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K iedy pod koniec lutego Rosja napadła na naszych 
wschodnich sąsiadów cały świat na moment 

wstrzymał oddech. Ukraina stanęła w obliczu strasznej 
tragedii – wojny, której nikt z nas nie doświadczył od 
ponad 80 lat. W jednej chwili tysiące ludzi zostawiło 
swoje domy, podwórka, całe swoje dotychczasowe 
życie oraz  plany – i podjęło decyzję o ucieczce. Jak 
najszybciej, gdziekolwiek – byle w bezpieczne miejsce.

Zaatakowanej przez Rosję Ukrainie dziś pomaga 
cała Polska – mieszkańcy gminy Staszów nie są 
obojętni wobec dramatu, jaki rozgrywa się za naszą 
wschodnią granicą. Cierpienie, z jakim przyszło się 
mierzyć naszym ukraińskim braciom sprawiło, że 
w każdym z nas obudziły się ogromne pokłady empa-
tii, a my rzuciliśmy się wir pomagania. Wszyscy chcą 
działać i realnie nieść pomoc. 

Mieszkańcy dzielą się tym, co mają
- Staszowianie chcą pomagać i szeroko otwie-

rają swoje serca na potrzeby naszych wschodnich 

sąsiadów – mówi burmistrz Leszek Kopeć, dodając: 
- Dzielimy się wszystkim tym, co mamy, bo tak trzeba. 
I nie potrzebne są tutaj dodatkowe wyjaśnienia. Od 
czasu wybuchu wojny w Ukrainie pomagamy na wiele 
sposobów, jednym z nich jest organizacja zbiórek. 
Pierwszy punkt, który został uruchomiony w gminie 
Staszów działa w staszowskim Ratuszu, w Centrum 
Informacji Turystycznej. Na apel na facebookowym 
profilu Urzędu Miasta tylko w pierwszy weekend po 
wybuchu wojny odpowiedziało kilkadziesiąt osób. 
Do Ratusza staszowianie zaczęli przynosić wszelkie 
najpotrzebniejsze rzeczy – ubrania, żywność, środki 
czystości, zabawki, pościel, ręczniki, a także środki 
higieny osobistej. Fala pomocy przybrała na sile. Do 
akcji zaczęły włączać się kolejne punkty, które zbierają 
dary dla Ukrainy na terenie całej gminy.

Burmistrz Leszek Kopeć zaznacza, że w pomoc przy 
organizacji zbiórek zaangażowani są zarówno miesz-
kańcy, jak i wolontariusze, pracownicy staszowskiego 
magistratu, dzieci i nauczyciele, harcerze, strażacy 
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z OSP z terenu gminy, a także organizacje pozarzą-
dowe.

- Mieszkańcy naszej gminy są niesamowici. Rzeczy 
napływają do nas od miesiąca, przez cały czas, a jest 
ich tak wiele, jak wiele jest potrzeb. Jestem wzruszony 
skalą pomocy, jaką niosą nasi mieszkańcy. Za każdy, 
nawet najmniejszy gest wsparcia dla naszych wschod-
nich sąsiadów, serdecznie dziękuję.

Gdzie trwają zbiórki darów?
Miejsc, które wraz ze staszowskim samorządem 

włączyły się w akcję zbiórki najpotrzebniejszych 
rzeczy jest wiele. Od rozpoczęcia wojny w Ukrainie 
działają punkty w:

• budynku staszowskiego Ratusza (Centrum Informa-
cji Turystycznej), ul. Rynek 1, godz. 7:00-18:00,

• Centrum Integracji Społecznej, ul. Parkowa 6, godz. 
7:00-15:00,

• w Przystani „KORAB”, Baza Staszowskiego Wolon-
tariatu, ul. Kilińskiego 4, godz. 10:00-18:00,

• w Hufcu ZHP Staszów, Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 1, w godzinach pracy szkoły,

• w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3, w godzinach 

pracy szkoły,
• w Publicznej Szkole Podstawowej w Kurozwękach, 

w godzinach pracy szkoły,
• w Publicznej Szkole Podstawowej w Czajkowie, 

w godzinach pracy szkoły,
• w ZPO w Smerdynie, w godzinach pracy szkoły,
• w ZPO w Wiązownicy Dużej, w godzinach pracy 

szkoły,
• w ZPO w Koniemłotach, w godzinach pracy szkoły,
• w Zespole Szkół, ulica Koszarowa 7, w godzinach 

pracy szkoły,
• w siedzibie Morsów Staszów, ul. Kołłątaja 1 

(wymiennikownia), od poniedziałku do piątku, od 
godz 16:00 do 19:00,

• w Aptece Codziennej, ul. Jana Pawła II 10, w godzi-
nach pracy apteki,

• przy Szkolnym Kole Caritas i PCK ZPO Mostki 
i KGW w Mostkach.
Zbiórka pieniężna na zakup najpotrzebniejszych 

środków pomocy dla mieszkańców trwa w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2, w godzinach pracy sekre-
tariatu.
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Otworzyli swoje serca i domy
Z objętej wojną Ukrainy uciekają niewinni oby-

watele – matki z dziećmi, a także starsi i schorowani 
mieszkańcy, którzy nie mogą walczyć z agresorem. 
Konflikt zbrojny z Rosją wciąż generuje coraz to 
większą liczbę uchodźców, którzy szukają schronie-
nia w Polsce. Trafiają oni między innymi do gminy 
Staszów. Mieszkańcy bardzo chętnie goszczą pod 
swoim dachem naszych wschodnich sąsiadów – Sta-
szowianie otwierają serca i przyjmują do swoich 
domów ukraińskie rodziny.

- Zaapelowaliśmy do wszystkich, którzy udzielili 
uchodźcom schronienia, aby zgłaszali się do Centrum 
Informacji Turystycznej, by móc korzystać z pomocy 
udzielonej przez mieszkańców – informuje burmistrz 
Leszek Kopeć. - Niektórzy uciekali przed wojną z jedną 
walizką, dlatego wiemy, że potrzebują ubrań, czy też 
środków higieny osobistej, zaś gospodarzom możemy 
pomóc, przekazując podstawowe wyposażenie, takie 
jak pościel, ręczniki, czy środki czystości. Pomagamy 
tak, jak możemy – mówi włodarz.

Transporty pełne darów
Transporty z darami organizowane przez Urząd 

Miasta i Gminy w Staszowie od początku wojny 
docierają na wschodnią granicę. Część zebranych 
rzeczy została rozdysponowana na miejscu, między 
mieszkańcami, którzy przyjęli pod swój dach uchodź-
ców z Ukrainy. Inne trafiły do punktów recepcyjnych 
oraz stowarzyszeń, które pomagają przy przejściach 
granicznych. Dary ze Staszowa trafiły dwukrotnie do 
Stowarzyszenia Mieszkańców Wsi Torki „Nie tylko 
dla siebie”, obok Medyki, które rozdawało uchodźcom 
ciepłe posiłki, a także artykuły pierwszej potrzeby. 
Do Hrubieszowa samochody wypełnione po brzegi 
trafiły trzykrotnie. Stamtąd rozdzielono dary – część  
przewieziono do punktów pomocy, zaś część trafiła 
bezpośrednio do Ukrainy, na front.

Burmistrz Leszek Kopeć zaznacza, że w inicja-
tywę wsparcia Ukrainy mocno włączyli się zarówno 
mieszkańcy, jak i staszowscy przedsiębiorcy: - Oprócz 

zebranych darów potrzebne były również samochody 
do transportu oraz kierowcy. Swoją pomoc zaoferowali 
państwo Gabriela i Paweł Rajcowie, pan Grzegorz 
Masiewicz, państwo Marzanna i Mirosław Tompo-
rowscy oraz pan Jakub Nowak, którzy zaoferowali 
swój czas oraz samochody, aby dostarczyć niezbędne 
przedmioty do Hrubieszowa i Torek.

- Serdecznie dziękuję wszystkim za zaangażowa-
nie. W obliczu wojny w Ukrainie zjednoczyliśmy się 
i pomagamy naszym wschodnim sąsiadom – wszyscy 
razem, a słowa wdzięczności, które otrzymujemy jesz-
cze bardziej napędzają nas do działania – podkreśla 
burmistrz Leszek Kopeć, dodając: - To naprawdę 
piękne, że obok tego całego zła, ludzkiego cierpienia 
i bólu dzieją się tak niesamowite rzeczy, które pokazują, 
że jesteśmy solidarni. Mieszkańcy naszej gminy mają 
ogromne serca.

Pomoc ma różne oblicza
Staszowianie niosą pomoc Ukrainie – wszystko roz-

poczyna się spontanicznie i bezinteresownie. Pomoc 
ma różne oblicze – jedni gromadzą najpotrzebniejsze 
dary, inni przyjmują pod swój dach uchodźców, kolejni 
przekazują pieniądze. Są też Ci, którzy modlą się 
o ustanie wojny za wschodnią granicą.

- Chcę to mocno podkreślić – Staszów nigdy nie 
był, nie jest i nie będzie obojętny na ludzką krzywdę. 
Zawsze niesiemy pomoc, która wypływa z naszych 
serc, bo tak trzeba, bo tego nauczyli nas nasi ojcowie. 
Pomagamy, ale też modlimy się o ustanie wojny za 
wschodnią granicą. Siła modlitwy jest nam znana od 
wieków – podkreśla burmistrz Leszek Kopeć.

Pielgrzymowanie w Staszowie to piękna tradycja, 
która przekazywana jest z pokolenia na pokolenie od 
ponad 200 lat. Zwyczaj ten wywodzi się z czasów, 
kiedy w mieście panowała epidemia cholery. Tak jak 
dwa wieki temu pątnicy modlili się o ustanie zarazy, 
tak dziś zanieśli do Matki Bożej Sulisławskiej swoje 
prośby i błagania o ustanie wojny w Ukrainie. Ramię 
w ramię, z modlitwą na ustach do Sulisławic szło 
łącznie 165 mieszkańców naszej gminy oraz uczniów 
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ukraińskiego pochodzenia, którzy uczą 
się w staszowskich szkołach, a także 
ukraińskich rodziny, mieszkające 
w naszej gminie. Z inicjatywą zorga-
nizowania nadzwyczajnej pielgrzymki 
wyszli sami mieszkańcy – jak mówią, 
została ona zorganizowana z potrzeby 
serca. 

Do Ukrainy prócz wsparcia mate-
rialnego płynie także wsparcie men-
talne. Mieszkańcy gminy Staszów 
wraz z samorządowcami wyrazili zde-
cydowany głos sprzeciwu przeciwko 
zbrojnej napaści Rosji na naszego 
wschodniego sąsiada. Protest przeciw 
wojnie w Ukrainie odbył się w Parku 
im. Adama Bienia w Staszowie dzień 
po jej wybuchu. 

Nie chcemy wojny. Nie chcemy cier-
pienia. Naszym orężem są otwarte serca 
i łańcuch pomocy. Wierzymy, że spiralę 
nienawiści i zła może przezwyciężyć 
tylko dobro. Więc czynimy je wszędzie 
tam, gdzie jest ku temu sposobność. Bo 
Staszów to nie tylko miejsce na mapie. 
Staszów to siła tysięcy serc. W poje-
dynkę jesteśmy kroplą, razem jesteśmy 
oceanem.

PB
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
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liX sesja raDy miejskiej w staszowie

W sali konferencyjnej staszowskiego magistratu 
w czwartek, 23 grudnia, odbyła się LIX Sesja Rady 

Miejskiej w Staszowie. Radni podczas obrad zajmowali 
się 4 uchwałami.

Podczas sesji Radni Rady Miejskiej w Staszowie wpro-
wadzili zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2021-2035. Zwiększono między innymi 
dochody w dziale rolnictwo i łowiectwo w związku ze 
zwiększeniem wpływów z różnych dochodów, z tytułu 
wpłat ludności na utrzymanie przydomowych oczysz-
czalni ścieków w kwocie 179 300,00 złotych oraz w dziale 
dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem. Zwiększenie 
dochodów związane jest z wpływami z podatku od 
czynności cywilnoprawnych, opłaty eksploatacyjnej oraz 

z podatku dochodowego od osób prawnych w łącznej 
kwocie 310 700,00 złotych.

W trakcie obrad radni Rady Miejskiej w Staszowie 
podjęli uchwałę w sprawie ustanowienia służebności 
przejścia i przejazdu przez nieruchomość stanowiącą 
własność gminy Staszów przy ulicy Solidarności. Radni 
wyrazili także zgodę na przystąpienie gminy Staszów 
do klastra energii tworzonego na terenie gmin Staszów, 
Połaniec, Tuczępy i Kielce. Przystąpienie do Święto-
krzyskiego Klastra Energii ma na celu możliwość pod-
niesienia jakości życia mieszkańców samorządów oraz 
pozyskania w przyszłości środków zewnętrznych na 
nowoczesne działania w zakresie odnawialnych źródeł 
energii, sprzyjające rozwojowi przyjaznej środowisku 
gospodarki energetycznej.

PB

lX sesja raDy miejskiej w staszowie

30 grudnia 2021 roku odbyła 
się LX Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. W sali konferencyjnej 
staszowskiego magistratu głosowano 
nad ośmioma uchwałami, a także 
uchwalono budżet gminy Staszów na 
rok 2022.

Podczas ostatniej sesji w 2021 roku 
radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wprowadzili zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów oraz w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2021-2035. 
Między innymi zwiększono dochody 
w dziale różne rozliczenia w związku 
z wprowadzeniem środków z tytułu 
uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 
roku, zgodnie z pismem Ministra 
Finansów, w kwocie 3 985 973,00 
złotych. Radni głosowali nad uchwałą 
w sprawie dopłaty dla taryfowej grupy 
odbiorców GRUPA 2 (dotyczy odbior-

ców indywidualnych z 4 miejscowości 
gminy Staszów: Wiązownica Duża, 
Wiązownica Mała, Wiązownica-
-Kolonia i Smerdyna). Ustalono dopłatę 
w wysokości brutto 4,50 zł za 1 m3 

dostarczonej wody.
W trakcie sesji radni Rady Miejskiej 

w Staszowie zajmowali się również 
między innymi uchwałą w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Pro-
gramu Przeciwdziałania Narkomanii 
dla gminy Staszów na 2022 rok. Zaj-
mowano się także uchwałą w sprawie 
ustalenia stawki jednostkowej dotacji 
przedmiotowej na 2022 rok oraz dotacji 
przedmiotowej na 2022 rok dla Centrum 
Integracji Społecznej w Staszowie – 
samorządowego zakładu budżetowego. 
Stawka jednostkowa dotacji przedmio-
towej wyniesie 9 473,68 złotych na 

jednego uczestnika zajęć reintegracji 
zawodowej i społecznej prowadzonych 
w Centrum i na jego jednego pracow-
nika. Kwota dotacji przedmiotowej 
dla CIS to 360 000,00 złotych. Podjęto 
również uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2022-2035.

W dalszej części sesji Rady Miej-
skiej w Staszowie miało miejsce przed-
stawienie projektu uchwały budżetowej 
na 2022 rok wraz z uzasadnieniem 
burmistrza miasta i gminy Staszów. 
Przedstawiono także pozytywne 
opinie Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Kielcach oraz opinie i wnio-
ski komisji stałych Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni Rady Miejskiej 
w Staszowie podjęli uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Staszów na 2022 rok. Zgodnie z nią 
ustalono łączną kwotę planowanych 
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dochodów w wysokości 117 404 730,74 
złotych, z czego dochody bieżące to 101 
521 240,22 zł, a dochody majątkowe 15 
883 490, 52 zł. Wydatki budżetu gminy 
zaplanowane na 2022 rok wyniosą 133 
937 051,30 zł – wydatki bieżące 105 
951 210,95 zł, a wydatki majątkowe 27 
985 840,35 zł. Budżet ustala wydatki 
na programy i projekty realizowane 
ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych, niepodlegających 
zwrotowi realizowane w roku budże-
towym w wysokości 1 043 707,02 zł. 
Deficyt budżetu gminy, który zostanie 
pokryty przychodami z niewyko-
rzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, z wol-
nych środków oraz z zaciągniętych 
kredytów, ustalono na kwotę 16 532 
320,56 złotych. Przychody budżetu 
ustalono w wysokości 20 032 320,56 
zł, a rozchody w wysokości 3 500,00 zł. 
W budżecie utworzono także rezerwy: 
ogólną w wysokości 134 000,00 oraz 
celową w wysokości 268 000,00 zł, 
z przeznaczeniem na zarządzanie 
kryzysowe. Dochody z tytułu wyda-
wania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych wyniosą 560 000,00 
zł, zaś wydatki na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholo-
wych oraz w programie przeciwdzia-
łania narkomanii to kwota 622 490,09 
zł. Dochody pochodzące z opłat za 
korzystanie ze środowiska i admini-
stracyjnych kar pieniężnych zostaną 
przeznaczone na finansowanie sys-
temu ochrony środowiska – to kwota 
1 577 500,00 zł. Wpływy z tytułu 
opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ustalono na kwotę 4 
335 500,00 zł i pokryją one wydatki na 
cele związane z pokrywaniem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodaro-
wania odpadami komunalnymi.

Uchwała budżetowa zakłada, że 
największa część dochodów gminy 
w 2022 roku będzie pochodziła 
z dochodów od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich pobo-
rem (36 989 398,12 zł) oraz z działu 

„Różne rozliczenia” (33 476 564,00 zł), 
w którym zawiera się między innymi 
część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 
oraz część wyrównawcza subwencji 
ogólnej dla gmin. Znaczna część 
dochodów gminy w roku 2022 będzie 
pochodzić także z działu „Rodzina” 
(20 609 183,38 zł), do którego zali-
czamy między innymi dotację celową 
otrzymaną z budżetu państwa na zada-
nia bieżące z zakresu administracji 
rządowej, zlecone gminom związane 
z realizacją świadczenia wychowaw-
czego, stanowiącego pomoc państwa 
w wychowaniu dzieci.

Zgodnie z budżetem gmina Staszów 
w 2022 roku najwięcej środków prze-
znaczy na dział „Oświata i wychowanie” 

- 41 890 152,28 zł, z czego największa 
część wydatków zostanie przeznaczona 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
i pracowników. Gmina przeznaczy 
również 23 531 534,32 zł w związku 
z wydatkami w dziale „Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska”, 
zaś w dziale „Rodzina” to kwota 22 
3116 599,98 zł. Na transport i łączność 
budżet przewiduje wydatkowanie sumy 

w wysokości 14 794 044,09. Znaczna 
część środków zostanie przeznaczona 
na administrację publiczną (12 569 
864,53 zł) oraz na pomoc społeczną (7 
090 909,00 zł). Na zadania inwestycyjne 
w 2022 roku gmina Staszów przeznaczy 
kwotę 802 031,43 zł. Budżet zakłada 
między innymi zainwestowanie 254 
182,59 zł w dział „Gospodarka komu-
nalna i ochrona środowiska”, 212 712,32 
zł w dziale „Transport i łączność” zosta-
nie przeznaczone na między innymi 
budowę i przebudowę chodników oraz 
parkingów na terenie miasta i gminy, 
a także odbudowę dróg gminnych 
w ramach usuwania klęsk żywiołowych, 
a 200 000,00 zł będzie przeznaczone na 
przebudowę budynków stanowiących 
zasób mieszkaniowych gminy.

Po właściwej części sesji Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów, podziękował Radnym za 
uchwalenie budżetu na 2022 rok. Wło-
darz skierował również podziękowania 
w stronę swojego zastępcy, dr Ewy 
Kondek: - Dziękuję Pani Burmistrz za 
kolejny rok bardzo dobrej współpracy. 
Jej codzienne starania sprawiają, że 
nasz Staszów jest czysty, uporządko-
wany i pięknieje z dnia na dzień. Dzię-
kuję również Pani Henryce Skowron, 
naszemu skarbnikowi miasta i gminy 
Staszów, a także wszystkim pracow-
nikom staszowskiego magistratu, za 
waszą pracę i profesjonalizm – dodał 
burmistrz Leszek Kopeć. - Jesteśmy 
pełni motywacji i zapału do pracy 
w kolejnym roku, aby miasto i gmina 
Staszów były jeszcze lepszym miejscem 
do życia dla wszystkich – podsumował 
włodarz.

PB
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lXii sesja raDy miejskiej w staszowie

31 stycznia za pośrednictwem środków porozumie-
wania się na odległość odbyła się LXII Sesja Rady 

Miejskiej w Staszowie. W trybie zdalnym obradowano 
nad dziesięcioma uchwałami.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie wprowadzili 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2022 
rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2022-2035. Między innymi 
zwiększono dochody w dziale kultura fizyczna i sport 
w związku z otrzymaną dotacją z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa kortów tenisowych przy Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Staszowie” w kwocie 323 600,00 złotych.

Podczas sesji gmina Staszów udzieliła pomocy finan-
sowej powiatowi staszowskiemu w kwocie 140 000,00 
złotych na zadanie pn. „Przebudowa przejść dla pieszych 
w ciągu drogi powiatowej nr 1035T ul. 11-go Listopada 
w Staszowie w obszarze skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 1034T ul. Langiewicza w Staszowie” oraz 9623,00 
złotych z przeznaczeniem na przebudowę przejścia dla 
pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 0833T Sielec – 
Koniemłoty – Niziny, w miejscowości Koniemłoty.

Rada Miejska w Staszowie podjęła uchwałę w sprawie 
dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług Grupa 5, 

6, 7, 8, 9, 12 na terenie gminy Staszów. Ustalono dopłatę 
w wysokości brutto 4,00 złotych za 1 m3 odprowadza-
nych ścieków na terenie gminy Staszów. Dopłata ta 
dotyczy taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków dla grupy tary-
fowej 5, 6, 7, 8, 9, 12, zatwierdzonej decyzją Państwo-
wego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie 
z dnia 20 grudnia 2021 roku. Dopłata, o której mowa, 
obowiązuje w okresie od 1 lutego 2022 roku do 31 maja 
2022 roku. Radni Rady Miejskiej w Staszowie uchwalili 
uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gmin-
nego Programu Rewitalizacji dla miasta i gminy Staszów.

Ponadto Radni głosowali w sprawie wskazania 
przedstawicieli Rady Miejskiej do Komisji stypendialnej 
w 2022 roku. Przedstawicielami zostali Wojciech Cha-
ryga oraz Mariusz Łazarz. Rada Miejska w Staszowie 
podjęła także uchwałę w sprawie przyznania pierwszeń-
stwa w nabywaniu budynków użytkowych ich najemcom 
oraz wyrażenia zgody na ich zbycie wraz z gruntem 
niezbędnym do racjonalnego z nich korzystania.

PB

lXiii sesja raDy miejskiej w staszowie

1 marca w sali konferencyjnej 
staszowskiego magistratu odbyła 

się LXIII Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni podczas obrad 
podjęli 11 uchwał.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wprowadzili zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na 2022 
rok oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2022-2035. Między innymi 
zwiększono dochody w dziale 

„gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska”, w związku z otrzymaną 
refundacją wydatków poniesionych 
w roku 2021 na zadanie inwestycyjne 
pn. „Kompleksowe zagospodarowa-
nie obszarów zielonych na terenie 
miasta Staszowa” w kwocie 280 
000,00 złotych.

Podczas sesji Radni Rady Miej-
skiej w Staszowie głosowali w spra-
wie zaciągnięcia kredytu długo-
terminowego w 2022 roku przez 
Gminę Staszów w wysokości 7 700 
000,00 złotych na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań w kwocie 

3 500 000,00 złotych oraz na finanso-
wanie planowanego deficytu budżetu 
Miasta i Gminy Staszów w kwocie 4 
200 000,00 złotych.

Rada Miejska w Staszowie pod-
jęła uchwałę w sprawie zmiany 
Uchwały nr LX/5-2/2021 Rady Miej-
skiej w Staszowie z dnia 30 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii dla 
gminy Staszów na 2022 rok. Zmiana 
polegała na zastąpieniu dotychcza-
sowej treści preliminarza finanso-
wego w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi oraz narkomanii na 
2022 rok, zawartego w załączniku 
do Uchwały.

Ponadto Radni przyjęli sprawoz-
dania z działalności stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Staszowie za 
2021 rok, a także zatwierdzili plany 
pracy Komisji Rady Miejskiej za 
2022 rok. Radni Rady Miejskiej 
w Staszowie podczas głosowania 
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przyznali pierwszeństwo w naby-
waniu budynków użytkowych ich 
najemcom oraz wyrazili zgodę na ich 
zbycie wraz z gruntem niezbędnym 
do racjonalnego z nich korzystania. 
Przyznano pierwszeństwo w naby-
waniu budynków zlokalizowanych 
w Staszowie przy ulicy Targowej 
stanowiących w całości przedmiot 
najmu – garaży nr 106, 105, 109, 
122, 123 oraz 139, wraz z gruntem 
niezbędnym do korzystania, czyli 
z udziałem w prawie własności 
działek o numerach ewidencyjnych 
2977/8 i 2977/19 oraz udziałem 
w prawie użytkowania wieczystego 
działek oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi 6193/86 i 6193/134.

R a d n i  R a d y  M i e j s k i e j 
w trakcie LXIII Sesji Rady Miej-
skiej w Staszowie wyrazili zgodę 
na bezprzetargową sprzedaż nie-
ruchomości gruntowej położonej 
w Staszowie przy ulicy Sienkiewicza, 
oznaczonej numerem ewidencyj-
nym 4068/2 o powierzchni 113 m2, 
przylegającej do działki oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 4068/1 na 
rzecz właścicieli tej nieruchomości 
w celu poprawy jej zagospodaro-
wania. Radni wyrazili również 
zgodę na wynajem lokalu użytko-
wego usytuowanego w budynku 
położonym w Staszowie przy ulicy 
Rynek 1 na czas oznaczony dłuższy 
niż 3 lata oraz na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy. Radni głosowali 
także w sprawie sprzedaży lokalu 
mieszkalnego nr 1 o powierzchni 
30,40 m2, w budynku komunalnym 
położonym w Staszowie, przy ulicy 
Partyzantów 3. Co więcej Rada Miej-
ska w Staszowie podjęła uchwałę 
w sprawie wyznaczenia miejsc do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników 
oraz regulaminu określającego 
zasady prowadzenia handlu. Do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników wyznaczono zada-
szoną część placu targowego przy 
ulicy Wojska Polskiego w Staszowie.

PB

lXiV sesja raDy miejskiej w staszowie

17 marca odbyła się LXIV Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni podczas obrad podjęli 

4 uchwały. W sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów zgromadzili się także sołtysi, którzy 

razem z włodarzami i radnymi świętowali Dzień 
Sołtysa.

Sesja rady miejskiej rozpoczęła się od uhonorowa-
nia pracy sołtysów z okazji ich święta. Dzień Sołtysa 
obchodzimy 11 marca – to wyjątkowo ważne święto 
zarówno dla samorządów, jak i lokalnych społeczności.

- Praca Sołtysów jest nieoceniona i ma wyjątkowy 
charakter – jesteście zarówno gospodarzami, jak 
i przedstawicielami wsi, których mieszkańcy darzą 
zaufaniem. Na co dzień zajmujecie się sprawami lokal-
nych społeczności, starając się rozwiązywać problemy 
i mobilizować do działania. Dzięki Sołtysom polska 
wieś zmienia swoje oblicze – staje się bardziej zadbana 
i nowoczesna – zwrócił się burmistrz Leszek Kopeć 
do zebranych sołtysów z 35 sołectw gminy Staszów.

- Życzę Państwu, abyście każdego dnia doświad-
czali Pani poczucia przynależności mieszkańców do 
wspólnoty sołeckiej oraz tego, aby każdy zainicjowany 
projekt trafiał na żyzną glebę aktywności i współpracy 

– mówił burmistrz Leszek Kopeć. - Życzę, aby spra-Sołtysi z terenu gminy Staszów
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wowana funkcja przynosiła Wam 
zadowolenie, a zdrowie i pomyśl-
ność niech nieodłącznie towarzyszą 
w codziennym życiu – podsumował 
włodarz. Następnie sołtysi odebrali 
listy gratulacyjne oraz upominki od 
burmistrza Leszka Kopcia, dr ewy 
Kondek – zastępcy burmistrza, 
Henryki Skowron – skarbnika 
gminy Staszów oraz prezydium 
Rady Miejskiej w Staszowie – prze-
wodniczącego Ireneusza Kwiecja-
sza oraz wiceprzewodniczącej dr 
Beaty Gajek-Dyl.

Podczas właściwej części sesji 
radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wprowadzili zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na 2022 
rok oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2022-2035. Między innymi 
zwiększono dochody w dziale 

„transport i łączność”, w związku 
z otrzymaną dotacją z Funduszu 
Rozwoju Dróg na realizację zadań 
takich jak: remont oraz przebu-
dowa ulicy Południowej, prze-
budowa ulicy Słowackiego, ulicy 
Prusa, ulicy Sienkiewicza, ulicy 
KEN oraz drogi na działce 417/54 
(Maleniec), w łącznej kwocie 5 214 
212,00 złotych.

W trakcie obrad radni Rady 
Miejskiej w Staszowie podjęli 
uchwałę w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobieganiu bezdom-
ności zwierząt na terenie gminy 
Staszów na rok 2022”. Ponadto 
radni głosowali w sprawie powo-
łania opiekuna Młodzieżowej 
Rady Miejsk iej  w Staszowie, 
którym została Grażyna Kowal-
ska ,  nauczyciel  z  Publ icznej 
Szkoły Podstawowej n r 3 im. 
H. Łaskiego w Staszowie.

PB

lXV sesja raDy miejskiej w staszowie

W s a l i  k o n f e r e n c y j n e j 
staszowskiego magistratu 

30 marca odbyła się LXV Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. Radni 
podczas obrad podjęli pięć uchwał.

Podczas sesji Radni Rady Miej-
skiej w Staszowie wprowadzili 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów na 2022 rok oraz w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej 
Miasta i Gminy Staszów na lata 
2022-2035. Zwiększono dochody 
w dziale administracja publiczna, 
między innymi w związku z otrzy-
manymi dotacjami na realizację 
projektu grantowego „Cyfrowa 
Gmina” w kwocie 763 920,00 zło-
tych oraz projektu „Wsparcie dzieci 
z rodzin pegeerowskich w roz-

woju cyfrowym – granty PPGR” 
w kwocie 192 000,00 zł. 

Radni Rady Miejskiej głoso-
wali ponadto w sprawie zmiany 
uchwały Nr LXIII/525/2022 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 1 
marca 2022 roku, w sprawie przy-
znania pierwszeństwa w nabywa-
niu budynków użytkowych ich 
najemcom oraz wyrażenia zgody 
na ich zbycie wraz z gruntem nie-
zbędnym do racjonalnego z nich 
korzystania. Konieczność zmiany 
podyktowana była błędnym wpi-
saniem w uchwale „garaż nr 109”, 
zamiast „garaż nr 104”. Podczas 
obrad uchwalono Gminny Program 
Prof ilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 
gminy Staszów na lata 2022-2025. 
Radni wyrazili również zgodę na 
zawarcie umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na terenie 
gminy Staszów. Będzie ona reali-
zowana na liniach komunikacyj-
nych określonych przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów w ogło-
szeniu o zamiarze bezpośredniego 
zawarcia umowy z 29 października 
2021 roku – na liniach komunika-
cyjnych: Staszów – Lenartowice 

– Staszów (przez Ziemblice, Krzy-
wołęcz) oraz Staszów – Wiązow-
nica-Kolonia – Staszów (przez 
Wolę Wiśniowską).
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Grażyna Kowalska - opiekun 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 
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sesja młoDzieżowej raDy miejskiej w staszowie

W s a l i  k o n f e r e n c y j n e j 
staszowskiego magistratu 

w piątek, 8 marca, odbyła się II 
sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie. Młodzi Radni podczas 
obrad podjęli dwie uchwały.

Młodzieżowa Rada Miejska 
w Staszowie została powołana do życia 
podczas XXX Sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie w 2021 roku. Wybory 
odbyły się w czerwcu, w szkołach pod-
stawowych oraz ponadpodstawowych 
na terenie gminy Staszów – stanowiły 
one zarazem okręgi wyborcze. W listo-
padzie odbyły się natomiast wybory 
uzupełniające, a w poszczególnych 
Okręgach Wyborczych mandat Rad-
nego zdobyli:
1. Okręg Wyborczy nr 4 – Publiczna 

Szkoła Podstawowa im. Papieża 
Jana Pawła II w Czajkowie – Bar-
tłomiej Matusz,

2. Okręg Wyborczy nr 9 – Zespół Pla-
cówek Oświatowych Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki i Przedszkole w Koniem-
łotach – Zuzanna Szlufik,

3. Okręg Wyborczy nr 10 – Liceum 
Ogólnokształcące im. ks. kard. 
S. Wyszyńskiego w Staszowie – 

Marcel Koryciński, Natalia Rybus,
4. Okręg Wyborczy nr 12 – Zespół 

Szkół im. St. Staszica w Staszowie 
– Jakub Skowron.
W dalszej części sesji nowo 

wybrani radni złożyli ślubowanie, 
otrzymali zaświadczenia o wybo-
rze oraz przystąpili do głosowania. 
Radni Młodzieżowej Rady Miej-
skiej w Staszowie zajmowali się 
uchwałą w sprawie wyboru nowego 
przewodniczącego – konieczność 
wyboru związana była z rezygnacją 
Mai Mazur z pełnienia tej funkcji. 
W wyniku tajnego głosowania na 
przewodniczącego Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Staszowie została 
wybrana Julia Jastrząb z PSP nr 3 
im. Hieronima Łaskiego w Staszowie. 
Młodzieżowa Rada Miejska podjęła 
również uchwałę w sprawie wska-
zania opiekuna Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie, została nim 
Grażyna Kowalska.

W II Sesji Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie uczestniczyli 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów oraz dr ewa Kondek 

– zastępca burmistrza. Włodarz miasta 
podziękował radnym za ich dotych-

czasowe działania, zaangażowanie 
oraz za odpowiedzialne podejście do 
pełnionej funkcji. Burmistrz Leszek 
Kopeć zwrócił również uwagę na 
otwartość Radnych Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, którzy angażują się 
w życie lokalnej społeczności.

Młodzieżowa Rada Miejska 
w Staszowie składa się z 21 uczniów 
i ma charakter konsultacyjny. Celem jej 
działania jest rozwijanie i upowszech-
nianie idei samorządowej wśród mło-
dzieży, inicjowanie, wspieranie oraz 
koordynowanie samorządowej działal-
ności młodzieży, a także kształtowanie 
i utrwalanie postaw demokratycznych, 
obywatelskich i patriotycznych. Mło-
dzieżowa Rada Miejska ma za zadanie 
inspirować młodzież do uczestnictwa 
w życiu społecznym, kulturalnym, 
i sportowym. Promować aktywność, 
szczególnie tę tworzoną przez młodzież 
i do niej adresowaną, a także współpra-
cować i integrować twórcze środowiska 
młodzieżowe. Co więcej młodzi radni 
powinni wspierać działalność charyta-
tywną młodzieży i wolontariatu, bronić 
praw i godności ucznia oraz aktywizo-
wać samorządy uczniowskie.
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program „opieka wytchNieNiowa – eDycja 2022”

W październiku 2021r Gmina Staszów, złożyła 
wniosek o dof inansowanie zadania z Pro-

gramu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecz-
nej pod nazwą „Opieka wytchnieniowa – edycja 
2022”. Wniosek Gminy Staszów, został przyjęty do 
realizacji i umieszczony na liście gmin i powiatów 
województwa świętokrzyskiego, które otrzymały 
środki finansowe na realizację wyżej wymienionego 
zadania, opublikowanej przez Wojewodę Święto-
krzyskiego. Rekomendowana kwota dofinansowania 
zadania w ramach Funduszu Solidarnościowego, 
wynosi 186 048,00 zł.

Całodobowa opieka nad niepełnosprawnym człon-
kiem rodziny, wymaga dużego poświecenia i podpo-

rządkowania swojego dziennego rozkładu zajęć do 
potrzeb osoby niepełnosprawnej i często oznacza 
życie w warunkach ciągłego obciążenia psychicznego. 
Wsparcie w ramach Programu jest adresowane właśnie 
do osób, które zamieszkują we wspólnym gospodar-
stwie domowym i sprawują całodobową, bezpośrednią 
opiekę nad niepełnosprawnymi członkami rodziny 
(w tym także nad niepełnosprawnymi dziećmi), 
posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu nie-

gmiNa staszów ze wsparciem Dla osób 
NiepełNosprawNych

Osoby niepełnosprawne z terenu gminy Staszów 
otrzymają wsparcie. W czwartek, 17 lutego, w Świę-

tokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach pod-
pisano umowę na realizację w 2022 roku dwóch zadań 
w ramach resortowego Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej.

Do gminy Staszów trafią rządowe pieniądze na reali-
zację dwóch programów finansowanych ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. Gmina Staszów będzie 
realizować program „asystent osobisty osoby niepeł-
nosprawnej” oraz „Opieka wytchnieniowa”. Stosowny 
dokument ze zbigniewem Koniuszem, Wojewodą Świę-
tokrzyskim, podpisał Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów w obecności Renaty Śledź, kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie.

562 856,40 złotych – to kwota dofinansowania, jaką 
gmina Staszów otrzymała na realizację w 2022 roku pro-
gramu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Na 
realizację „Opieki wytchnieniowej” Wojewoda przekazał 
gminie Staszów kwotę 186 048,00 zł.

Głównym celem programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” jest wprowadzenie usługi asystenta jako 
formy ogólnodostępnego wsparcia dla dzieci do 16. roku 
życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz dla osób 
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

- Chcemy, żeby program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” przede wszystkim zapewniał poprawę 
jakości życia osób niepełnosprawnych, w głównej mierze 
poprzez umożliwienie im jak największej niezależności, 
na przykład wsparcie w wykonywaniu codziennych 
czynności– mówi burmistrz Leszek Kopeć. - Poprzez 
realizację tego ważnego dla nas programu zapewnimy 
osobom niepełnosprawnym nie tylko wsparcie, ale przede 

wszystkim pomoc adekwatną do ich potrzeb – podsumo-
wuje włodarz.

Burmistrz Leszek Kopeć zaznacza, że program 
„Opieka wytchnieniowa” adresowany jest do członków 
rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności i osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, albo orzeczenie traktowane 
na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełno-
sprawności. - Są to osoby, które wymagają usług opieki 
wytchnieniowej. Ma ona za zadanie odciążenie rodziny 
lub opiekunów niepełnosprawnych osób poprzez wspar-
cie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 
czasowego zastępstwa, aby takie osoby zaangażowane 
w sprawowanie opieki mogły zadysponować swoim 
czasem i wykorzystać go według własnego upodobania 

– podsumowuje włodarz.
Projekty „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 

oraz „Opieka wytchnieniowa” w 2022 roku będą reali-
zowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie.

PB
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pełnosprawności lub równoważne i wymagają usług 
opieki wytchnieniowej. Głównym celem programu jest 
wsparcie członków rodzin dorosłych osób niepełno-
sprawnych, a także dzieci z orzeczeniem o niepełno-
sprawności, w sprawowaniu nad nimi opieki w postaci 
doraźnej, czasowej przerwy w bezpośredniej opiece.

Zadanie będzie real izowane przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Staszowie, w formie świad-
czenia usług opieki wytchnieniowej w ramach 
pobytu dziennego, w miejscu zamieszkania. Wspar-
ciem w ramach projektu planuje się objąć 19 śro-
dowisk osób niepełnosprawnych, realizując na ich 
rzecz 4 560 godzin usług opieki wytchnieniowej. 
Planuje się, że każda osoba objęta wsparciem będzie 

mogła skorzystać maksymalnie z 240 godzin usług 
opieki wytchnieniowej rocznie.

Rekrutacja rozpoczęła się w styczniu. Karty zgło-
szeniowe stanowiące załącznik nr 8 do programu mogą 
składać członkowie rodziny/opiekuna osoby niepeł-
nosprawnej lub opiekunowie prawni. Program wraz 
z załącznikami jest dostępny na stronie: https://www.
gov.pl/web/rodzina/program-opieka-wytchnieniowa---

-edycja-2022
Szczegółowych informacji udziela Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Staszowie, pod nr tel. 15 864 
32 63 wew. 257.

OPS

program „asysteNt osobisty osoby 
NiepełNosprawNej – eDycja 2022”

Gmina Staszów, została umieszczona na liście gmin, 
które otrzymały środki finansowe na realizację 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnospraw-
nej” - edycja 2022”, zaakceptowanej przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej i opublikowanej przez 
Wojewodę Świętokrzyskiego. Rekomendowana kwota 
dofinansowania zadania, w ramach środków Funduszu 
Solidarnościowego wynosi 562 856,00 zł.

Aktualnie jest realizowana trzecia edycja programu, 
jego głównym celem jest wprowadzenie usług asysten-
cji osobistej dla osób niepełnosprawnych w stopniu 
znacznym lub umiarkowanym polegających, w szcze-
gólności na udzielaniu pomocy :
1. w czasie czynności samoobsługowych, to jest 

w utrzymaniu higieny osobistej i czynnościach pie-
lęgnacyjnych itp.,

2. w czasie czynności związanych z prowadzeniem 
gospodarstwa domowego i wypełnianiem ról spo-
łecznych (w przypadku osób niepełnosprawnych 
samodzielnie zamieszkujących), takich jak: sprzą-
tanie mieszkania, mycie okien, pranie, prasowanie, 
odbieranie dziecka ze żłobka, przedszkola, doko-
nywanie bieżących zakupów (towarzyszenie osoby 
niepełnosprawnej w sklepie – np. informowanie jej 
o lokalizacji towarów na półkach, podawanie towa-
rów z półek, wkładanie towarów do koszyka/wózka 
sklepowego, niesienie koszyka (maksymalnie do 5 
kg), prowadzenie wózka osoby niepełnosprawnej 
lub wózka sklepowego, pomoc przy kasie) itp.,

3. w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania, 
to jest np. pchanie wózka osoby niepełnosprawnej, 
pomoc w pokonywaniu barier architektonicznych 
(np. schody, krawężniki, otwieranie drzwi) pomoc 
w orientacji przestrzennej osobom niewidomym i sła-
bowidzącym, pomoc we wsiadaniu do i wysiadaniu z: 
autobusu, samochodu, transport uczestnika Programu 

samochodem osoby niepełnosprawnej lub asystenta 
itp.,

4. w podejmowaniu aktywności życiowej i komuniko-
waniu się z otoczeniem np: wyjście na spacer, asysto-
wanie podczas obecności osoby niepełnosprawnej w: 
kinie, teatrze, muzeum, restauracji, miejscu kultu reli-
gijnego, kawiarni, wydarzeniu plenerowym, wspar-
cie w załatwianiu spraw urzędowych i związanych 
z poszukiwaniem pracy (np. rozmowie z urzędnikiem 
w wypadku trudności z werbalnym komunikowaniem 
się, wypełnianiu formularzy), wsparcie w rozmowie 
z otoczeniem w wypadku trudności z werbalnym 
komunikowaniem się itp.
Gmina Staszów, w obecnej edycji programu, planuje 

zrealizować 13 308 godzin usług asystencji osobistej 
dla 34 osób niepełnosprawnych, zatrudniając mini-
mum 10 asystentów osób niepełnosprawnych.

Realizatorem zadania jest Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, który prowadził rekrutację do programu. Do 
programu w pierwszej kolejności kwalifikowane były 
osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Więcej informacji oraz program wraz z załączni-
kami dostępne są na stronach:
https://www.gov.pl/web/rodzina/Program-Asystent-
osobisty-osoby-niepelnosprawnej-edycja-2022
lub
ht tps: //niepelnosprawni.gov.pl/a,1297,program-
a s y s t e n t - o s o b i s t y - o s o b y - n i e p e l n o s p r a w n e j -
edycja-2022 .

OPS
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program „czyste powietrze” w staszowie

Gmina Staszów od 2019 r. reali-
zuje rządowy program „Czyste 

Powietrze”. Jednym z jego celów jest 
zmniejszenie emisji pyłów i innych 
zanieczyszczeń wprowadzanych do 
atmosfery przez domy jednorodzinne. 
Program daje możliwość uzyskania 
wsparcia finansowego przez właści-
cieli domów jednorodzinnych na ocie-
plenie budynków, wymianę okien czy 
na wymianę starego kotła grzewczego. 
Program ma zachęcić mieszkańców 
do działań ograniczających emisję 
szkodliwych dla zdrowia i środowiska 
zanieczyszczeń powietrza. Działania 
te nie tylko pomogą chronić środowi-
sko, ale dodatkowo zwiększą domowy 
budżet, dzięki oszczędnościom finan-
sowym.

Gm i na  S t a s z ów  z achę c a 
i wspiera swoich mieszkańców 
przy przygotowaniu i składaniu 
niezbędnych wniosków. Wszyscy 
właściciele nieruchomości jedno-
rodzinnych zainteresowani progra-
mem „Czyste powietrze” mogą od 
poniedziałku do piątku skorzystać 
z bezpłatnego punktu konsultacyj-
nego w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie. Przeszkoleni pracow-
nicy urzędu udzielą wszelkich infor-
macji na temat Programu „Czyste 
Powietrze”. Każdy zainteresowany 
uzyska również pomoc w wypeł-
nieniu wniosku o dofinansowanie 
i jego rejestracji na platformie elek-
tronicznej. Równolegle z pomocą 
na terenie gminy Staszów prowa-
dzone są również kontrole palenisk 
w domach mieszkalnych. W niektó-
rych przypadkach Straż Miejska 
może pouczyć lub nałożyć mandat na 
właściciela budynku. W 2021 roku 
staszowscy strażnicy przeprowadzili 
48 kontroli palenisk domowych.

Punkt informacyjno-konsultacyjny 
znajduje się w pokoju nr 15 na parte-
rze budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, przy ul. Opatowskiej 31. 
Czynny jest od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00 – 14.00.

Ur z ą d  M i a s t a  i  G m i n y 
w Staszowie pomaga mieszkańcom 

poprzez uruchomiony w 2019 r. 
punkt informacyjno-konsultacyjny. 
W roku 2019, 2020 i 2021 wypełniono 
i przekazano za pośrednictwem 
UMiG w Staszowie do WFOŚiGW 
w Kielcach 85 kompletnych wnio-
sków do programu.

Informowanie mieszkańców miasta 
i gminy Staszów (bezpośrednie, tele-
foniczne lub w formie elektronicznej) 
prowadzone jest codziennie w zależno-
ści od potrzeb zgłaszanych przez miesz-
kańców. Ilość udzielonej pomocy przy 
wypełnianiu wniosków osobiście skła-
danych przez beneficjenta w WFOŚiGW 
w Kielcach oraz udzielanych informacji 
przez pracowników tut. Urzędu osobom 
zainteresowanym złożeniem wniosku 
o dofinansowanie w ramach programu 

„Czyste Powietrze” nie jest ewidencjo-
nowana.

O programie
„Czyste Powietrze” to rządowy 

program realizowany przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie oraz Wojewódzkie Fundusze 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Jego najważniejszym celem 
jest ograniczenie emisji do atmos-
fery szkodliwych substancji, które 
powstają na skutek ogrzewania 
domów jednorodzinnych słabej 
jakości paliwem w przestarzałych 
domowych piecach.

Program oferuje dofinansowa-
nie wymiany starych i nieefektyw-
nych źródeł ciepła na paliwo stałe na 
nowoczesne źródła ciepła spełniające 
najwyższe normy, jak węzeł cieplny, 
pompa ciepła, kocioł gazowy kon-
densacyjny, kocioł olejowy konden-
sacyjny, ogrzewanie elektryczne oraz 
przeprowadzenie niezbędnych prac 
termomodernizacyjnych budynku.

FORMy DOFINaNSOWaNIa 
W RaMacH PROGRaMU

Program przewiduje trzy poziomy 
dofinansowania:
1. Dla Beneficjentów uprawnionych 

do podstawowego poziomu dofi-

nansowaniadla osób, o dochodzie 
rocznym nieprzekraczającym kwoty 
100 000 zł;

 2. Dla Beneficjentów uprawnio-
nych do podwyższonego poziomu 
dofinansowania, których mie-
sięczny dochód, nie przekracza 
kwoty:

 a) 1564 zł w gospodarstwie wielooso-
bowym,

 b) 2189 zł w gospodarstwie jednooso-
bowym.

 3. Dla Beneficjentów uprawnio-
nych do najwyższego poziomu 
dofinansowania, których  prze-
ciętny miesięczny dochód na jednego 
członka jej gospodarstwa domowego 
nie przekracza kwoty:

 a) 900 zł w gospodarstwie wieloosobo-
wym,

 b) 1260 zł w gospodarstwie jednooso-
bowym, lub ma ustalone prawo do 
otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku 
okresowego, zasiłku rodzinnego lub 
specjalnego zasiłku opiekuńczego.
Zaświadczenia o dochodach na 

jednego członka gospodarstwa domo-
wego w imieniu Burmistrza Miasta 
i Gminy w Staszowie wydaje Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Staszowie, 
ul. Wschodnia 13.

Szczegółwe kryteria i informacje 
dostępne są na stronie internetowej: 
https://czystepowietrze.gov.pl oraz 
w punkcie informacyjno-konsulat-
cyjnym w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie.

UMiG

PUNKT INFORMacyJNO-
-KONSULTacyJNy 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
ul. Opatowska 31, pokój nr 15 

czynny: poniedziałek-piątek, 
w godzinach 8.00-14.00
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ceNtralNa ewiDeNcja emisyjNości bUDyNków

30 czerwca tego roku, upływa termin na złożenie 
deklaracji do centralne ewidencji emisyjno-

ści Budynków, dla użytkowników źródeł ciepła, które 
zostały zainstalowane przed 1 lipca 2021. Pozostałe 
źródła ciepła powinny być zgłoszone w terminie 14 dni 
od ich zainstalowania. Deklaracje można złożyć przez 
internet lub osobiście w staszowskim magistracie.

Na początku lipca 2021 rozpoczął się proces składania 
deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, 
który ma na celu zebranie wszystkich danych dotyczących 
źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych 
i niemieszkalnych. Każdy budynek, który posiada źródło 
ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy zgłosić wypeł-
niając odpowiednią deklarację. Deklarację można złożyć 
samodzielnie, bez wychodzenia z domu, żeby to zrobić 
musisz posiadać profil zaufany albo podpis elektroniczny.

Wejdź na stronę www.zone.gunb.gov.pl, naciśnij -> 
złóż deklarację <- wypełnij ją i wyślij

Złożenie deklaracji jest obowiązkowe, jeżeli Twój dom 
posiada źródło ciepła i spalania paliw zainstalowane 
przed 1 lipca 2021 r. aby na złożenie deklaracji masz 12 

miesięcy. Jeżeli źródło ciepła lub spalania paliw zostanie 
zainstalowane po 1 lipca deklarację musisz złożyć w ter-
minie 14 dni. za niedopełnienie obowiązku w wyzna-
czonym terminie, można zostać ukaranym grzywną 
w wysokości do 500 zł, a jeśli sprawa trafi do sądu, to 
może ona wynieść nawet do 5 tys. zł.

Nie masz dostępu do Internetu albo podpisu elektro-
nicznego? Deklarację możesz złożyć osobiście w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Staszowie w Biurze Obsługi 
Klienta.

Szczegółowych informacji oraz pomocy udzielą prze-
szkoleni pracownicy w pokoju nr 8 – tel. 15 864 83 72.

RW

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 1 
ustawy z dnia 9 października 

2015 roku o rewitalizacji (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 485) oraz w związku 
z uchwałą LVI/438/2021 Rady  
Miejskiej w Staszowie z dnia 10 
listopada 2021 r. w sprawie wyzna-
czenia obszaru zdegradowanego 
i obszaru rewitalizacji na terenie 
Gminy Staszów (Dz. U. Woj. Świę-
tokrzyskiego z 2021 r. poz. 3680) 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
zawiadamia o podjęciu przez Radę 
Miejską w Staszowie Uchwały Nr 
LXII/514/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 roku w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Miasta 
i Gminy Staszów

Gminny Program Rewitalizacji 
będzie obejmował obszar rewitali-
zacji składający się z dwóch pod-
obszarów, wyznaczony uchwałą 
Nr LVI/438/2021 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 10 listopada 
2021 r. Załączniki graficzne do tej 
uchwały znajdują się w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Święto-
krzyskiego na stronie internetowej 
pod linkiem: http://edziennik.kielce.
uw.gov.pl/WDU_T/2021/3680/akt.
pdf. Dokument będzie stanowił 
podstawę do podjęcia komplek-
sowych działań rewitalizacyj-
nych na zdegradowanym obszarze 
gminy wymagającym szczegól-
nego wsparcia. Ponadto umożliwi 
efektywne pozyskiwanie dofinan-
sowania projektów ze środków 
Unii Europejskiej w perspektywie 
f inansowej na lata 2021–2027. 
Zaplanowane do realizacji projekty 
w ramach ww. dokumentu przyczy-
nią się do pobudzenia aktywności 
społecznej i przedsiębiorczości 
mieszkańców, przywrócenia este-
tyki i ładu przestrzennego, ochrony 
środowiska naturalnego, zacho-
wania dziedzictwa kulturowego, 
a tym samym poprawy jakości 
życia mieszkańców.

Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców, przedstawicieli instytucji 
publicznych, organizacji pozarzą-

dowych, grup nieformalnych oraz 
przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą, bądź 
zamierzających prowadzić taką 
działalność na obszarze prze -
widzianym do rewitalizacji do 
aktywnego udziału w opracowaniu 
i przyszłych konsultacjach społecz-
nych projektu dokumentu.

Szczegółowe informacje o pla-
nowanych spotkaniach, badaniach 
ankietowych, naborach pomysłów 
na projekty rewitalizacyjne, for-
mach konsultacji społecznych 
zamieszczane będą na st ronie 
internetowej gminy: www.staszow.
pl w zakładce „Dla Mieszkańca”, 
na stronie podmiotowej gminy 
w Biuletynie Informacji Publicznej: 
www.bip.staszow.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie.

Burmistrz
Miasta i Gminy Staszów

Leszek Kopeć

obwieszczeNie
W SPRaWIe PRzySTĄPIeNIa DO SPORzĄDzeNIa

GMINNeGO PROGRaMU ReWITaLIzacJI DLa MIaSTa I GMINy STaSzÓW
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Dotacje Do wymiaNy źróDeł ciepła

W d niu 14 paź -
dziernika 2021 r., 

na wniosek Burmi-
strza Miasta i Gminy 
Staszów, Rada Miejska 

w Staszowie podjęła Uchwałę w spra-
wie przyjęcia zasad udzielania dotacji 
celowej na wymianę systemów grzew-
czych w celu ograniczenia emisji 
zanieczyszczeń powietrza na terenie 
miasta i gminy Staszów.

O dotację celową mogą ubie-
gać się osoby fizyczne, wspólnoty 
mieszkaniowe, osoby prawne, 
przedsiębiorcy oraz jednostki sek-
tora finansów publicznych będące 
gminnymi lub powiatowymi oso-
bami prawnymi. Dotacja może być 
udzielona na modernizację kotłowni 

poprzez wymianę źródła ciepła tj. 
kotła lub paleniska obsługującego 
paliwo stałe na niskoemisyjne, eko-
logiczne, wysokosprawne źródło 
ciepła (kondensacyjne kotły gazowe 
oraz pompy ciepła) wraz z jego mon-
tażem i uruchomieniem.

Przyznanie dotacji uzależnione 
jest od możliwości finansowych 
gminy Staszów w danym roku 
budżetowym. Wnioskodawca, po 
spełnieniu określonych kryteriów, 
będzie mógł otrzymać dofinanso-
wanie w wysokości nie większej niż 
50 % poniesionych kosztów zakupu 
urządzenia wymienionego, jego 
montażu i uruchomienia oraz kosz-
tów przyłącza do sieci gazowej, ale 
w wysokości nie wyższej niż 4 tys. 

złotych. O przyznaniu dotacji decy-
dować będzie kolejność składania 
kompletnych wniosków.

Wypełnione wnioski można 
składać osobiście w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, za pośrednictwem 
operatora pocztowego lub w formie 
elektronicznej za pomocą platformy 
ePUAP przesyłając na elektroniczną 
skrzynkę podawczą Urzędu - ESP: 
/7uv0r0v2ae/skrytka w terminie do 
15 października br.

Formularz wniosku dostępny 
jest do w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
ul. Opatowska 31 oraz do pobrania 
na stronie www.staszow.pl.

UMIG

cyfrowa gmiNa - wsparcie Dzieci z roDziN 
popegeerowskich

Gmina Staszów otrzymała prawie 
200 tys. zł dofinansowania na 

wsparcie rozwoju cyfrowego dzieci 
z rodzin pegeerowskich.

Projekt „Granty PGR” ma na 
celu wyeliminowanie ograniczeń 
w dostępności cyfrowej dla uczniów 
z terenów popeegerowskich. Gmina 
Staszów otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 192 000,00 zł, w ramach, 
której sfinansowany zostanie zakup 
64 sztuk laptopów i oprogramowania 
służącego do nauki zdalnej.

Celem projektu jest ułatwienie 
dzieciom i wnukom byłych pra-
cowników PGR rozwoju cyfrowego 
w ramach projektu „Cyfrowa Gmina 
– Wsparcie dzieci i rodzin pegeerow-
skich w rozwoju cyfrowym - „Granty 
PGR” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Prio-
rytetowa V: Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odpor-
ności na zagrożenia REACT-EU.

W dniu 18.03.2022 r. podpisana 
została umowa z operatorem projektu 
stanowiącą podstawę do przystąpie-
nia do prac przetargowych, mających 
na celu wyłonienie Wykonawcy 
zgodnie z Ustawą Prawo Zamó-

wień Publicznych. Dofinansowanie 
w ramach grantów dla poszczegól-
nych gmin określono jako iloczyn 
ilości dzieci z rodzin po PGR razy 
maksymalną stawkę za jednostkę 
komputera i oprogramowanie, które 
wynosi odpowiednio:

- 2 500 zł na laptop lub komputer sta-
cjonarny

- 500 zł na oprogramowanie

Sprzęt komputerowy, dostęp do 
internetu i niezbędne oprogramo-

wanie to w dzisiejszych czasach 
rzecz kluczowa. Cieszę się, że udało 
się nam pozyskać dofinansowanie 
i możemy wesprzeć w rozwoju 
cyfrowym tych najmłodszych – mówi 
burmistrz Leszek Kopeć

Projekt „Cyfrowa gmina” jest 
finansowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu Ope-
racyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020.

RW
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świętokrzyski klaster eNergii – Umowa poDpisaNa

Gmina Staszów wykonała kolejny 
krok w kierunku ochrony śro-

dowiska naturalnego. W staszow-
skim magistracie, we wtorek, 28 
grudnia podpisano umowę w sprawie 
Świętokrzyskiego Klastra Energii 
w Staszowie. Jednym z członków 
klastra jest gmina Staszów.

Klaster energii stanowi obszar 
współpracy podmiotów działających 
między innymi w branży energii 
elektrycznej, energii cieplnej, prze-
twarzania odpadów i ścieków oraz 
obsługi mieszkańców i transportu 
miejskiego. Wiodącym celem klastra 
jest rozwój rozproszonej energetyki 
opartej zarówno o odnawialne, jak 

i konwencjonalne źródła energii, 
a także ma służyć poprawie energe-
tycznego bezpieczeństwa, wzmoc-
nieniu gospodarki lokalnej oraz 
poprawie środowiska naturalnego. 
Terenem zasadniczej działalności 
Świętokrzyskiego Klastra Energii 
w Staszowie są gminy Staszów, Poła-
niec, Tuczępy oraz Kielce.

Umowę o współpracy na rzecz 
Świętokrzyskiego Klastra Energii 
podpisali sygnatariusze porozu-
mienia: Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, repre-
zentujący Gminę Staszów przy 
kontrasygnacie Henryki Skowron 

– skarbnika miasta i gminy Staszów, 

Bogusław Rybacki – prezes zarządu 
oraz Janusz Paruzel – członek 
zarządu ds. operacyjnych, ENEA 
Elektrownia Połaniec, Mikołaj 
Pasek – prezes zarządu Domat 
Consulting, Jacek Marek – prezes 
zarządu Zakładu Energetyki Ciepl-
nej w Staszowie, Andrzej Zięba – 
prezes zarządu Zakładu Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi w Rzędo-
wie oraz Stanisław Batóg – prezes 
zarządu Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie.

Klaster Energii jest porozumie-
niem pomiędzy różnymi podmiotami. 
Jego główną misją jest równoważe-

rozmawiali Na temat Nowych liNii aUtobUsowych
Samorządowcy z terenu powiatu 

staszowskiego, powiatu kie-
leckiego oraz powiatu buskiego 
rozmawiali na temat możliwości 
uruchomienia nowych połączeń 
autobusowych pomiędzy pobli-
skimi gminami. Połączenia mogłyby 
zostać utworzone w ramach rządo-
wego Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych.

Spotkanie odbyło się w czwartek, 
10 lutego, w sali konferencyjnej 
staszowskiego magistratu. W spo-
tkaniu zainicjowanym przez Leszka 
Kopcia, burmistrza miasta i gminy 
Staszów, wzięli udział dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza, 

przedstawiciele gmin: Połaniec, 
Raków, Tuczępy, Osiek, Rytwiany, 
Łubnice, Bogoria, Szydłów i Gnojno, 
a także pracownicy Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów.

Gmina Staszów podjęła temat 
związany z utworzeniem nowych 
linii międzygminnych. Związane 
było to z potrzebami komunika-
cyjnymi sygnalizowanymi przez 
mieszkańców. Uruchomienie połą-
czeń autobusowych będzie możliwe 
poprzez zawarcie międzygminnego 
porozumienia. Obecni podczas 
czwartkowego spotkania przedsta-
wiciele jednostek samorządu tery-
torialnego wyrazili zainteresowanie 

możliwością utworzenia połączeń 
autobusowych pomiędzy poszcze-
gólnymi gminami.

Fundusz rozwoju przewozów 
autobusowych jest państwowym 
funduszem celowym ustanowionym 
ustawą z 16 maja 2019 r. Dopłacie 
podlegają linie komunikacyjnego 
niefunkcjonujące, co najmniej 3 mie-
siące przed dniem wejścia w życie 
ustawy oraz linie, na które umowa 
o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego 
zostanie zawarta po dniu wejścia 
w życie ustawy.

PB
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nie zapotrzebowania na energię, na 
obszarze jego działalności poprzez 
działania związane z wytwarzaniem, 
dystrybucją oraz obrotem energią 
lub jej nośnikami w ramach obszaru 
funkcjonowania. Ponadto zadaniem 
klastra będzie między innymi wdra-
żanie procesu dekarbonizacji oraz 
rozwijanie wykorzystywania odna-
wialnych i zeroemisyjnych źródeł 
energii, pobudzanie innowacyjności 
w dziedzinie rozwiązań w zakresie 
wytwarzania, dystrybucji, bilanso-
wania, magazynowania energii oraz 
zarządzania popytem na energię 
elektryczną, cieplną, chłodem oraz 
paliwami alternatywnymi, a także 
wdrażanie nowych technologii, 
modernizowanie zakładów komu-
nalnych i dostosowywanie źródeł 
energii cieplnej do wymagań środo-
wiskowych Unii Europejskiej.

- Jestem przekonany, że poprzez 
działania, jakie wspólnie będziemy 
podejmować z partnerami Święto-
krzyskiego Klastra Energii osią-
gniemy założone cele ekologiczne 

i ekonomiczne, z korzyścią dla lokal-
nej społeczności – mówił burmistrz 
Leszek Kopeć. - Dzięki Klastrowi 
Energii gmina Staszów nie tylko 
zaoszczędzi, ale także stanie się bar-
dziej innowacyjna, atrakcyjna i przy-
jazna środowisku – dodał włodarz.

Przed Klastrem Energii szereg 
działań. Jednym ze szczegółowych 
celów będzie zorganizowanie lokal-
nego systemu produkcji i dystrybucji 
energii elektrycznej na potrzeby 
członków Klastra, między innymi 
wybudowanie wspólnej Elektrowni 
Słonecznej wraz z systemem maga-
zynowania energii. ŚKE zorganizuje 
również lokalny system zamkniętego 
obiegu odpadów obejmujący zbie-
ranie, przetwarzanie i odzysk ener-
getyczny odpadów komunalnych, 
osadów ściekowych i bioodpadów. 
Zadaniem Klastra będzie także 
zorganizowanie struktur SmartCity, 
w tym wybudowanie pomniej-
szych systemów produkcji energii 
na potrzeby własne lub wspólne 
poszczególnych członków, a także 

wybudowanie lokalnych stacji łado-
wania pojazdów elektrycznych, 
modernizacja oświetlenia ulicznego, 
czy też zakup taboru elektrycznego.

PB

rozmawiali Na temat rozszerzeNia świętokrzyskiego 
klastra eNergii w staszowie

W sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie, 

w piątek, 18 lutego, odbyło się 
spotkanie dotyczące rozszerzenia 
Świętokrzyskiego Klastra Energii 
w Staszowie. Przedmiotem spotka-
nia było omówienie kandydatur na 
nowych Członków Klastra Energii 

- PGKiM Połaniec oraz Banku Gospo-
darstwa Krajowego. Zebrani omówili 
również sposób wyłaniania wyko-
nawców usług zewnętrznych na rzecz 
Klastra Energii, m.in. Strategię Klastra, 
jego regulamin, logo, stronę www.

W spotkaniu w staszowskim magi-
stracie uczestniczyli miedzy innymi: 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Janusz Paruzel 

– członek zarządu ds. operacyjnych 
ENEA Elektrownia Połaniec, Miko-
łaj Pasek – Prezes Zarządu Domat 
Consulting, Jacek Marek – Prezes 
Zarządu Zakładu Energetyki Cieplnej 
w Staszowie, zbigniew Snopkiewicz 
– Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi w Rzędowie, 
Grzegorz Orzechowski – Prezes 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Staszowie 
oraz Jacek Nowak - burmistrz miasta 
i gminy Połaniec.

Świętokrzyski Klaster Energii 
został podpisany w Staszowie 28 
grudnia 2021. Jest to porozumienie 
pomiędzy różnymi podmiotami. Doty-
czy równoważenia zapotrzebowania 
energii oraz jej wytwarzania, a także 
dystrybucji i obrotu. Wiodącym celem 
klastra jest rozwój rozproszonej ener-
getyki opartej zarówno o odnawiane, 
jak i konwencjonalne źródła energii, 
a także ma służyć poprawie energe-
tycznego bezpieczeństwa, wzmocnie-
niu gospodarki lokalnej oraz poprawie 
środowiska naturalnego.

Klaster energii może funkcjono-
wać na obszarze jednego powiatu 
lub nie większym niż pięć gmin. 
Inicjatywa klastra może znacząco 
wpłynąć na rozwój obszarów wiej-

skich, a także przyczynić się do 
rozwoju i pobudzenia energetyki 
prosumenckiej, co może wpłynąć 
na powstanie nowych miejsc pracy. 
Członkami klastra energii mogą 
być zarówno osoby fizyczne, jak 
i jednostki samorządu terytorialnego, 
ich jednostki organizacyjne, przed-
siębiorstwa, przedsiębiorstwa trans-
portu publicznego i inne podmioty 
funkcjonujące na obszarze objętym 
klastrem energii.

PD
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gmiNa staszów wśróD zwycięzców koNkUrsU 
„rosNĄca oDporNość”

Poznaliśmy zwycięzców w kon-
kursie dla samorządów „Rosnąca 

Odporność”. Gmina Staszów zajęła 
trzecie miejsce wśród gmin powiatu 
staszowskiego. Czek na nagrodę 
w wysokości 250 tysięcy złotych z rąk 
wojewody świętokrzyskiego, zbi-
gniewa Koniusza, odebrał Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów.

Wręczenie czeków odbyło się we 
wtorek, 21 grudnia, w Kielcach. Woje-
woda świętokrzyski wręczył nagrody 
finansowe przedstawicielom 39 gmin 
ze Świętokrzyskiego. Gmina Staszów 
w powiecie staszowskim zajęła 3 
miejsce w konkursie. W kategorii 
gmin miejsko-wiejskich znalazła się 
w rankingu przed Oleśnicą i Osiekiem.

- Jestem dumny, że w naszej gminie 
mieszkają odpowiedzialni ludzie. Na 
dzień rozstrzygnięcia konkursu liczba 
w pełni zaszczepionych mieszkańców 
wynosiła 12 998 osób, zaś przyrost 
poziomu zaszczepionych mieszkańców 
to 7,1 punktu procentowego – infor-
muje burmistrz Leszek Kopeć. - Jednak 
wciąż zachęcam do szczepień, pande-
mia nie ustępuje, a skutki choroby są 
tragiczne – dodaje włodarz.

Głównym celem konkursu było 
zmotywowanie gmin do zaanga-
żowania się w promocję szczepień 
przeciwko COVID-19 oraz utrwa-
lenie i promocja samorządowych 
działań profrekwencyjnych w obsza-
rze Narodowego Programu Szcze-
pień. Dotyczył on wszystkich gmin 

w Polsce, z wyjątkiem gmin będących 
miastami na prawach powiatu. Lau-
reaci konkursu „Rosnąca Odporność” 
zostali wybrani na podstawie wzrostu 
poziomu zaszczepienia mieszkańców 
w okresie od 1.08.2021 do 31.10.2021. 
Wzrost ten był liczony w punktach 
procentowych. Konkurs „Rosnąca 
Odporność” uruchomiono na początku 
sierpnia 2021 roku. Nagrody w kon-
kursie są finansowane ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID19.

- Od początku pandemii bardzo 
aktywnie zachęcaliśmy mieszkańców 
do szczepienia się przeciwko COVID-
19, ponieważ zależy nam na zdro-
wiu naszych mieszkańców – mówi 
burmistrz Leszek Kopeć. - Oprócz 
promocji prowadzonej na szeroką 
skalę na naszej stronie internetowej 
oraz w mediach społecznościowych, 
prowadziliśmy również kolportaż 
ulotek i plakatowanie gminy – dodaje 
włodarz. - Oprócz uruchomienia 
punktów stacjonarnych, umożliwi-
liśmy także staszowianom zaszcze-
pienie się w mobilnym punkcie 
szczepień podczas staszowskiego 

„Dnia Chleba”, a także wspieraliśmy 
działania Kół Gospodyń Wiejskich, 
które organizowały festyny, gdzie 
mieszkańcy również mieli możliwość 
się zaszczepić – podsumował bur-
mistrz Leszek Kopeć.

- Wzrosła liczba szczepień w poszcze-
gólnych gminach, a o to przecież w tym 
konkursie chodziło. Każda akcja, która 
zmierza do promowania szczepień, 

jest warta popularyzacji. Przy okazji 
samorządy dostają konkretne pienią-
dze, które mogą zostać przeznaczone 
na dowolny cel, nawet niezwiązany ze 
szczepieniami – powiedział podczas 
wręczenia nagród wojewoda święto-
krzyski Zbigniew Koniusz.

Nagrodę w wysokości 250 tysięcy 
złotych gmina Staszów może prze-
znaczyć na dowolny cel związany 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

– mogą to być wszelkie czynności 
związane ze zwalczaniem zakażenia, 
zapobieganiem rozprzestrzeniania 
się, profilaktyką oraz zwalczaniem 
skutków, w tym społeczno-gospo-
darczych COVID-19.

RW
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NowoczesNe i eNergooszczęDNe – bęDzie więcej leDów 
w mieście

Staszów świeci przykładem, dlatego 
też kolejne lampy LEDowe pojawią 

się w naszym mieście. Do 10 czerwca 
zamontowanych zostanie 208 nowo-
czesnych opraw. Umowę z wykonawcą 
na II etap modernizacji ulicznego 
oświetlenia, w czwartek, 10 lutego, 
podpisał Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów.

Burmistrz Leszek Kopeć przy 
kontrasygnacie Henryki Skowron, 
skarbnika miasta i gminy Staszów, 
umowę na modernizację oświetle-
nia ulicznego na energooszczędne 
na terenie miasta i gminy Staszów 
podpisał z Zakładem Instalatorstwa 
Elektrycznego Wieleba czesław, 
z siedzibą w Rudzie. Umowa obejmuje 
wymianę 208 sztuk istniejących opraw 
na nowoczesne oprawy oświetleniowe 
wykonane w technologii LED.

Modernizacja oświetlenia ulicznego 
objęta jest współfinansowaniem z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Działania 3.4. „Strategia 
niskoemisyjna, wsparcie zrównoważo-
nej multimodalnej mobilności miejskiej” 
Osi III „Efektywna i zielona energia” 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020. Na terenie miasta zmoder-
nizowanych zostanie łącznie 822 opraw 
oświetleniowych. Koszt tego przedsię-
wzięcia to 1 701 085,00 złotych, z czego 

dofinansowanie wynosi 1 312 305,26 
złotych. Pierwszy etap modernizacji 
oświetlenia ulicznego został ukończony 
w czerwcu 2021 roku. Wymieniono 
wtedy 614 lamp, a koszt zadania wyniósł 
1 214 620,00 złotych – tu kwota dofinan-
sowania to 992 025,74 złotych. Drugi 
etap montażu nowoczesnego oświetlenia 
LEDowego wyniesie 486 465,00 złotych 
z czego dofinansowanie ze środków 
RPO Województwa Świętokrzyskiego 
to kwota 271 984,74 złotych. Prace 
potrwają do 10 czerwca tego roku.

Nowoczesne oświetlenie LEDowe 
w ilości 60 sztuk pojawi się na połu-
dniowej obwodnicy Staszowa – ulicy 
Solidarności. Na bezpieczeństwie 
zyska również dawna „wąskoto-
rówka”, czyli chodnik łączący ulicę 
11 Listopada z Parkiem Miejskim im. 
Górników Siarkowych – tutaj zmoder-
nizowanych będzie 14 opraw oświetle-
niowych. Wykonawca wymieni także 
lampy na Osiedlu Ogrody – LEDY 
pojawią się na ulicach Topolowej, 
Jodłowej, Sosnowej, Konwaliowej, 
Wiosennej, Sikorskiego, Dąbrow-
skiego oraz na ulicy Łącznik (od Sikor-
skiego do Mickiewicza). Modernizacja 
oświetlenia obejmie również Osiedle 
Wschód – tutaj wymienionych zostanie 
77 opraw oświetleniowych.

- Stale podkreślam, że modernizacja 
oświetlenia na terenie miasta niesie za 

sobą wiele korzyści. Wymiana lamp to 
nie tylko poprawa estetyki oraz jako-
ści oświetlenia, ale przede wszystkim 
niższe koszty eksploatacji i niższe 
rachunki za energię elektryczną – 
mówi Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów.

Przypomnijmy, że w czerwcu ubie-
głego roku zakończono I etap moderni-
zacji oświetlenia. Nowoczesne oprawy 
zamontowano wówczas: na terenach 
boiska „Wembley” i w Parku Adama 
Bienia, a także przy ulicach Jana Pawła 
II, Mickiewicza, Kolejowej, 11 Listo-
pada, Langiewicza, Komisji Edukacji 
Narodowej, Kołłątaja, Konstytucji 
3-go Maja, Kilińskiego, Zamojskiej, 
Świętokrzyskiej, Słowiańskiej, Sando-
mierskiej, Rzeszowskiej, Jagiellońskiej 
oraz Piastowskiej.
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poNaD 5 milioNów Dla gmiNy staszów Na remoNt 
Dróg

Sześć staszowskich ulic doczeka 
się remontu. Wszystko to dzięki 

dofinansowaniu z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Rządowe 
wsparcie w łącznej kwocie 5 214 
212,00 złotych uzyskało cztery dro-
gowe zadania w gminie Staszów.

W ramach rządowego wsparcia 
przebudowane zostaną trzy ulice na 
Osiedlu „Oględowska”- Słowackiego, 
Prusa oraz Sienkiewicza, a także 
ulice Południowa, Komisji Edukacji 
Narodowej oraz droga na działce 
417/54 (Maleniec). Prace moderniza-
cyjne mają zakończyć się pod koniec 
tego roku.

Pierwsza z dofinansowanych 
inwestycji obejmuje przebudowę ulic 
Słowackiego, Prusa i Sienkiewicza 
o łącznej długości 565 metrów. Sza-
cunkowy koszt robót wynosi 2 703 
812,00 zł, z czego dofinansowanie 
to 1 892 668,00 złotych. W ramach 
inwestycji zostanie wymieniona 
jezdnia z betonu asfaltowego o sze-
rokości 5,5 m, a chodniki zostaną 
poszerzone i dostosowane do warun-
ków technicznych. Powstaną tu 
również zjazdy z kostki betonowej, 
a kanalizacja zostanie zmodernizo-
wana. Zakres robót obejmuje także 
uzupełnienie oświetlenia ulicznego.

Kolejna inwestycja to przebudowa 
400 metrów ulicy Komisji Edukacji 
Narodowej. Szacunkowy koszt tego 
zadania wynosi 2 857 777,00 złotych. 
Rządowe dofinansowanie opiewa 
tu na kwotę 2 000 443,00 złotych. 
W wyniku robót zmieni się szerokość 
jezdni z 6,75 metrów na 6 metrów. 
Zostanie wymieniona również 
nawierzchnia z betonu asfaltowego. 
Zmianie ulegnie także usytuowanie 
zatok postojowych z równoległych 
na prostopadłe do osi jezdni, co 
zwiększy ilość miejsc postojowych – 
w tym z wydzieleniem trzech miejsc 
dla osób niepełnosprawnych. Przy 
ulicy KEN powstanie również nowe 
oświetlenie.

Dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg objęło 
przebudowę ulicy Południowej. 
Szacunkowy koszt modernizacji 
560 metrów drogi to 1 516 982,00 
złotych. Rządowe dofinansowanie 
to kwota 1 061 887,00 złotych. 
W ramach prac wyremontowana 
zostanie nawierzchnia jezdni oraz 
zjazdy z kostki betonowej. Moder-
nizacja obejmie również chodnik 
po obu stronach drogi. W ramach 
inwestycji będą przebudowane progi 
zwalniające oraz zostaną wykonane 

aktywne przejścia dla pieszych wraz 
z oznakowaniem. Sieć kanalizacyjna 
sanitarna i wodociągowa także 
zostaną zmodernizowane.

Ostatnim zadaniem, objętym dofi-
nansowaniem z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg, jest przebudowa 
290 metrów drogi na działce 417/54 
(Maleniec). Szacunkowy koszt 
przedsięwzięcia to 370 307,00 zło-
tych, zaś kwota rządowych środków 
to 259 214,00 złotych. Tutaj zakres 
robót obejmuje rozbiórkę istniejącej 
nawierzchni oraz wymianę na nową, 
mineralno-asfaltową. W ramach 
inwestycji powstanie chodnik 
z kostki betonowej o szerokości 1,5 
m oraz pobocza z kruszywa.

- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
pomaga nam w poprawie jakości, 
a tym samym w poprawie bezpie-
czeństwa na drogach samorządowych 

– mówi burmistrz Leszek Kopeć. - 
Dzięki tym środkom możemy wykonać 
ważne dla mieszkańców i długo przez 
nich wyczekiwane inwestycje – dodaje 
włodarz. - Poprzez przebudowę sta-
szowskich dróg nasi mieszkańcy będą 
mogli czuć się bezpieczniej, a komfort 
ich życia się zwiększy – podsumował 
burmistrz Leszek Kopeć.
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poDpisali Umowę w sprawie DokUmeNtacji 
Na rewitalizację golejowa

Kolejny krok w stronę jeszcze 
piękniejszego i bezpieczniejszego 

Golejowa postawiony. W poniedziałek, 
21 lutego, w staszowskim magistracie 
burmistrz Leszek Kopeć podpisał 
umowę z wykonawcą na opracowanie 
dokumentacji.

Burmistrz Leszek Kopeć przy 
kontrasygnacie Henryki Skowron, 
skarbnika miasta i gminy Staszów, 
podpisał umowę na wykonanie 
opracowania programu funkcjonalno 

– użytkowego renowacji Golejowa 
w celu wyeksponowania jego walo-
rów przyrodniczych i turystycznych. 
Przedmiot umowy obejmuje opraco-
wanie wstępnej koncepcji renowacji 
Golejowa, opracowanie programu 
funkcjonalno-użytkowego oraz 
wykonanie zbiorczego zestawienia 
kosztów planowanej inwestycji.

Zakres inwestycji, dla którego 
wykonana zostanie dokumentacja, 
obejmuje między innymi: utwardze-
nie i oznakowanie szlaków, ścieżek 
pieszo-rowerowych i edukacyjnych 
wokół jeziorek oraz na terenie 
kompleksów leśnych wraz z okre-
śleniem niezbędnych zakresów prac 
w celu zapewnienia przejezdności, 

wykonanie deptaka wraz z przebu-
dową oświetlenia oraz wykonanie 
ciągów komunikacyjnych, oświetle-
nia i ogrodzenia na terenie ośrodka 
wypoczynkowego „Wilga”, zakup 
i montaż domków letniskowych 
wraz z wyposażeniem, a także prze-
budowę świetlicy na terenie obiektu, 
zakup sprzętu rekreacyjnego, prze-
budowę pola namiotowego, budowę 
budynku szatni wraz z natryskami 
i sauną, natrysków zewnętrznych, 
boiska do piłki plażowej, parku 
linowego i altany grillowej, instala-
cji wodno-kanalizacyjnej oraz sieci 
kablowej wraz z przyłączem świa-
tłowodowym oraz poprawę ogólno-
dostępnej bazy miejsc postojowych.

Wykonawcą umowy jest anna 
adamczyk-Wiraszka, prowadząca 
działalność gospodarczą pod firmą 
Pracownia ABEGOR Anna Adam-
czyk-Wiraszka z siedzibą w Kra-
kowie. Koszt przedsięwzięcia to 
37 200,00 złotych. Zadanie jest 
współfinansowane z Programu Inwe-
stycji Strategicznych „Polski Ład”, 
realizowanego przy pomocy Banku 
Gospodarstwa Krajowego.
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Umowy Na Dwa przejścia Dla pieszych poDpisaNe
W czwartek 24 lutego, w staro-

stwie powiatowym w Staszowie 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć podpisał ze starostą sta-
szowskim, Józefem Żółciakiem oraz 
wicestarostą, Leszkiem Guzalem dwie 
umowy dotyczące przebudowy przejść 
dla pieszych. Dokumenty podpisano 
w obecności zastępcy burmistrza miasta 
i gminy Staszów, dr ewy Kondek oraz 
dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, 
Mirosława Bernysia. Przebudowane 
zostanie przejście na skrzyżowaniu ul. 
11-go Listopada i ul. Langiewicza oraz 
przejście w ciągu drogi powiatowej 
Sielec – Koniemłoty.

Pierwsza umowa dotyczy przebu-
dowy przejścia dla pieszych w obszarze 
skrzyżowania ul. 11-go Listopada z ul. 
Langiewicza. Łączna wartość zadania 

wynosi 380 tys. zł, z czego wkład miasta 
i gminy Staszów to 140 tys. tj. 36,84% 
wartości zadania. Pozostałe 63,16% 
kosztów zostanie pokryte z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Drugim zadaniem objętym dofinan-
sowaniem jest przebudowa przejścia 
dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 
nr 0833T Sielec – Koniemłoty, w miej-
scowości Koniemłoty. Łączna wartość 
zadania to 96 tys. 232 tys. zł, z czego 
wkład miasta i gminy Staszów to 10% 
wartości zadania, 10% będzie pocho-
dzić z budżetu powiatu staszowskiego, 
a pozostałe 80% kosztów zostanie 
pokryte z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

- Dzięki środkom finansowym z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
kolejny raz możemy poprawić stan 

infrastruktury drogowej w naszej 
gminie. Przejścia dla pieszych to 
kluczowy element dzięki, któremu 
mieszkańcy mogą czuć się bezpiecz-
nie- mówi burmistrz Leszek Kopeć 

- Przebudowa przejść to nie tylko odma-
lowanie pasów, ale także inwestycje 
w ich najbliższym otoczeniu, wymiana 
oświetlenia i oznakowania – podsumo-
wał włodarz.    RW
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Dwa NowoczesNe iNfokioski staNęły w gmiNie 
staszów

Gmina Staszów znacząco stawia na cyfryzację oraz 
ułatwienie mieszkańcom dostępu do wszelkich 

informacji, dlatego też na terenie Staszowa i Kuro-
zwęk pojawiły się dwa infokioski. Pierwszy z nich 
stanął po zachodniej stronie miejskiego Ratusza 
w sercu Staszowa, drugi zaś tuż nieopodal budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kurozwękach.

- Infokioski to bardzo atrakcyjne środki przekazu 
– mówi burmistrz Leszek Kopeć. - W dużym stop-
niu będą ułatwiać zainteresowanym pozyskiwanie 
wszelkiego rodzaju informacji związanych z naszą 
Małą Ojczyzną, a na to właśnie stawiamy, aby nasza 
gmina była przyjazna dla każdego – dodaje włodarz. 

- Chcemy być blisko mieszkańców i turystów. Nowo-
czesne środki przekazu takie jak infokioski, portale 
społecznościowe, czy też różnego rodzaju aplikacje 
znacząco ułatwiają komunikację pomiędzy jednostką 
samorządu, a obywatelem, dlatego też oprócz dwóch 
infokiosków przygotowaliśmy bardzo ciekawą apli-
kację – Odkryj Staszów – informuje burmistrz. - Ta 
aplikacja to mobilny audioprzewodnik w trzech języ-
kach po naszym regionie. „Odkryj Staszów” między 
innymi umożliwia nawigację po trasach turystycznych, 
w jednym miejscu zawiera spis atrakcji, a także infor-
macje praktyczne. Aplikacja zawiera wszystko, czego 
potrzeba, aby móc zakochać się w gminie Staszów 
i okolicach – podsumowuje burmistrz Leszek Kopeć.

Jak informuje burmistrz Leszek Kopeć miejsca, 
w których stanęły infokioski nie są przypadkowe. - 
Staszowski Rynek to serce naszego miasta, a Ratusz 
to jeden z najbardziej rozpoznawalnych zabytków, 
dlatego właśnie w jego pobliżu ustawiliśmy urządze-

nie. Kurozwęki to zaś świętokrzyska stolica bizonów, 
która przyciąga rocznie tysiące turystów, dlatego 
uważam, że lokalizacja tego infokiosku jest jak 
najbardziej uzasadniona – mówi burmistrz Leszek 
Kopeć. Włodarz apeluje również o nieniszczenie 
nowo zakupionych urządzeń. - Aby infokioski mogły 
służyć mieszkańcom i turystom musimy o to zadbać 
wspólnie, dlatego bardzo proszę, zwracajmy uwagę 
na wszelkie próby niszczenia mienia miejskiego i sami 
też troszczmy się o nie – zwraca się do mieszkańców 
burmistrz Leszek Kopeć.

Infokiosk to samoobsługowe urządzenie elek-
troniczne. Nazywany jest również interaktywnym 
punktem informacyjnym. Dzięki niemu zarówno 
mieszkańcy, jak i turyści będą mieli możliwość samo-
dzielnego wyszukiwania interesujących ich informa-
cji. Dzięki urządzeniu poznawanie i poruszanie się 
po mieście jest dużo łatwiejsze, ponieważ wszelkie 
niezbędne informacje na przykład na temat zabytków 
wartych zwiedzania, miejsc odpoczynku, czy innych 
atrakcji można znaleźć właśnie w infokiosku.

Zakup i montaż infokiosków to efekt współpracy 
gminy Staszów ze Stowarzyszeniem Rozwoju Sołec-
twa Zagrody oraz Lokalnej Grupy Działania „Białe 
Ługi”. Koszt zakupu dwóch urządzeń i aplikacji 
mobilnej to 199 522,88 złotych, z czego kwota dofi-
nansowania to 199 067,00 złotych. Środki pochodzą 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 w ramach operacji poddziałania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”.
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pierwszy krok w stroNę ceNtrUm opiekUńczo-
mieszkalNego – Umowa Na DokUmeNtację poDpisaNa

W staszowskim magistracie, 
w środę, 29 grudnia, popisano 

umowę dotyczącą opracowania 
dokumentacji projektowo-kosztory-
sowej centrum opiekuńczo-miesz-
kalnego w Staszowie wraz z infra-
strukturą towarzyszącą. Stosowny 
dokument z wykonawcą podpisał 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów przy kontrasygna-
cie Henryki Skowron, skarbnika 
miasta i gminy Staszów.

Przedmiotem umowy jest opra-
cowanie koncepcji architektonicznej 
wraz ze wstępnym oszacowaniem 
kosztów. W ramach koncepcji wyko-
nawca uzyska również niezbędne 
warunki przyłączenia i zasilenia 
w mediach, uzgodni układ funkcjo-
nalny planowanego budynku oraz 
planowane rozwiązania techniczne 
i technologiczne, a także pozyska 
niezbędne materiały, w tym mapy do 
celów projektowych, wypisy z ewi-
dencji gruntów, wymagane opinie, 
decyzje i uzgodnienia. Wykonawca 

według umowy opracuje wielobran-
żową dokumentację projektowo-

-kosztorysową, obejmującą między 
innymi badania geologiczne podłoża, 
projekt zagospodarowania terenu 

– drogi, place, parkingi, oświetle-
nie i zieleń, projekt wyposażenia 
i aranżacji wnętrz, a także projekty 
architektoniczne i konstrukcyjne 
oraz projekty branżowe w zakresie 
instalacji między innymi sanitarnych, 
elektrycznych oraz zabezpieczeń.

Wykonawcą umowy jest Krzysz-
tof Orzelski, prowadzący działal-
ność gospodarczą Instalacje Sani-
tarne Orzelski z Rytwian. Koszt 
całego przedsięwzięcia to 67 650,00 
złotych. Zadanie jest współfinanso-
wane z programu resortowego Mini-
stra Rodziny i Polityki Społecznej 
pn. „Centra opiekuńczo-mieszkalne”.
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Droga mięDzy DĄbrowskiego a mickiewicza oDDaNa 
Do UżytkU

W staszowskim magistracie podpisano umowę darowizny dotyczącą 
wybudowanej drogi wewnętrznej, łączącej ulicę Dąbrowskiego z ulicą 

Mickiewicza. Stosowny dokument 9 lutego podpisał Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów oraz Leszek Belusiak, właściciel Hurtowni 
Wod-Kan „Bel-Pol”.

Droga wewnętrzna została wybudowana na podstawie porozumienia 
zawartego w marcu 2021 roku pomiędzy gminą Staszów, a Leszkiem 
Belusiakiem. Przedmiotem umowy pomiędzy Gminą, a wykonawcą, było 
wykonanie przez niego, na własny koszt, inwestycji polegającej na budowie 
drogi wewnętrznej, na terenie części nieruchomości należących do Gminy. 
Wykonawca zobowiązał się do wybudowania drogi wewnętrznej łączącej dwie 
ulice – Dąbrowskiego i Mickiewicza, z niezbędną infrastrukturą, zgodnie 
z projektem wykonanym przez gminę Staszów.

Ulice Dąbrowskiego i Mickiewicza łączy teraz droga wewnętrzna o długości 
prawie 168 metrów. Do ogólnego, bezpłatnego użytku przez mieszkańców oddano 
przejazd o nawierzchni z kostki betonowej brukowej. Wartość przedsięwzięcia 
podjętego przez Leszka Belusiaka, właściciela Hurtowni Wod-Kan „Bel-Pol” to 
kwota 178 350,00 złotych. Oświetlenie uliczne wykonała gmina Staszów. Wzdłuż 
nowo powstałej drogi ustawiono sześć nowoczesnych lamp ledowych. Za budowę 
oświetlenia drogowego na potrzeby zrealizowanej drogi wewnętrznej, na terenie 
części nieruchomości należących do Gminy, odpowiedzialna jest firma DTKS 
Budownictwo Sp. z o.o. ze Staszowa.    PB
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oDkryj staszów z NowĄ aplikacjĄ
Sezon wiosennych i letnich wędró-

wek tuż-tuż, a gmina Staszów 
to atrakcyjne miejsce dla turystyki. 
Region obfituje w wiele atrakcji – 
zabytkowe kościoły, zamki, pałace, 
pełen jest pięknej f lory i fauny 
oraz miejsc do wypoczynku na 
świeżym powietrzu. Aby zwiedza-
nie było nie tylko przyjemne, ale 
także wygodne, powstała aplikacja 

„Odkryj Staszów”.
Aplikacja mobilna „Odkryj 

Staszów” prowadzi przez malowni-
cze ścieżki całej gminy. To doskonała 
propozycja dla osób, które szukają 
przewodnika turystycznego w tym 
rejonie. Z myślą o aktywnych tury-
stach w aplikacji zawarto propo-
zycje tras pieszych i rowerowych 

– każda z tras zaznaczona została na 
mapie offline, a dzięki technologii 
GPS użytkownik widzi podczas 
wycieczki swoją dokładną pozy-
cję. W aplikacji zaznaczono także 
obiekty warte uwagi, atrakcje tury-
styczne i zabytki wraz z fotografiami 
i opisem. Użytkownik znajdzie tutaj 
również miejsca praktyczne, takie 
jak urzędy, szkoły i biblioteki.

Turystyka prócz zwiedzania oraz 
szlaków turystycznych to także 
uczestnictwo w lokalnych wydarze-
niach, a takich w gminie Staszów nie 
brakuje. W aplikacji znaleźć można 
informacje o odbywających się 
w okolicy najciekawszych wydarze-

niach, a także aktualności w gminie. 
Środek komunikacji, jakim jest 

„Odkryj Staszów”, przeznaczony 
jest zarówno dla turystów, jak i dla 
mieszkańców Staszowa. Dużym 
atutem aplikacji „Odkryj Staszów” 
jest audioprzewodnik w trzech 
językach – polskim, angielskim oraz 
niemieckim. Przemierzając ścieżki, 
można skorzystać z nawigacji, a przy 
napotkanych na drodze atrakcjach 
odsłuchać związanych z nimi opisów 
audio.

- Z naszą aplikacją „Odkryj 
Staszów” można zwiedzać naj-
ciekawsze zakątki gminy Staszów, 
zarówno zabytki, jak i miejsca 
atrakcyjne pod względem przyrod-
niczym, a takich jest u nas mnóstwo 

– podkreśla burmistrz Leszek Kopeć. 
Jak mówi włodarz nowo powstała 
aplikacja to praktyczne narzędzie 
dla nowoczesnego turysty, która 
pozwala na nawigowanie po szla-
kach oraz daje dostęp do bogatej 
bazy informacji o najciekawszych 
miejscach położonych w ich pobliżu.

- Dynamiczny rozwój technologii 
sprawia, że mało kto zabiera ze 
sobą w podróż papierową mapę lub 
przewodnik, a smartfon ma prawie 
każdy – zaznacza burmistrz Leszek 
Kopeć. Jak mówi włodarz aplika-
cja oferuje wygodne w użyciu dla 
każdego mapy oraz działa bardzo 
szybko i intuicyjnie, a także będzie 

na bieżąco aktualizowana i rozbu-
dowywana. - Zachęcam wszystkich 
do pobrania bezpłatnej aplikacji 

„Odkryj Staszów”. Zawiera ona 
wszystko, czego potrzeba, aby móc 
zakochać się w gminie Staszów 
i okolicach – podsumowuje włodarz 
miasta. Aplikację „Odkryj Staszów” 
mogą pobrać zarówno użytkownicy 
systemu Android, jak i IOS. Jest ona 
dostępna do pobrania na telefony 
w sklepach Google Play TUTAJ oraz 
App Store TUTAJ.

Aplikacja „Odkryj Staszów” 
została zakupiona w ramach środków 
pochodzących z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 w ramach operacji poddzia-
łania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez 
społeczność”. To efekt współpracy 
gminy Staszów ze Stowarzyszeniem 
Rozwoju Sołectwa Zagrody oraz 
Lokalnej Grupy Działania „Białe 
Ługi”. Koszt zakupu aplikacji to 
kwota 70 036,20 złotych. W ramach 
tego projektu kupiono również dwa 
nowoczesne infokioski, które stanęły 
w Rynku w Staszowie oraz w Kuro-
zwękach. Całkowity koszt obu 
przedsięwzięć wyniósł 199 522,88 
złotych, z czego kwota dofinanso-
wania to 199 067,00 złotych.
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w staszowie przybyło hotspotów 
z Darmowym wi-fi

Na terenie gminy Staszów 
powstało 14 nowych punktów 

dostępu do darmowego Internetu. 8 
hotspotów znalazło się wewnątrz 
budynków, a 6 na zewnątrz. Nadaj-
niki zamontowano między innymi 
w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz w Parku 
Miejskim im. Górników Siarko-
wych.

Punkty hotspot świadczą usługę 
darmowego dostępu do Internetu dla 
mieszkańców oraz osób odwiedzają-
cych gminę Staszów. Do tej pory na 
terenie miasta działało 12 publicznie 
dostępnych hot-spotów. Aktualna 
miejska sieć to aż 26 nadajników.

Punkty Wi-Fi powstały w ramach 
projektu WIFI4EU. Inicjatywa ma 
na celu zapewnienie mieszkańcom 
i odwiedzającym dostęp do wyso-
kiej jakości Internetu przez Wi-Fi 
w miejscach, które są szczególnie 
odwiedzane przez mieszkańców 
i turystów. Gmina Staszów otrzy-
mała na ten cel bon o wysokości 
15 tysięcy euro, który jest w 100 
procentach finansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej.

- Staramy się cały czas powięk-
szać naszą sieć punktów hot-spot. 
Dzięki nim mieszkańcy oraz osoby 
odwiedzające Staszów mogą połą-
czyć się z Internetem w ważnych, 
atrakcyjnych miejscach i sprawdzić 
potrzebne informacje. Mogą też 
ściągnąć nową aplikację „Odkryj 
Staszów”, która ułatwi zwiedzanie  

Ziemi Staszowskiej – mówi bur-
mistrz, Leszek Kopeć.

Nowe hotspoty zlokalizowane 
wewnątrz budynków:
1. Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 

(sala konferencyjna)
2. Biblioteka Publiczna Miasta 

i Gminy w Staszowie (korytarz, 
czytelnia oraz sala szkoleniowa)

3. Ratusz ul. Rynek 1 – na parterze 
oraz docelowo na piętrze

4. Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie (hala sportowa)

5. Pałac w Wiśniowej (piętro)

Nowe hotspoty zlokalizowane 
na zewnątrz:
1. Biblioteka Publiczna Miasta 

i Gminy w Staszowie – teren 
rekreacyjny,

2. Boisko „Orlik” przy ul. Mickie-
wicza,

3. Park Miejski im. Górników Siar-
kowych, (dwa punkty)

4. Stadion miejski przy ul. Koszaro-
wej (boisko, trybuny),

5. Stadion przy ul. Koszarowej 
(boisko boczne, trybuny).

Aby być online i połączyć się 
z nowymi nadajnikami, wystarczy 
włączyć Wi-Fi w swoim urządze-
niu i wybrać sieć WIFI4UE. Po 
rejestracji i podaniu adresu e-mail 
można korzystać z darmowego 
Internetu.

Do tej pory mieszkańcy Staszowa 
mogli korzystać z 12 nadajników, 
które znajdują się w popularnych 
miejscach na terenie miasta. Od 2014 
roku z hot-spotów można korzystać 
między innymi w Rynku, placów-
kach oświatowych oraz w parkach 
miejskich.

Hotspoty funkcjonujące od 2014 r. 
(wszystkie urządzenia zostały 
zamontowane na zewnątrz budyn-
ków, zasięg darmowego Internetu 
obejmuje obszar w promieniu do 100 
metrów od nadajników).:

• Szkoła Podstawowa nr 3,
• Zespół Placówek Oświatowych 

nr 1,
• Szkoła Podstawowa nr 2,
• Park im. Adama Bienia,
• Staszowski Ośrodek Kultury,
• Zespół Szkół im. Stanisława Sta-

szica przy ul. Koszarowej,
• Starostwo Powiatowe w Staszowie,
• Urząd Miasta i Gminy,
• Rynek (dwa nadajniki)
• Zalew nad Czarną (dwa nadajniki)

RW
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marszałek z wizytĄ w staszowie

25 marca na zaproszenie bur-
mist rza Leszka Kopcia 

w Staszowie gościł Marszałek Woje-
wództwa Świętokrzyskiego – andrzej 
Bętkowski. W spotkaniu udział wzięli 
także dr ewa Kondek – zastępca bur-
mistrza oraz Jacek Sułek – dyrektor 
Departamentu Inwestycji i Rozwoju 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego.

Podczas spotkania w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie rozma-
wiano przede wszystkim na temat 
dalszej współpracy staszowskiego 
samorządu z Województwem Świę-
tokrzyskim. Dyskutowano na temat 
wizji rozwoju gminy Staszów oraz 
o możliwości realizacji jej prioryte-
towych planów. Jednym z podejmo-
wanych tematów podczas spotka-
nia władz Staszowa z Marszałkiem 
Województwa Świętokrzyskiego 
była budowa multimodalnego portu 
przeładunkowego w miejscowości 
Grzybów. Jak podkreślał burmistrz 
Leszek Kopeć w rozmowie z Andrze-
jem Bętkowskim, to niezwykle istotna 
inwestycja dla naszego regionu.

Burmistrz Leszek Kopeć w trakcie 
spotkania omówił kwestie związane 
zarówno z inwestycjami już zreali-
zowanymi w gminie Staszów, jak 
i tymi, które są w trakcie realizacji, 
a finansowane są ze środków Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego 
2014-2020 oraz Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014-2020 Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. Włodarz 
miasta przedstawił Marszałkowi 
Andrzejowi Bętkowskiego plany oraz 
zamierzenia samorządu staszowskiego 
w perspektywie finansowej Funduszy 
Europejskich dla Świętokrzyskiego 
na lata 2021-2027. Samorządowcy 
dyskutowali także o współpracy gminy 
Staszów, których celem jest rozwój 
i promocja województwa świętokrzy-
skiego.

Po spotkaniu w urzędzie Marsza-
łek Bętkowski wraz z dyrektorem 
Jackiem Sułkiem został zaproszony 
przez włodarzy miasta do odwiedzenia 
miejsc i obiektów w gminie Staszów, 
na modernizację których pozyskane 
zostały środki zewnętrzne. Podczas 

swojej wizyty w gminie Staszów 
Andrzej Bętkowski odwiedził między 
innymi Pałac Kołłątajów w Wiśniowej, 
gdzie dobiegają końca prace IV etapu 
renowacji budynku. I etap rozpoczął 
się w 2018 roku, a był on możliwy 
dzięki środkom pozyskanym z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego, 
z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu oraz z Programu 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 
z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Burmistrz 
Leszek Kopeć w trakcie zwiedzania 
budynku zrelacjonował Marszałkowi 
przebieg remontu oraz plany związane 
z dostosowaniem Pałacu do pełnienia 
funkcji turystycznych i kultural-
nych. Kolejnym punktem wizyty był 
kościół pw. Przemienienia Pańskiego 
i Ducha Świętego w Wiśniowej, gdzie 
złożone jest serce Hugona Kołłątaja. 
O świątyni i jej historii opowiedział 
proboszcz parafii, ks. kan. Krzysztof 
Barański. Podczas wizyty na Gole-
jowie Marszałek Andrzej Bętkowski 
przyjrzał się zmodernizowanemu 
w zeszłym roku kompleksowi leśnych 
jezior. Burmistrz przedstawił plany 
drugiego etapu rewitalizacji golejow-
skiej perełki, zaznaczając, że obecnie 
trwa opracowywanie programu funk-
cjonalno – użytkowego renowacji 
Golejowa. Marszałek odwiedził rów-
nież tereny inwestycyjne należące do 
staszowskiej podstrefy Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej Starachowice 
(strefa „A”) w Grzybowie, a także 
tereny przeznaczone pod budowę 
portu przeładunkowego oraz tereny 
strefy „B” w Grzybowie. Tutaj wło-
darz miasta omówił plany doty-
czące budowy multimodalnego portu 
przeładunkowego. Na zakończenie 
wizyty Marszałek Andrzej Bętkowski 
zwiedził zespół pałacowo-parkowy 
w Kurozwękach, gdzie trwają prace 
renowacyjne pałacu. Po posiadłości 
gości oprowadził właściciel obiektu 
Michał Popiel de Boisgelin, opowia-
dając o przebiegu prac remontowych, 
które mają przywrócić obiekt do 
dawnej świetności.            PB
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staszowscy pĄtNicy moDlili się o pokój w UkraiNie
165 osób modliło się o ustanie wojny w Ukrainie 

oraz o pokój na świecie. W sobotę, 19 marca, 
ze Staszowa do Sulisławic wyruszyła nadzwyczajna, 
piesza pielgrzymka. Tak jak dwa wieki temu, pątnicy 
zanieśli swoje prośby i błagania w trudnej sprawie do 
sulisławskiej Matki.

Z inicjatywą zorganizowania nadzwyczajnej piel-
grzymki wyszli sami mieszkańcy. Jak mówią, została 
ona zorganizowana z potrzeby serca. Wśród ponad 
160 pątników, którzy wyruszyli w sobotni poranek do 
Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Sulisławicach 
znajdowało się ponad 30 uczniów ukraińskiego pocho-
dzenia, którzy uczą się w staszowskich szkołach, a także 
ukraińskie rodziny, mieszkające w naszej gminie.

Tuż po modlitwie w kościele pw. św. Bartłomieja 
pielgrzymi ze Staszowa i okolic wyruszyli w ponad 
20-kilometrową trasę do Sulisławic, by zanieść do Matki 
Bożej Sulisławskiej prośbę o ustanie wojny w Ukrainie. 
Wspólnie z pątnikami modlił się Leszek Kopeć – bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, który życzył im bezpiecz-
nej drogi i szczęśliwej podróży.

Po południu pielgrzymi dotarli z intencją pokoju za 
wschodnią granicą przed cudowny obraz w Sanktuarium 
Matki Bożej Bolesnej w Sulisławicach. O godzinie 17:00 
odbyła się Msza Święta sprawowana przez ks. Sylwestra 
Gawła – wikariusza parafii pw. św. Bartłomieja, zaś 
homilię wygłosił o. Edward Żakowicz – proboszcz suli-
sławskiej parafii. W Eucharystii uczestniczył burmistrz 

Leszek Kopeć, który wraz z pielgrzymami modlił się 
o zaprzestanie rosyjskiej agresji na Ukrainę.

Zwyczaj pielgrzymowania do Sanktuarium Maryj-
nego w Sulisławicach wywodzi się z czasów, kiedy 
w Staszowie panowała epidemia cholery. Staszowianie 
ponad dwa wieki temu wyruszyli z drewnianym krzyżem 
do tego świętego miejsca w intencji ustąpienia zarazy. 
Kiedy kordon sanitarny nie wpuścił mieszkańców 
Staszowa do Sulisławic, ustawili oni krzyż w miejscu, 
w którym ujrzeli wieże Sanktuarium. Podczas powrotu 
do domu dotarła do nich wieść o ustąpieniu epidemii. Od 
tamtej pory na zakończenie oktawy Bożego Ciała kolejne 
pokolenia mieszkańców Staszowa pielgrzymują do Matki 
Boskiej Sulisławskiej, zanosząc swe intencje i modlitwy.
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80. roczNica bohaterskiej śmierci reDaktorów „oDwetU”

toNy pomocy z włoch Dla UchoDźców z UkraiNy

Gazeta „Odwet” została założona 
przez Władysława Jasińskiego, 

zaraz po wybuchu II wojny świa-
towej. Na bazie składu osobowego 
redakcji stworzył on siatkę konspira-
cyjną, a później oddział partyzancki 

„Jędrusie”.
Początkowo czasopismo ukazy-

wało się raz w tygodniu pod nazwą 
„Wiadomości radiowe”. Publikowane 
artykuły powstawały z informacji 
pozyskiwanych z nasłuchu radio-
wego. „Odwet” kolportowano na 
południu oraz w centrum Polski, 
w nakładzie, który osiągał nawet 
dziesięć tysięcy egzemplarzy.

Od marca do maja 1940 roku 
gazetę dostarczano między innymi 
do: Dębicy, Mielca, Niska, Tar-
nowa, Przeworska, Rozwadowa, 
a na zachód od Wisły swym zasię-
giem obejmowała ziemię sando-
mierską z Opatowem i Ostrowcem 
oraz tereny powiatu staszowskiego, 
buskiego i iłżeckiego.

17 marca 1942 roku, gestapo z Tar-
nowa wraz z niemieckimi żandar-
mami zorganizowało obławę na dom 
w Wiśniówce, w którym mieściła się 
redakcja „Odwetu”.

Niemcy otoczyli dom, po czym 
rozpoczęli jego obleganie. Cztero-

osobowa załoga broniła się przez 
kilka godzin. Ostatecznie partyzanci 
zginęli podczas próby ucieczki z pło-
nącego budynku.

Podczas zasadzki zginęły cztery 
osoby: Bolesław Czub ps. „Szary”, 
Karolina Stawiarz ps. „Lala” oraz 
łącznicy: Jan Sobiegraj i Longin 
Zajączkowski.

Jedynym redaktorem „Odwetu”, 
który wówczas uniknął śmierci 
był Zbigniew Kabata ps. „Bobo”, 
który kilka dni przed obławą został 
wysłany w okolice Iłży.

W czwartek, 17 marca br., minęło 
80 lat od tamtych wydarzeń - bohater-
skiej śmierci twórców konspiracyjnej 
gazety „Odwet”. Starosta staszowski 
– Józef Żółciak, burmistrz Staszowa 
– Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
– dr ewa Kondek oraz wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej w Staszowie 

– Tomasz Klimek oddali hołd pole-
głym bohaterom, złożyli kwiaty przy 
obelisku w Wiśniówce, upamiętnia-
jącym tamto wydarzenie. GN

We wtorek, 22 marca br. do 
Staszowa przyjechał tir z Włoch 

z darami dla uchodźców z Ukra-
iny. Konwój z darami został zor-
ganizowany przez firmę Progetto 
Ambiente z niewielkiej miejscowości 
Moglia. Firma udostępniła cięża-
rówkę i pokryła koszty logistyczne 
transportu.

Jak poinformowali kierowcy Ste-
fano arioli i pochodzący z Oględowa, 
Dawid Skuza – Zbiórka darów trwała 
niespełna dziesięć dni. Przywieźliśmy 
dużo suchej żywności, butelkowanej 

wody, opatrunki, materace oraz dużo 
odzieży, a także dla dzieci pieluchy 
i zabawki – dodaje Dawid Skuza.

Zbiórkę darów zainicjowała miej-
scowa parafia w Moglia, a zaangażo-
wały się w nią całe rodziny z miejsco-
wości Moglia, Gonzaga, Bondeno, San 
Giacomo delle Segnate i Pegognaga, 
stowarzyszenia Campino del Prete, 
FC Bondeno, Bunden in piasa, Acli 
Bondeno, Biancaneve, Moglia punto 
e capo, oraz właściciele firm Progetto 
Ambiente, Rinocar, Realtrailer, Auto-
trasporti Pigozzi Antenore, Forno Bat-
tistini, Ghidoni Bevande, Montanari 
Bevande, Perini Galliano, Ristorante 
Civico 48, Ristorante Vivi Cafè, Nicos, 
fabryka skrzynek Benazzi Dante, 
Guandalini autotrasporti, A Emporio 
Gerola.

Bardzo dziękuję wszystkim przy-
jaciołom z Włoch, którzy zaangażo-
wali się w akcję pomocy uchodźcom 
z Ukrainy – mówi burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć. - Ten konwój jest świa-

dectwem wielkiego serca darczyń-
ców, solidarności z pokrzywdzonymi 
oraz manifestacją sprzeciwu wobec 
niesprawiedliwej, okrutnej wojny na 
Ukrainie. Część przywiezionych rzeczy 
zostanie rozdana pośród uchodźców 
przebywających w mieście i gminie 
Staszów, natomiast większość pojedzie 
dalej na Ukrainę, w transportach 
organizowanych z naszej gminy – 
dodaje burmistrz.

Kolejny transport z darami ze 
Staszowa wyjechał do Hrubieszowa, 
w piątek, 25 marca br. Na granicę 
z z Ukrainą pojechały między innymi 
lekarstwa, środki opatrunkowe, pie-
luchy, woda oraz jedzenie. Było to 
możliwe dzięki uprzejmości pana 
Jakuba Nowaka, który kolejny raz 
udostępnił samochód i zaangażował 
się w przewóz. W Hrubieszowie ładu-
nek zostanie rozdzielony i docelowo 
ma być dostarczony do Czernichowa 
i Kalinówki (w obwodzie winnickim).
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„bez was Nie istNiałby świat” - Dzień kobiet 
w staszowie

Wspaniałym koncertem Tadeusza 
Seiberta, słodkim poczęstun-

kiem i lampką szampana uczczono 
Dzień Kobiet w Staszowie. Ten wyjąt-
kowy dzień świętowało ponad 200 
mieszkanek gminy Staszów.

Koncert z okazji Dnia Kobiet, 
corocznego święta obchodzonego 
8 marca, na stałe wpisał się w kalen-
darz staszowskich wydarzeń kul-
turalnych. Wszystkie Panie, które 
przybyły w sobotni wieczór, 5 marca, 
do Staszowskiego Ośrodka Kultury 
osobiście przywitał Leszek Kopeć 

– burmistrz miasta i gminy Staszów, 
który wraz z Dominikiem Rożkiem 

– Radnym Rady Miejskiej w Staszowie, 
wręczył każdej kobiecie symboliczny 
kwiat. Wraz z mieszkankami gminy 
Staszów świętowały między innymi 
anna Krupka – Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, dr 
ewa Kondek – zastępca burmistrza 
oraz agnieszka Wojdan – Członek 
Zarządu Enea Elektrownia Połaniec 
S.A.

Burmistrz Leszek Kopeć wszyst-
kim kobietom zgromadzonym w sali 
widowiskowej Staszowskiego Ośrodka 
Kultury złożył najserdeczniejsze 
życzenia z okazji ich święta. - Dzisiaj 
wyjątkowy dzień dla wszystkich Pań. 
Piękny dzień, w którym my, mężczyźni, 

w szczególny sposób doceniamy rolę 
wszystkich kobiet zarówno w społe-
czeństwie, rodzinie, kulturze, środowi-
sku zawodowym, jak i w całym świecie. 
No bo jak by bez Was wyglądał świat? 
Bez Was by nie istniał – zwrócił się do 
zgromadzonych Pań burmistrz Leszek 
Kopeć. - Wasz uśmiech, troskliwość, 
delikatność, a jednocześnie siła, z jaką 
pokonujecie wyzwania zasługują na 
słowa uznania i szacunku – mówił wło-
darz. - Dzięki Wam świat jest lepszy 
i piękniejszy, a słowa rodzina, dom, 
czy też miłość nabierają szczególnego 
znaczenia – kontynuował burmistrz. 

- Pragnę w imieniu wszystkich męż-
czyzn z terenu gminy Staszów złożyć 
Wam drogie Panie najcudowniejsze 
życzenia – nieustającego uśmiechu, 
wielu powodów do radości i tego, aby 
każda chwila w Waszym życiu była 
pełna sukcesów i powodów do dumy. 
Niech każdy dzień będzie dla Was 
Dniem Kobiet – podsumował Leszek 
Kopeć, przekazując jednocześnie na 
ręce Anny Krupki, Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 
symboliczny bukiet kwiatów.

Przed damską publicznością 
w Staszowie wystąpił Tadeusz Seibert 
wraz zespołem. Artysta zaprezentował 
swoje autorskie utwory „Pod prąd”, 
czy też „Nie!obojętność”. Występ 

finalisty X edycji The Voice of Poland 
w Staszowskim Ośrodku Kultury 
spotkał się z ogromnym entuzjazmem 
publiczności, czego wyrazem były 
owacje na stojąco. Po koncercie na 
wszystkie Panie czekał słodki poczę-
stunek oraz lampka szampana.

Tadeusz Seibert ukończył wokali-
stykę jazzową na Akademii Muzycz-
nej w Bydgoszczy. Po raz pierwszy 
na scenie wystąpił w programie tele-
wizyjnym „Od przedszkola do Opola” 
mając 5 lat. Jest laureatem ogólnopol-
skich festiwali piosenki, programu 

„Szansa na sukces”, uczestniczył w 58. 
edycji KFPP Opole 2021r. Swój pierw-
szy album wydał dwa lata wcześniej.

Organizatorem koncertu Tadeusza 
Seiberta z okazji Dnia Kobiet był bur-
mistrz Leszek Kopeć oraz Staszowski 
Ośrodek Kultury. Sponsorami wyda-
rzenia byli: Gmina Staszów, Enea 
Elektrownia Połaniec, Zakład Ener-
getyki Cieplnej Sp. z o.o. w Staszowie, 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Staszowie 
Spółka Gminy z o.o., PSB BEL-POL 
Staszów, Balkar, Dylmex, Glassworks 
Wrześniak oraz Piekarnia „Zdrowiej” 
Podmaleniec.
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bUDki lęgowe czekajĄ Na ptaki

Mieszkańcy gminy Staszów 
w okresie zimowym, pamiętali 

o ptasich przyjaciołach, dokarmia-
jąc ich zdrowymi, nieszkodliwymi 
przysmakami. W akcję dokarmiania 
ptaków włączył się także staszowski 
samorząd. Pracownicy magistratu 
rozwieszali na terenie miasta kulki 
z karmą dla ptaków, którą ufundowało 
Nadleśnictwo Staszów.

- Dokarmiamy ptaki ponieważ 
ułatwia im to przetrwanie ciężkich, 
zimowych warunków – niskiej tem-
peratury i opadów śniegu – wyjaśnia 
burmistrz Leszek Kopeć. - Podczas 
krótkich, zimowych dni ptaki mają 
mniej czasu na znalezienie pokarmu 
pod pokrywą śnieżną – dodaje. - 
Chcemy uczyć naszych najmłodszych 
mieszkańców, już od dziecięcych lat, że 
należy pomagać zimującym ptakom – 
podsumowuje włodarz.

Aby ułatwić ptasim przyjacio-
łom rozmnażanie, na terenie gminy 
Staszów zamontowano nowe budki 
lęgowe ufundowane przez Nadle-
śnictwo Staszów. Budki dla ptasich 
przyjaciół pojawiły się między innymi 
w Parku Miejskim im. Adama Bienia, 
przy ulicy Krakowskiej oraz w Sielcu. 
W najbliższym czasie w Staszowie 
pojawi się ich jeszcze więcej, bo 
kolejne 30 sztuk budek lęgowych 
ufundowanych przez staszowskiego 
miłośnika przyrody.

- Warto wspomagać naszych ptasich 
przyjaciół. Ptaki nie tylko zjadają mnó-
stwo szkodników i pomagają walczyć 
z chwastami, ale także przyczyniają się 
do kształtowania różnorodności bio-

logicznej, poprawiając jakość ekosys-
temów. A co najważniejsze cieszą nas 
swoim wyglądem i śpiewem – mówi 
burmistrz Leszek Kopeć.

O tym, że ptaki w mieście odgry-
wają bardzo ważną rolę i że trzeba im 
pomagać wiedzą także wolontariusze 
z Bazy Staszowskiego Wolontariatu, 
którzy zebrali się 15 marca w staszow-
skim Parku im. Górników Siarkowych, 
by z pomocą pracowników PGKiM 
w Staszowie, zawiesić na drzewach 
22 budki lęgowe dla ptaków. Działa-
nia poprzedził wykład staszowskiego 
ornitologa, Grzegorza Skubery, który 
opowiedział uczestnikom o ptasich 
zwyczajach oraz o ważnej roli ptaków 
w biosferze. W wydarzeniu uczestni-
czyli między innymi Leszek Kopeć 

– burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr ewa Kondek – zastępca burmi-
strza, Tomasz Marcinek – zastępca 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Staszów 
oraz Grażyna Jarosz - prezes Funda-
cji VIVE Serce dzieciom. Wieszanie 
budek lęgowych w Parku Miejskim 
im. Górników Siarkowych to efekt 
współpracy gminy Staszów oraz Bazy 
Staszowskiego Wolontariatu. Młodzi 
entuzjaści przyrody w ten sposób 
rozpoczęli projekt „Ochrona ptaków 
naszej okolicy. Wieszanie budek lęgo-
wych, sadzenie drzew”. Już wiosną 
ptasie mieszkania będą mogły zasie-
dlić między innymi sikorki, szpaki 
i wróble. 

Baza Staszowskiego Wolontariatu 
realizuje projekt „Wspólnie dzia-
łamy w staszowskim wolontariacie”. 
Uczniowie sześciu staszowskich szkół 

– trzech podstawowych oraz trzech 
ponadpodstawowych, mają za zadanie 
przygotowanie wydarzeń o charakte-
rze prospołecznym lub ekologicznym. 

Na początku maja do naszego 
kraju z Afryki przylatują jerzyki – 
niepozorne, ale bardzo pożyteczne 
ptaki, które między innymi niezwykle 
skutecznie zwalczają komary. Ptaki 
te gnieżdżą się głównie w miastach, 
w szczelinach wysokich budynków, 
dlatego ważnym jest, aby budki były 
zawieszone na stosunkowo dużej 
wysokości – najlepiej od III piętra 
wzwyż. Dlatego też staszowski magi-
strat wychodzi z inicjatywą do wspól-
not mieszkaniowych oraz przedstawi-
cieli bloków – zapraszamy wszystkich, 
którzy chcą pomóc jerzykom i wyra-
żają zgodę na zamontowanie budek 
lęgowych na ścianach wysokich 
budynków, do kontaktu z Urzędem 
Miasta i Gminy w Staszowie.

- Staszów to miasto przyjazne dla 
wszystkich, również dla zwierząt. 
Populacja jerzyków w miastach syste-
matycznie maleje, dlatego też wspólnie 
możemy pomóc naszym ptasim sprzy-
mierzeńcami. Zachęcam przedstawi-
cieli bloków do kontaktu z naszym 
magistratem, umożliwimy pozyskanie 
budki lęgowej dla jerzyków oraz kulek 
z pokarmem – informuje burmistrz 
Leszek Kopeć.

Osoba do kontaktu w sprawie budek 
lęgowych dla jerzyków – Dawid Gro-
sicki, Wydział Infrastruktury Komu-
nalnej i Ochrony Środowiska, pokój 
nr 7, telefon – 15 864 83 44.
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staszów pamięta o żołNierzach wyklętych

1 marca w Staszowie, wspólną 
modlitwą i złożeniem kwiatów, 

uczczono Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. Uroczystość 
odbyła się w w Sanktuarium św. 
Jana Pawła II w Staszowie – kaplicy 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
Staszowianie z szacunkiem uczcili 
pamięć polskiego, powojennego 
podziemia niepodległościowego 
i antykomunistycznego, które sta-
wiało opór sowietyzacji i nie poddało 
się ZSRR.

Obchody uczczenia pamięci 
obrońców wolnej Polski rozpoczęły 
się od uroczystej Mszy Świętej 
w intencji Żołnierzy Wyklętych 
oraz Ojczyzny. Liturgię sprawował 
ks. kan. Szczepan Janas, pro-
boszcz parafii pw. św. Bartłomieja, 
który wygłosił również homilię. 
Duchowny nawiązał swoim kaza-
niem do aktualnych wydarzeń za 
wschodnią granicą Rzeczpospolitej.

- W takiej chwili, jak te dni, które 
ostatnio przeżywamy, powinniśmy 
zastanowić się nad właściwą hie-
rarchią wartości – mówił ks. kan. 
Szczepan Janas. - Człowiek potrze-
buje jasnej argumentacji, jasnego 
przesłania dlaczego ma być dobry, 
po co? I dlatego dzisiaj modląc 
się za tych, których wspominamy, 
za naszych polskich bohaterów 
modlimy się również o pokój między 
narodami, modlimy się za naszych 
braci i siostry Ukraińców, którzy 
bronią swojej ojczyzny, swojej wol-
ności i niepodległości – podsumował 
ksiądz proboszcz.

Po zakończonym nabożeństwie 
uczestnicy uroczystości złożyli 
symboliczne kwiaty przed pamiąt-
kowymi tablicami, które znajdują się 
w kruchcie kaplicy. Delegacje zło-
żyły bukiety i wiązanki przed tablicą 
poświęconą Obrońcom Ojczyzny, 
Prawdy i Wolności oraz przed tablicą 
poświęconą Młodemu Wojsku Pol-
skiemu. Burmistrz Leszek Kopeć 
podziękował wszystkim obecnym 
za udział, za wspomnienia oraz za 
świadectwo.

-  Jeste śmy winni  s zacunek 
i pamięć wszystkim bohaterom, 
którzy przelali swoją krew w obro-
nie naszej Ojczyzny, którzy wal-
czyli o wolną Polskę, a zostali 
wymazani z historii i przemilczani 
przez komunistyczną, powojenną 
propagandę – mówił burmistrz 
Leszek Kopeć. - Szczególne podzię-
kowania kieruję w stronę obec-
nych tu kombatantów, którzy są 
świadkami tamtych historycznych 
dni i zarówno my jak i młodzież 
możemy czerpać z ich bezcennych 
doświadczeń i wspomnień – dodał 
włodarz. Burmistrz Leszek Kopeć 
podziękował również strzelcom 
z ZS „Strzelec”, działającym przy 
staszowskim liceum, za pełnienie 
warty honorowej przy tablicy upa-
miętniającej żołnierzy AK.

D o w ó d  s w o j e j  p a m i ę c i 
i szacunku oddali między innymi 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr ewa Kondek 

– zastępca burmistrza, Leszek 
Guzal – wicestarosta staszowski, 
Krystyna Semrau – Członek 
Zarządu Powiatu Staszowskiego, 
ks. kan. Szczepan Janas – pro-
boszcz parafii pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie, anna Karasińska 
– dyrektor Liceum Ogólnokształcą-
cego im. ks. kard. S. Wyszyńskiego 
wraz z anicetą Wójcik – wice-
dyrektorem szkoły i uczniami 
klasy mundurowej staszowskiego 
ogólniaka, st. insp. edward Drózd 
i insp. Marek Morawski z Jed-
nostki Strzeleckiej 2151 Staszów 
im. 2 Pułku Piechoty Legionów ZS 

„Strzelec”, a także przedstawiciele 
Hufca ZHP w Staszowie, NSZZ 

„Solidarność”, organizacji komba-
tanckich oraz mieszkańcy miasta.

Organizatorami Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
w Staszowie byli Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
oraz ks. kan. Szczepan Janas, pro-
boszcz Parafii pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie.
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o stUDiUm UwarUNkowań i kierUNków 
zagospoDarowaNia przestrzeNNego Naszej gmiNy ...

22 lutego, w sali konferencyjnej 
tutejszego magistratu odbyło 

się, drugie w tym roku, spotkanie 
słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

Prelegentem spotkania był bur-
mistrz Staszowa – Leszek Kopeć, 
który opowiadał o zmianach stu-
dium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Staszów.

Na początek - burmistrz - wyja-
śnił obecnym znaczenie tego doku-
mentu dla gospodarki przestrzennej 
naszego miasta i gminy oraz dla-
czego zaistniała konieczność pod-
jęcia prac w tym temacie, które po 
dwóch latach dobiegają końca.

Studium jest dokumentem o cha-
rakterze ramowym i ogólnym, który 
będzie miał wpływ na kierunki 
rozwoju miasta i gminy. Jak ma 
wyglądać Studium oraz sposób 
prowadzenia pracy nad jego uchwa-
leniem precyzuje ustawa. Burmistrz 

dokładnie omówił wszystkie te 
aspekty.

Włodarz przedstawił również 
najważniejsze zagrożenia oraz uwagi 
mieszkańców, które towarzyszyły 
pracom nad „Studium ...”. Wśród 
obszarów, które wywoływały naj-
większe emocje społeczne, są tereny 
prywatne przy ul. Solidarności, na 
Osiedlu Wschód. Obszar ten posłu-
żył burmistrzowi jako przykład tego, 
że samorząd w planowaniu prze-
strzennym powinien uwzględniać 
także zdanie właścicieli prywatnych 
gruntów i liczyć się z możliwością 
wypłaty ewentualnych odszkodowań.

Rozwój miasta i gminy Staszów 
jest wprost uzależniony od liczby 
mieszkańców, a tym samym od 
terenów przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe – mówił bur-
mistrz - Według przeprowadzonych 
badań, miasto potrzebuje około 
dwóch tysięcy mieszkań. Samorząd 
Staszowa planuje budowę trzech 
bloków, w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Mieszkalnictwa - co 
zmniejszy popyt o niespełna dziesięć 
procent.

Dlatego w nowym Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego znajduje 
się lokalizacja nowego osiedla, które 
przeznaczone będzie pod budow-
nictwo wielorodzinne na zasadach 
komercyjnych.

Będ z ie  się  ono znajdować 
w zachodniej części miasta, pomię-

dzy ul. Krakowską, a obwodnicą. 
Burmistrz przedstawił również 
przesłanki, którymi się kierowano 
przy wyborze tej lokalizacji. Obszar 
przeznaczony pod nowe osiedle jest 
większy od powierzchni Osiedla 
Wschód.

Bur mist rz -  Leszek Kopeć 
w swojej wypowiedzi dużo miejsca 
poświęcił planom budowy Intermo-
dalnego Portu Przeładunkowego 
z wykorzystaniem infrastruktury 
Linii Hutniczo – Siarkowej oraz 
szerokiego toru w Grzybowie. Inwe-
stycja ta jest już uwzględniona 
w Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego i docelowo ma 
kosztować około dwustu milionów 
złotych. Będą tu przeładowywane 
towary importowane z Chin oraz te 
eksportowane z Europy do Azji. Bur-
mistrz zaprezentował również plany 
lokalizacji stref inwestycyjnych „B” 
i „C”, które będą skomunikowane 
z portem przeładunkowym.

Na zakończenie wykładu bur-
mistrz opowiedział o planach samo-
rządu adresowanych do osób star-
szych, na które mają być pozyskane 
pieniądze z funduszy Unii Europej-
skiej. Uczestnicy spotkania, z entu-
zjazmem przyjęli pomysł stworzenia 
Domu Seniora na Osiedlu Wschód. 
Miałby on znaleźć się, w dawnej 
wymiennikowni ciepła, należącej 
do ZEC.
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159. roczNica bitwy o staszów

W czwartek, 17 lutego, br. obchodziliśmy 159. rocz-
nicę zwycięskiej bitwy o Staszów, w czasie 

powstania styczniowego. Uroczystości odbyły się przy 
mogiłach powstańców: na cmentarzu parafialnym, przy 
kościele pw. św. Bartłomieja Apostoła w Staszowie oraz 
w Kurozwękach.

Warty honorowe wystawiła Jednostka Strzelecka 2151 
im. 2. Pułku Piechoty Legionów działająca przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Staszowie.

Uroczystość rozpoczęto hymnem narodowym.
Następnie odbył się Apel Pamięci z udziałem mło-

dzieży, z klas mundurowych, z liceum ogólnokształcą-
cego, który poprowadził nauczyciel, historyk - Mariusz 
Brudek, w którym wymienił między innymi nazwiska 
sześciu powstańców spoczywających w mogile. Modli-
twę w intencji Ojczyzny oraz poległych powstańców 
odmówił ks. kan. Szczepan Janas – proboszcz parafii 
pw. św. Bartłomieja Apostoła w Staszowie, po czym 
delegacje oddały hołd poległym. Złożono na mogile 
wiązanki kwiatów oraz zapalono znicze.

Starosta Józef Żółciak opowiedział o najważ-
niejszych bitwach powstania styczniowego, które 
toczyły się terenie powiatu staszowskiego oraz naj-
ważniejszych miejscach związanych z powstaniem 
styczniowym. Starosta przypomniał również jak 
wielkim szacunkiem otaczano powstańców w czasach 
II Rzeczpospolitej.

Burmistrz Staszowa - Leszek Kopeć w ciepłych sło-
wach wyraził swoją wdzięczność współorganizatorom 
obchodów, w tym w szczególności, dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 

w Staszowie – annie Karasińskiej oraz księdzu pro-
boszczowi Szczepanowi Janasowi. Burmistrz zwracając 
się do młodzieży podkreślił znaczenie pamięci historycz-
nej o bohaterach walk o wolną Polskę oraz jak bardzo 
jest ona ważną w budowaniu tożsamości narodowej 
kolejnych pokoleń.

Uroczystość w Kurozwękach poprzedzona została 
modlitwą, którą poprowadził tutejszy proboszcz ks. kan. 
andrzej Bąk. Następnie delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów na mogile, w której spoczywa dwudziestu 
powstańców.

W uroczystości udział wzięli: burmistrz Staszowa 
– Leszek Kopeć wraz zastępcą dr ewą Kondek oraz 
radni Rady Miejskiej w Staszowie. Obecni byli rów-
nież: starosta staszowski Józef Żółciak, szef wydziału 
rekrutacji Wojskowej Komendy Uzupełnień w Sando-
mierzu - mjr Jacek Wojtal, dyrektor Liceum Ogól-
nokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 

- Anna Karasińska, komendant powiatowy Policji 
w Staszowie - mł. insp. Grzegorz Majsak, delegacja 
komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie 
mł. bryg. Tomasz Banaś i mł. bryg. Janusz Kaczmar-
czyk, dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury anna 
Gogola, prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Staszowie - Jacek Marek, prezes PGKiM Sp z o. 
o. w Staszowie – Grzegorz Orzechowski,wizytator 
Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty – anna Sło-
czyńska, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Kurozwękach – Marzanna Tomporowska.
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W przeddzień walentynek czer-
wone balony pofrunęły w niebo, 

jako symbol wsparcia dla 30-let-
niej Karoliny Kotlarz. Mieszkanka 
Staszowa walczy z pląsawicą Hunting-
tona. „Sercem dla Karoliny Kotlarz” - 
pod taką nazwą w niedzielę, 13 lutego, 
w Golejowie odbyła się walentynkowa 
akcja charytatywna. Zebrane środki 
zasiliły konto zbiórki na kosztowną 
operację Karoliny.

Walentynkowa akcja charytatywna 
rozpoczęła się marszem golejowskimi 
lasami, który wystartował spod Galerii 
Staszowskiej. W pieszej wędrówce 
wzięło udział ponad 70 miłośników 
spacerowania. Marsz leśnymi duk-
tami poprowadziła grupa Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznaw-
czego oraz dwie żywe maskotki – Olaf 
i Marshall. W Golejowie, na dystansie 
2 kilometrów, odbył się walentynkowy 
bieg. Chętnych do wzięcia w nim 
udziału nie brakowało, a uczestnicy 
z chęcią zapełniali puszki datkami. 
Podczas wydarzenia wśród uczest-
ników marszu i biegu rozlosowano 
atrakcyjne nagrody.

Dla wszystkich uczestników akcji 
charytatywnej dla Karoliny Kotlarz 
przygotowano wspaniałe atrakcje. 
Koła Gospodyń Wiejskich z Mostek 
oraz Kiełczyny częstowały domowymi 
ciastami, pysznymi pierogami oraz 
gorącą herbatą – wszystko to było 
dostępne w zamian za dobrowolny 
datek do puszki. Nie brakowało także 
chętnych do wspólnej biesiady przy 
ognisku. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się pokaz pierwszej pomocy, 
który zademonstrowali strażacy z OSP 
Rytwiany. Dla najmłodszych przygoto-
wano słodkie upominki, które rozda-
wały żywe postaci z bajek – Olaf, Mar-
shall oraz Myszka Mickey i Minnie. 
Czas zebranym w Golejowie umilał 
Piano Kamil Kondek, a do wspólnej 
zabawy zagrzewała „Kapela Jacki”. 
Punktem kulminacyjnym wydarzenia 
była zimowa kąpiel w Dużym Stawie, 
w Golejowie. Staszowscy miłośnicy 
morsowania wypuścili w niebo czer-
wone balony, jako symbol wsparcia dla 
30-letniej staszowianki.

W walentynkowym wydarzeniu 
zorganizowanym dla Karoliny Kotlarz 
wzięło wielu mieszkańców nie tylko 
gminy Staszów, ale także gminy 
Rytwiany i gminy Bogoria. Uczestnicy 
z chęcią wypełniali puszki datkami. 
Zbiórkę wsparł również burmistrz 
Staszowa, Leszek Kopeć, który podzię-
kował wszystkim, którzy pomagają 
Karolinie w powrocie do zdrowia.

- Chciałbym podziękować dzisiaj 
wszystkim tym, którzy otworzyli swoje 
serca i portfele, aby wspomóc Karolinę 
w tej niełatwej drodze powrotu do zdro-
wia – powiedział burmistrz Leszek 
Kopeć. - Dziękuję również organizato-
rom tego pięknego wydarzenia, którzy 
są zawsze blisko ludzkich potrzeb, 
zawsze gotowi, by pomagać – dodał 
włodarz. - Karolina, jesteśmy z Tobą, 
wracaj do zdrowia! - podsumował 
burmistrz Leszek Kopeć.

Karolina Kotlarz ma dopiero 30 
lat, 3-letniego synka i całe życie przed 
sobą. Staszowianka choruje na pląsa-
wicę Huntingtona – chorobę układu 
nerwowego o podłożu genetycznym, 
w której głównymi objawami są tak 
zwane ruchy pląsawicze, otępienie 
i zaburzenia osobowości. Przebieg 
choroby ma charakter postępujący 
i prowadzi do nieodwracalnych zmian 
w mózgu. Szansą na powrót do zdro-
wia jest kosztowna operacja. Koszt 
takiego zabiegu to 120 tysięcy złotych. 
Nagłośnienie akcji i wielka mobi-
lizacja mieszkańców pozwoliły na 
zebranie pełnej kwoty poprzez serwis 
www.siepomaga.pl.

Organizatorem akcji charytatywnej 
„Sercem dla Karoliny Kotlarz” była 
grupa Morsy Staszów, we współ-
pracy z Urzędem Miasta i Gminy 
w Staszowie, Kołami Gospodyń Wiej-
skich z Mostek, Kiełczyny i Wiśniowej 
Poduchownej, Nadleśnictwem Staszów, 
Piano Kamil Kondek, Akademią 
Piłkarską Pogoń Staszów, Mobilnym 
Centrum Animacyjno-Eventowym 

„FRAJDA”, PTTK Staszów, OSP 
Rytwiany, Centrum Dystrybucji Mięsa 
i Wędlin Publima, W.R.H Music 
Project, Słodką Krainą Izy oraz firmą 
Krzysztof Jońca – usługi spawalnicze.
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80. roczNica przemiaNowaNia zwz w ak

14 lutego mija 80 lat od prze-
mianowania Związku Walki 

Zbrojnej w Armię Krajową. Przed-
stawiciele władz samorządowych, 
duchowieństwa, Związku Strzelec-
kiego „Strzelec” w Staszowie oraz 
Liceum Ogólnokształcącego im. ks. 
kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie 
złożyli symboliczne kwiaty oraz 
zapalili znicze pod tablicą upamięt-
niającą Żołnierzy Armii Krajowej 
w Sanktuarium św. Jana Pawła II 
w Staszowie, w kondygnacji dolnej 
– kaplicy Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy.

Kwiaty pod tablicą upamiętnia-
jącą bohaterów działających w struk-
turach wojskowej konspiracji pol-
skiego wysiłku zbrojnego w okresie 
II wojny światowej złożyli: Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr ewa Kondek – zastępca 
burmistrza, Leszek Guzal – wicesta-
rosta staszowski, ks. kan. Szczepan 
Janas – proboszcz parafii pw. św. 
Bartłomieja w Staszowie, Grzegorz 
Wójcikowski – naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu Staro-
stwa, anna Karasińska – dyrektor 

Liceum Ogólnokształcącego im. 
ks. kard. S. Wyszyńskiego wraz 
z anicetą Wójcik – wicedyrektorem 
szkoły oraz st. insp. edwardem 
Drózdem i insp. Markiem Moraw-
skim z Jednostki Strzeleckiej 2151 
Staszów im. 2 Pułku Piechoty Legio-
nów ZS „Strzelec”. Złożenie kwia-
tów oraz zapalenie zniczy w hołdzie 
żołnierzom AK, którzy ofiarnie 
bronili Ojczyzny przed atakiem 
dwóch totalitaryzmów, poprzedziła 
modlitwa w intencji bohaterów.

- Niech ten symboliczny gest 
świadczy o naszej pamięci i trosce 
dla tych, którzy przelewali swoją 
krew dla wspólnego dobra – powie-
dział burmistrz Leszek Kopeć, który 
podziękował również strzelcom 
z ZS „Strzelec”, działającym przy 
staszowskim liceum, za pełnienie 
warty honorowej przy tablicy upa-
miętniającej żołnierzy AK.

14 lutego 1942 roku Wódz 
Naczelny gen. Władysław Sikorski 
wydał rozkaz o przekształceniu 
Związku Walki Zbrojnej w Armię 
Krajową. Korzenie AK sięgają 
zawiązanej w nocy z 26 na 27 wrze-

śnia 1939 roku konspiracyjnej orga-
nizacji Służba Zwycięstwu Polski, 
która stała się zalążkiem najwięk-
szego i najlepiej zorganizowanego 
podziemnego wojska okupowanej 
podczas II wojny światowej Europy.
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w staszowie protestowaNo przeciw wojNie w UkraiNie

W piątek, 25 lutego, w Parku 
im. Adama Bienia w Staszowie 

miał miejsce protest przeciw wojnie 
na Ukrainie. Kilkudziesięciu miesz-
kańców Staszowa wraz z samorzą-
dowcami wyrazili zdecydowany głos 
oburzenia przeciw zbrojnej napaści 
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.

Głos do zgromadzonych skiero-
wali: Grzegorz Forkasiewicz – wójt 
gminy Rytwiany, Józef Żółciak 

- starosta staszowski, Leszek Kopeć – 
burmistrz Staszowa, dr ewa Kondek 

– zastępca burmistrza Staszowa 
Staszów, Damian Szpak – wójt 
gminy Raków, Paweł Krakowiak 

- radny Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego oraz Marek Strzała 

– wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego.

Miejsce, w którym dziś się spotykamy 
nie jest przypadkowym. Jest w sposób 
szczególny związane z imperializmem 
Rosji sowieckiej, którego w przeszłości 
doświadczyła Polska – mówił Józef Żół-
ciak – starosta staszowski. Adam Bień 
jako członek Polskiego Państwa Pod-
ziemnego w 1945 roku został uprowa-
dzony do Moskwy, gdzie został skazany 
na pięć lat więzienia w „procesie szesna-
stu”. W staszowskim parku znajduje się 
również pomnik poświęcony polskim 
oficerom i policjantom zamordowanym 
w 1940 roku między innymi w Katyniu, 
w Miednoje, w Ostaszkowie.

Wyrazy wsparcia dla obywateli Ukra-
iny oraz podziękowania dla obecnych 
biorących udział w wydarzeniu telefo-
nicznie przekazał burmistrz Staszowa 

– Leszek Kopeć. Burmistrz zadeklarował 
również, że mieszkańcy i samorząd 

Staszowa aktywnie włączą się w pomoc 
adresowaną do uchodźców.

Podziękowania za wsparcie 
i pomoc do demonstrantów skiero-
wała obecna na manifestacji obywa-
telka Ukrainy.

Oprawę muzyczną wydarzenia 
przygotował Kamil Kondek.
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zmiaNa Na staNowiskU komeNDaNta staszowskiej policji

osp krzczoNowice w systemie ksrg

W strukturach Komendy Powia-
towej Policji w Staszowie 

nastąpiły zmiany personalne na 
stanowisku Komendanta. W piątek, 
4 lutego, odbyło się uroczyste 
pożegnanie odchodzącego na 
emeryturę Komendanta Powiato-
wego insp. Leszka Dębowskiego 
oraz powołanie na to stanowisko 
mł. insp. Grzegorza Majsaka.

W uroczystości, która miała 
ograniczony charakter ze względu 
na obostrzenia pandemiczne wzięli 
udział nadinsp. dr Jarosław Kaleta 

– Komendant Wojewódzki Policji 
w Kielcach, kadra kierownicza 

staszowskiej jednostki, Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów oraz Józef Żółciak – sta-
rosta staszowski. Zebrani złożyli 
na ręce insp. Leszka Dębowskiego, 
który kierował staszowską jednostką 
przez 6 lat, serdeczne podziękowania, 
a także przekazali okolicznościowe 
listy gratulacyjne oraz kwiaty.

Burmistrz Leszek Kopeć podzię-
kował insp. Leszkowi Dębowskiemu 
za dotychczasową wieloletnią 
i owocną współpracę z samorzą-
dem Staszowa. Włodarz zwrócił 
uwagę na szczególne uznanie służby 
emerytowanego Komendanta, które 
zostało dostrzeżone nie tylko przez 
władze samorządowe miasta i gminy 
Staszów, ale także całe społeczeń-
stwo, które dzięki staraniom insp. 
Leszka Dębowskiego mogło czuć 
się bezpiecznie w swoim otoczeniu.

W trakcie uroczystości obowiązki 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Staszowie powierzone zostały 
mł. insp. Grzegorzowi Majsakowi, 
który pełnił dotychczas funkcję 
pierwszego zastępcy Komendanta 

Powiatowego Policji w Kazimierzy 
Wielkiej.

W czwartek, 10 lutego, w sta-
szowskim magistracie władze miasta 
i gminy Staszów spotkały się 
z nowym Komendantem Komendy 
Powiatowej Policji w Staszowie. 
W spotkaniu z burmistrzem Lesz-
kiem Kopciem oraz z jego zastępcą, 
dr ewą Kondek, uczestniczyli także 
Pierwszy Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w Staszowie, 
kom. Jacek Rozczypała oraz Komen-
dant Straży Miejskiej w Staszowie, 
Joanna Tutak. Włodarze miasta 
z serdecznością powitali nowego 
Komendanta w imieniu staszowskiej 
społeczności, przekazując mu mate-
riały promocyjne gminy Staszów. 
Podczas spotkania między innymi 
poruszono tematy związane z bez-
pieczeństwem publicznym na terenie 
miasta i gminy Staszów. Burmistrz 
Leszek Kopeć oraz Komendant 
staszowskiej policji zadeklarowali 
także wolę wzajemnej współpracy.
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Jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Krzczonowicach 

podczas uroczystego apelu, który 
odbył się 26 marca otrzymała Akt 
Włączenia do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. To szcze-
gólne wyróżnienie, które pokazuje 
wyjątkowe zaangażowanie jednostki 
oraz jej zasług dla pożarnictwa.

Walne zebranie sprawozdaw-
cze za 2021 rok poprzedził apel. 

Rozpoczęcie uroczystości rozpo-
częło się od przekazania na ręce 
prezesa Kamila Świątka decyzji 
Komendanta Głównego Państwo-
wej Straży Pożarnej o włączeniu 
jednostki OSP Krzczonowice do 
KSRG. Decyzję wręczył st. bryg. 
Grzegorz Rajca – zastępca Świę-
tokrzyskiego Komendanta Woje-
wódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej. Gratulacje na ręce pre-
zesa złożyli również Leszek Kopeć 

– burmistrz miasta i gminy Staszów, 
st. bryg. Rafał Gajewicz – Komen-
dant Powiatowy PSP w Staszowie 
oraz Grzegorz Kwietniewski – 
Komendant  Miejsko - Gmin ny 
ZOSP RP w Staszowie.

- To wyróżnienie, k tóre dzi-
siaj otrzymaliście jest nie tylko 
ogromną nobilitacją, ale także 
zwieńczeniem ciężkiej pracy oraz 

lat starań – zwrócił się do straża-
ków-ochotników z Krzczonowic 
burmistrz Leszek Kopeć. - Ser-
decznie Wam gratuluję włączenia 
do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego. To również 
ogromna duma dla całej gminy 
Staszów. Wasze zaangażowanie 
oraz determinacja w niesieniu 
pomocy mieszkańcom zasługują na 
wyrazy uznania oraz to wyróżnie-
nie – podsumował włodarz.

Krajowy System Ratowniczo-
-Gaśniczy to integralna część organi-
zacji bezpieczeństwa wewnętrznego 
państwa, mający na celu ratowanie 
życia, zdrowia, mienia lub środowi-
ska, prognozowanie, rozpoznawanie 
i zwalczanie pożarów, klęsk żywio-
łowych lub innych miejscowych 
zagrożeń.
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marsz pamięci z okazji wybUchU powstaNia 
styczNiowego

W tym roku obchodzona jest 159. 
rocznica wybuchu powstania 

styczniowego. Dla upamiętnienia 
tego wydarzenia 29 stycznia br., 
w sobotę, odbył się „VII Marsz Szla-
kiem Powstania Styczniowego”.

Tradycyjnym miejscem startu 
marszu jest pałac „Dzięki” w Wią-
zownicy – Kolonii. Tu oficjalnego 
rozpoczęcia dokonali organizatorzy: 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć 
i wójt gminy Rytwiany Grzegorz 
Forkasiewicz, którzy powitali przy-
byłych oraz podziękowali za obecność 
i aktywne włączenie się i uczczenie 
pamięci walczących o wolną Polskę.

Patronat honorowy nad wydarze-
niem objęli: wojewoda świętokrzy-
ski – Zbigniew Koniusz, marszałek 
województwa świętokrzyskiego 

- Andrzej Bętkowski oraz starosta 
staszowski – Józef Żółciak.

Na temat uzbrojenia powstań-
ców opowiadali Paweł Staszczak 
ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji 
Historycznych Avito Vivit Honore 
ze Staszowa oraz Paweł ciepiela - 
kolekcjoner broni dawnej.

Po błogosławieństwie udzielonym 
przez księdza Zbigniewa Gajew-
skiego proboszcza parafii pw. Świę-
tego Michała Archanioła w Wiązow-
nicy-Kolonii uczestnicy wyruszyli 
w ponad szesnastokilometrową trasę 
leśnymi duktami do Rytwian.

W lasach rytwiańskich przy 
drodze Rytwiany – Strzegom znaj-
duje się mogiła poległych powstań-
ców. Tu apel poległych odczytał 
Roman Marchewka z Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Opatowskiej. 
Następnie salwę honorową z broni 
czarnoprochowej oddał Małogoski 
Oddział Powstańczy 1863 r. Klubu 
Historycznego DK Małogoszcz.

Starosta staszowski - Józef 
Żółciak opowiadał o walkach 
powstańczych na terenie powiatu 
staszowskiego oraz aktywnym 
udziale mieszkańców w walkach.

Burmistrz Staszowa - Leszek 
Kopeć przypomniał, że pomimo 
klęski powstania styczniowego, 

a później intensywnej próby rusy-
fikacji ziem polskich przez zaborcę, 
żywa pamięć o zbrojnym zrywie 
stała się podstawą do budowy wolnej 
Polski - ponad pół wieku później. 
Burmistrz podziękował również 
wszystkim obecnym za udział w uro-
czystości patriotycznej.

Wydarzenie uświetnił również 
swoimi występami Zespół Sygnali-
stów Myśliwskich „Raróg”.

VII Marsz Szlakiem Powstańców 
zakończył się przed ruinami zamku 
w Rytwianach, gdzie czekał na przy-
byłych poczęstunek.

W wydarzeniu wzięli udział 
między innymi: starosta staszowski 

- Józef Żółciak, burmistrz Staszowa 
- Leszek Kopeć wraz z zastępcą 
dr ewą Kondek ,  wójt gminy 
Rytwiany - Grzegorz Forkasiewicz, 
samorządowcy, leśnicy, żołnierze, 
grupy rekonstrukcji historycznych ze 
Staszowa, Małogoszczy, członkowie 
Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie 
oraz Morsy Staszów.
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staszów gra z wośp - Do końca świata i jeDeN Dzień DłUżej

Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zagrała w Staszowie. 

To już 30. finał, w który zaanga-
żowali się mieszkańcy całej gminy 
Staszów. W niedzielę, 30 stycznia, 
staszowianie wspólnie kwestowali 
dla okulistyki dziecięcej, w celu 
zapewnienia najwyższych standar-
dów diagnostyki i leczenia wzroku 
u dzieci.

30. finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy można zaliczyć do 
udanych. Jak informuje sztab WOŚP 
w Staszowie w niedzielę wieczorem 
na główne konto fundacji przeka-
zano kwotę 30 527,30 zł. Co roku 
w zbiórkę włączają się wolontariusze, 
którzy z ogromnym zaangażowa-
niem kwestują na ulicach miasta – 
w 2022 w akcję włączyło się 21 osób. 

Największą kwotę, bo aż 3 950,54 zł 
w swojej puszcze i eskarbonie zgro-
madziła Nadia Biniek. Puszka naj-
młodszego z ochotników, 8-letniego 
Jana chodyny, wypełniła się kwotą 
1 690,73 zł.

-  Podczas 30. f inału WOŚP 
w Staszowie z ulicznej kwesty oraz 
puszek stacjonarnych, które usta-
wione były w punktach handlowych, 
a także z licytacji w Staszowskim 
Ośrodku Kultury gadżetów WOŚP, 
różnych przedmiotów od darczyńców 
oraz usług udało nam się zebrać 
łącznie 30 527,30 zł – informuje 
szef staszowskiego sztabu WOŚP, 
Dominik Rożek. - W eskarbonie 
nasi wolontariusze zebrali w tym 
roku w sumie 2410 zł – dodaje. - 
Jesteśmy bardzo zadowoleni, bo 

w zeszłym roku z kwesty, licytacji 
i eskarbony zebraliśmy 28 269,54 zł. 
Jednocześnie sztab zaznacza, że do 
końca tygodnia trwają aukcje chary-
tatywne na portalu Allegro. - Na ten 
moment zakończyło się już 13 aukcji 
za łączną kwotę 568 zł. 21 aukcji 
wciąż trwa, a kwoty stale rosną. 
Szacujemy, że w tym roku dla WOŚP 
uda nam się uzbierać łącznie około 
37-38 tysięcy - podsumowuje WOŚP 
Staszów. Przypomnijmy, że w 2021 
roku staszowianie w kweście, licyta-
cjach, eskarbonie oraz na aukcjach 
Allegro uzbierali łącznie 36 015,34 zł.

Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zagrała również w sercu 
miasta. W niedzielnym wydarzeniu 
wzięli udział Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów wraz 
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ze swoim zastępcą, dr ewą Kondek. 
Włodarz miasta z chęcią brał udział 
w licytacjach, które odbyły się na 
staszowskim Rynku. „Lodowa kąpiel 
z sercem” - pod taką nazwą odbyła 
się akcja zimowej kąpieli Morsów 
Staszów, którzy wzięli udział w 30. 
finale WOŚP. Swoje wsparcie miło-
śnikom morsowania przy rozstawieniu 
basenów na Rynku okazała Ochot-
nicza Straż Pożarna z Wiśniowej. 
Do akcji charytatywnej włączyli 
się również strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Staszowie, którzy 
częstowali ciepłą grochówką. Dla 
WOŚPu zagrało także Koło Gospodyń 
Wiejskich „Wisienki” z Wiśniowej 
Poduchownej, które na swoim stoisku 
serwowało pyszne słodkości. Puszki 
zapełniały się w ekspresowym tempie. 
Czas zebranym umilił występ orkie-
stry górniczej Grupy Azoty Kopalnie 
i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarko-
pol” S.A. w Grzybowie.

Koncert finałowy Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy odbył 
się o godzinie 17:00 w sali wido-
wiskowej Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Burmistrz Leszek Kopeć 
podziękował całemu staszowskiemu 
sztabowi WOŚP, a także wszystkim 
wolontariuszom:

- Staszów od samego początku, od 
tych trzydziestu lat, gra w Wielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 
Bardzo Wam wszystkim dziękuję, 

wszystkim wolontariuszom tak 
mocno zaangażowanym w zbiórkę na 
staszowskich ulicach, całemu szta-
bowi, pracownikom Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, a także przede 
wszystkim darczyńcom, którzy 
z chęcią wypełniali WOŚPowe 
puszki– bez Was nie udałoby się osią-
gnąć takiej kwoty – powiedział bur-
mistrz Leszek Kopeć. Jednocześnie 
gorąco zachęcał do wzięcia udziału 
w aukcjach w serwisie Allegro.

Na scenie dla WOŚP zagrała Nie-
publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia 
im. S. Moniuszki w Staszowie wraz 
z zespołem, Orkiestra Północnej 
Korony Krakowa, chór dziecięco-

-młodzieżowy ze Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, a także Klub 
Piosenki RYTM z SOK. W trakcie 
koncertu odbyły się również licyta-
cje wielu ciekawych przedmiotów, 
wśród których znalazły się między 
innymi gadżety Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów, przekazane na 

aukcję przez Leszka Kopcia, burmi-
strza miasta i gminy Staszów.

Finał WOŚP to jednodniowa 
zbiórka publiczna, organizowana 
przez Fundację Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Od wielu lat 
finałom WOŚP towarzyszą także akcje 
internetowe i wydarzenia zamknięte, 
które rozpoczynają się już na początku 
grudnia. Pieniądze zebrane podczas 
30. finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy zostaną przeznaczone 
między innymi na zakup: angiografu 
dwupłaszczyznowego do leczenia 
siatkówczaka - najczęstszego nowo-
tworu złośliwego gałki ocznej u dzieci, 
oftalmoskopu do badania dna oka, 
lamp szczelinowych do diagnostyki 
przedniego odcinka oka, tonometru 
do pomiaru ciśnienia śródgałkowego, 
synoptoforów do pomiaru kąta zeza, 
urządzenia OCT do bezinwazyjnej 
diagnostyki schorzeń, urządzenia do 
tomografii dna oka, mikroskopy oraz 
stoły operacyjne.
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orszak trzech króli w staszowie

Tradycyjny Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami 
miasta w czwartek, 6 stycznia. Barwne korowody 

przybyły do szopki bożonarodzeniowej na Rynku, by 
złożyć pokłon Dzieciątku.

W staszowskich kościołach pw. św. Barbary oraz 
w Sanktuarium św. Jana Pawła II w Staszowie odbyły 
się uroczyste Msze Święte z okazji święta Objawienia 
Pańskiego. Po nabożeństwach ze świątyń wyruszyły 
barwne korowody. Orszak z kościoła pw. św. Bar-
bary poprowadził Kazimierz Kaczmarski, członek 
Akcji Katolickiej, który przyjął rolę Króla Kacpra. 
Korowód prowadzony był przy akompaniamencie 
orkiestry górniczej Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady 
Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie. 
Na czele korowodu z Sanktuarium św. Jana Pawła 
II stanęli zbigniew Feldman – radny gminy Raków, 
sołtys Rembowa, odtwarzający postać Króla Baltazara 
oraz Król Melchior, w którego rolę wcielił się Paweł 
ciepiela ze Staszowskiej Grupy Rekonstrukcyjnej.

Orszaki z dwóch kościołów spotkały się o godzinie 
13:00 na staszowskim Rynku przy bożonarodzeniowej 
szopce ustawionej w okolicach Ratusza. W koloro-
wych korowodach szli mieszkańcy miasta i gminy 
Staszów, przedstawiciele władz samorządowych na 
czele z burmistrzem miasta i gminy Staszów, Lesz-
kiem Kopciem i zastępcą burmistrza, dr ewą Kondek 
oraz przewodniczącym Rady Miejskiej w Staszowie, 

Ireneuszem Kwiecjaszem wraz z radnymi Rady Miej-
skiej w Staszowie, proboszcz parafii pw. św. Barbary, 
Grzegorz Jeż oraz dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury, anna Gogola.

Zgodnie z tradycją uczestnicy Orszaku Trzech Króli 
pokłonili się Dzieciątku w Stajence Betlejemskiej, 
a Królowie Kacper, Melchior i Baltazar zostawili 
dary – złoto, mirrę i kadzidło. Na staszowskim Rynku 
wybrzmiały najpiękniejsze polskie kolędy. Zebrani 
przy szopce kolędowali wraz ze scholami z parafii pw. 
św. Bartłomieja i św. Barbary, z chórem dziecięco-

-młodzieżowym ze Staszowskiego Ośrodka Kultury 
pod przewodnictwem Pauliny Chyc, z uczniami Nie-
publicznej Szkoły Muzycznej I st. im. S. Moniuszki 
w Staszowie oraz z dziećmi z Przedszkola nr 4 im. T. 
Kościuszki w Staszowie. Przy Stajence Betlejemskiej 
ustawiono zagrodę z żywymi zwierzętami. Atrakcja 
cieszyła się ogromnym zainteresowaniem – zobaczyć 
można było osła, gęś, króliki, owce peruwiańskie 
i merynosy. Najmłodsi mieszkańcy mogli liczyć na 
słodki poczęstunek od burmistrza Leszka Kopcia.

- 6 stycznia w Kościele Katolickim obchodzimy uroczy-
stość Objawienia Pańskiego, nazywana również Świętem 
Trzech Króli. To dzień, w którym wspominamy wędrówkę 
trzech mędrców, którzy przybyli do Betlejem, by oddać 
pokłon Jezusowi – mówił Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów. - Cieszę się, że w ten piękny 
i radosny sposób możemy wspólnie przeżywać Święto 
Objawienia Pańskiego, spotykając się w centrum naszego 
miasta – dodał włodarz.

Obchody święta Trzech Króli w Staszowie zostały zor-
ganizowane przez parafię pw. św. Barbary w Staszowie, 
parafię pw. św. Bartłomieja, Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Staszowski Ośrodek Kultury.
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staszowiaNie hUczNie powitali 2022 rok

Mieszkańcy miasta i gminy Staszów hucznie przy-
witali 2022 rok. Była zabawa z zespołem Banda 

BAND, konkurs z nagrodami, a także pokaz pirotech-
niczny.

Sylwestrowe spotkanie na staszowskim Rynku roz-
poczęło się koncertem muzyki mechanicznej. Tuż po 
nim zabawę taneczną poprowadził zespół Banda BAND. 
Chętnych do wspólnych tańców nie brakowało. Chwilę 
przed północą pierwsze życzenia wszystkim zebranym 
przekazał Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów wraz ze swoim zastępcą, dr ewą Kondek.

- Nadchodzący nowy rok to nie tylko okres radości, 
ale również zadumy nad tym co minęło i nad tym, co nas 
czeka. Tak więc życzę Wam wszystkiego, co najlepsze, 
dużo optymizmu i wiary w pogodne jutro, a także przede 
wszystkim nieustającego zdrowia i wszelkiej pomyślności. 
Niech nowy, 2022, rok pozbawiony będzie przykrości, 
a składa się jedynie z sukcesów i szczęśliwych chwil. 
Niech spełnią się wszystkie Wasze marzenia – mówił 
burmistrz Leszek Kopeć, wznosząc noworoczny toast. 
Życzenia złożyli także: Paweł Krakowiak – radny Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego, Ireneusz Kwie-

cjasz – przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 
wraz z radnymi Rady Miejskiej oraz anna Gogola 
– dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury.

Punktualnie o północy staszowskie niebo nad Ratu-
szem rozbłysło feerią barw. Aby uczcić nadejście nowego, 
2022 roku, specjalnie dla mieszkańców przygotowano 
wspaniały pokaz fajerwerków. Zebrani na staszowskim 
Rynku składali sobie życzenia, nie szczędząc dobrych 
słów. Dalszą część zabawy poprowadził zespół Banda 
BAND – mieszkańcy bawili się w rytmie największych 
hitów aż do godziny 1 w nocy.

Tradycyjnie, jak co roku, odbył się „Konkurs butel-
kowy” zorganizowany przez Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie. Wśród 
podpisanych butelek po szampanie wylosowano trzech 
szczęśliwców, którzy zdobyli nagrody pieniężne, każda 
o wartości stu złotych.

Powitanie Nowego Roku na staszowskim Rynku 
zostało zorganizowane przez Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Staszowski Ośrodek Kultury.
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staszowski magistrat włĄczył się 
w „świĄteczNĄ paczkę”

W okresie przedświątecznym 
nikt nie powinien zostać sam! 

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów włączyli się w akcję pomocy 
pot rzebującym - „Świąteczna 
Paczka”. Jak co roku urzędnicy oraz 
radni Rady Miejskiej w Staszowie 
przygotowali prezenty dla jednej ze 
staszowskich rodzin.

- Po raz kolejny udowodniliśmy, 
że razem możemy więcej. Wśród 
pracowników i radnych, w ramach 
koleżeńskiej zbiórki pieniędzy przy-
gotowaliśmy paczkę ze świątecznymi 
prezentami. Potrzeb było wiele, mam 
nadzieję, że udało nam się sprostać 
i na twarzach rodziny, którą wspar-
liśmy, pojawił się uśmiech – mówi 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów.

W paczce znalazły się wskazane 
przez rodzinę potrzebne rzeczy. 
Były to między innymi naczynia 

kuchenne, środki czystości, ręczniki, 
pościel, pampersy, materiały szkolne 
i zabawki, a także podstawowe arty-
kuły spożywcze.

Świąteczną paczkę w przedświą-
tecznym tygodniu, w imieniu pra-
cowników Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie przekazali burmistrz 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
dr ewa Kondek, a także prezydium 
Rady Miejskiej w Staszowie – prze-
wodniczący Ireneusz Kwiecjasz 
oraz wiceprzewodniczący: dr Beata 
Gajek-Dyl oraz Tomasz Klimek.

W ramach zebranych środków, 
oprócz pomocy potrzebującej rodzi-
nie, staszowscy urzędnicy oraz 
radni przygotowali także upominek 
dla podopiecznych Stowarzyszenia 
Skrzydlaci Dzieciom. Stowarzy-
szenie wspiera małych pacjentów 
Oddziału Onkologii i Hematologii 
Dziecięcej Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach. W paczce 
dla dzieci znalazły się gry, klocki 
i puzzle, aby umilić im czas pobytu 
w szpitalu.
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betlejemskie światło pokojU Dotarło Do staszowa

Światło Nadziei to tegoroczne hasło niesionego przez 
skautów na całym świecie Betlejemskiego Światła 

Pokoju. Zgodnie z coroczną tradycją, tuż przed Świę-
tami Bożego Narodzenia, 21 grudnia przedstawiciele 
staszowskiego hufca przekazali światełko na ręce dr ewy 
Kondek – zastępcy burmistrza miasta i gminy Staszów. 
Zuchy i harcerze już po raz 22 przywieźli płomień do 
Staszowa, aby przekazać go między innymi włodarzom 
miasta.

Betlejemskie Światło Pokoju zostało przekazane 
polskim harcerzom 12 grudnia w Zakopanem przez 
słowackich skautów. Tego samego dnia druhowie z 21. 
Bogoryjskiej Drużyny Harcerskiej odebrali płomień 
w Kielcach, by następnie przekazać go samorządow-

com. Betlejemskie Światełko Pokoju z rąk Doroty 
Gałęzy – komendanta Hufca ZHP im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie oraz zastępcy – Małgorzaty 
Kałamagi-Pióro w imieniu burmistrza Leszka Kopcia 
odebrali dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, Sła-
womir Mikula – sekretarz Miasta i Gminy Staszów 
oraz Jolanta Macias – kierownik Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu staszowskiego magistratu. Przedsta-
wicielki staszowskiego hufca złożyły także samorzą-
dowcom świąteczne życzenia.

Historia Betlejemskiego Światła Pokoju zaczyna się 
w Betlejem, mieście położonym w Autonomii Palestyńskiej, 
które przez lata znajduje się w centrum napięć politycznych, 
konfliktów zbrojnych oraz ataków terrorystycznych. To 
właśnie tam ponad dwa tysiące lat temu narodził się Jezus 
Chrystus. W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem 
płonie wieczny ogień. To właśnie od niego co roku odpala 
się jedną, malutką świeczkę, której płomień niesiony przez 
skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i kontynenty obiega 
cały świat.

W Polsce Betlejemskie Światło Pokoju harcerze ze Związku 
Harcerstwa Polskiego przekazują od 1991 roku. Harcerze niosą 
lampiony ze Światłem do parafii, szkół, szpitali, urzędów 
i domów – do wszystkich, którzy chcą je przyjąć. Światło 
jest symbolem pojednania między narodami, a celem akcji 
jest dzielenie się radosną nowiną i krzewienie największych 
uniwersalnych wartości braterstwa i pokoju.
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jarmark bożoNaroDzeNiowy Nastroił świĄteczNie

Staszowski Rynek wypełnił przed-
świąteczny gwar oraz magiczna, 

bożonarodzeniowa atmosfera. W nie-
dzielę, 19 grudnia, staszowianie 
z entuzjazmem wzięli udział w Jar-
marku Bożonarodzeniowym. Było 
wspólne ubieranie choinki, pyszne 
potrawy oraz prezenty od Święta 
Mikołaja.

Jarmark Bożonarodzeniowy roz-
począł się przy staszowskim Ratuszu 
o godzinie 11. Rynek wypełniły 
melodie najpiękniejszych polskich 
kolęd oraz magia Świąt Bożego 
Narodzenia. Podczas wydarzenia 
rozstrzygnięto konkurs na Najcie-
kawszą Ozdobę Choinkową. Upo-
minki oraz dyplomy nagrodzonym 
wręczał Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, przewod-
niczący Rady Miejskiej Ireneusz 
Kwiecjasz oraz z zastępca burmi-
strza dr ewa Kondek. Włodarz 
miasta skierował także do mieszkań-
ców świąteczne życzenia:

- Wszystkim mieszkańcom gminy 
Staszów życzę spokojnych i pełnych 
rodzinnego ciepła Świąt Narodze-
nia Pańskiego. Niech nie zabraknie 
w tym pięknym czasie chwili na 
odpoczynek od codziennego zabie-
gania oraz chwili zadumy – mówił 
burmistrz Leszek Kopeć. - Życzę 
Wam również tego co najważniejsze, 
czyli nieustającego zdrowia. Niech 
spełniają się wszystkie Wasze marze-
nia oraz plany, a Nowy Rok niech 
przyniesie same radosne chwile – 
dodał włodarz.

Po świątecznych życzeniach bur-
mistrz Leszek Kopeć zaprosił miesz-
kańców do tradycyjnego, wspólnego 

ubierania świątecznego drzewka na 
staszowskim Rynku. Chętnych do 
dekorowania choinki ozdobami wyko-
nanymi podczas warsztatów ozdób 
choinkowych nie brakowało. Świą-
teczne drzewko stroili zarówno młodsi, 
jak i starsi mieszkańcy Staszowa. Wraz 
z włodarzami miasta, burmistrzem 
Leszkiem Kopciem oraz zastępcą bur-
mistrza, dr Ewą Kondek ozdoby choin-
kowe wieszali między innymi Irene-
usz Kwiecjasz – przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi, 
Jacek Marek – prezes Zakładu Ener-
getyki Cieplnej w Staszowie oraz 
dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury – anna Gogola. Co roku, zgodnie 
z tradycją, mieszkańcy z chęcią odwie-
dzali bożonarodzeniową szopkę przy 
Ratuszu, podziwiając rzeźby, których 
autorem jest zdzisław Borkowski.

Świąteczną atmosferę zapewnił 
występ solistek z Klubu Piosenki 
RYTM ze Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Wokalistki zaprezentowały 
najpiękniejsze polskie kolędy oraz 
piosenki, które mieszkańcy z chęcią 
nucili razem z nimi. Na wszystkie 
dzieci w swojej wiosce czekał Święty 
Mikołaj, który wszystkich częstował 
słodkościami. Nie brakowało rów-
nież chętnych do wzięcia udziału 
w warsztatach. W budynku Ratusza 
zarówno dzieci, jak i rodzice wła-
snoręcznie tworzyli piękne kartki 
świąteczne, ozdoby choinkowe 
i stroiki. Magiczne chwile podczas 
Jarmarku Bożonarodzeniowego 
zostały zamknięte w postaci zdjęć 
i magnetycznych kalendarzy, które 
mieszkańcy mieli szansę zrobić 
na stoisku fotobudki. Staszowscy 

twórcy rękodzieła wystawili swoje 
prace na stoiskach handlowych 
wkoło i wewnątrz Ratusza – były 
ręcznie robione wieńce, rzeźbione 
świeczniki, a także różnorodne 
choinki. Wiele z tych prac znalazło 
swoich właścicieli i ozdobiło domy 
staszowian podczas Świąt Bożego 
Narodzenia. O kulinarną stronę 
Jarmarku Bożonarodzeniowego 
zadbały Koła Gospodyń Wiejskich 
z Czajkowa Północnego, Mostek, 
Wiśniowej Poduchownej, Wiśniowej 
i Podmaleńca oraz z Koniemłotów. 
Na swoich stanowiskach serwowały 
najpyszniejsze potrawy świąteczne, 
a mieszkańcy z chęcią kosztowali 
domowych wypieków, wigilijnych 
potraw i zimowej herbaty. Najmłodsi 
uczestnicy jarmarku z przyjemno-
ścią wzięli udział w zabawach ani-
macyjnych z Grupą FRAJDA.

Podczas Jarmarku Bożonarodze-
niowego w Staszowie prowadzona 
była akcja charytatywna na maleńką 
Igę Kaczmarczyk z Opatowa. Dziew-
czynka zmaga się z SMA, czyli 
rdzeniowym zanikiem mięśni. Aby 
uratować dziecko, potrzebne jest 9,5 
miliona złotych na terapię genową. 
Mieszkańcy i tym razem chętnie 
zapełniali puszki datkami.

Organizatorami Jarmarku Bożo-
narodzeniowego był Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, Staszowski 
Ośrodek Kultury oraz Stowarzysze-
nie Inicjatyw Twórczych „TALENT”, 
we współpracy z Fabryką Bombek 
GMC oraz Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Staszowie.

PB
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K rew to najcenniejsza substancja w organizmie 
człowieka. Nie da się jej wyprodukować, lecz 

można się nią podzielić. Szacuje się, że jednorazowe 
oddanie krwi może uratować nawet trzy osoby. Miesz-
kańcy miasta i gminy Staszów od lat z chęcią odpowia-
dają na apele Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kielcach i licznie przybywają 
na akcje honorowego krwiodawstwa. W 2022 roku 
odbyło się ich już 7.

Krew jest niezbędna do leczenia i ratowania ludzkiego 
życia, a bardzo często brakuje jej w bankach krwi. Dla-
tego tak ważne są działania krwiodawców, którzy dzielą 
się z drugim człowiekiem darem życia. 

- Krew jest potrzebna codziennie, nie tylko osobom 
poszkodowanym w wypadkach, ale też cierpiącym na 
szereg poważnych chorób - mówi burmistrz Leszek 
Kopeć. - Jej jedynym źródłem jest zdrowy człowiek – 
zaznacza  włodarz. - Oddając krew możemy uratować 
czyjeś życie, a to nic nie kosztuje, dlatego gorąco zachę-
cam do włączania się w akcje honorowego krwiodawstwa 

– dodaje burmistrz Leszek Kopeć.
Honorowy krwiodawca jednorazowo oddaje 450 

mililitrów krwi – dokładnie tyle potrzeba, aby uratować 
życie aż trzech osób. Krew przywraca zdrowie, ratuje 
życie pacjentów, a także ofiar wypadków – to bezcenny 
i niezastąpiony lek. Pomimo ogromnego postępu medy-
cyny, jak dotąd, nie udało się wytworzyć substancji, która 
byłaby w stanie zastąpić ludzką krew. Jedyny sposób 
na pozyskanie to pobranie od dawcy. Zapotrzebowanie 
jest ogromne. Średnio 1 na 10 osób hospitalizowanych 
wymaga transfuzji. Każdy z nas może pomóc i uratować 
czyjeś życie. Kto zatem może zostać dawcą krwi?

Dawcą może być osoba zdrowa, w wieku od 18 do 60 
lat (w przypadku dawcy wielokrotnego za zgodą lekarza 
do 65 roku życia), ważąca powyżej 50 kg. Stan zdrowia 
dawcy powinien odpowiadać niezbędnym wymaganiom 
zdrowotnym, aby pobranie krwi nie wywołało negatyw-
nych skutków dla jego stanu zdrowia lub stanu zdrowia 
przyszłego biorcy. Dzień przed pobraniem wystarczy 

wypić około 2 litry płynów, zaś w dniu oddania krwi 
trzeba być wypoczętym, po lekkostrawnym posiłku, 
ograniczając palenie papierosów. W przypadku złego 
samopoczucia, choroby lub spożycia alkoholu krwio-
dawstwo jest zabronione. Do punktu krwiodawstwa 
należy zgłosić się z ważnym dokumentem tożsamości ze 
zdjęciem i numerem PESEL. Po oddaniu krwi natomiast 
należy unikać prac fizycznych, wypoczywać i przyjmo-
wać duże ilości płynów.

- Oddawanie krwi to dzielenie się dobrem z drugim 
człowiekiem – mówi burmistrz Leszek Kopeć. - Jest 
ona najbardziej pożądanym lekiem, którego nie można 
niczym zastąpić i to właśnie dzięki ofiarności dawców 
możliwe jest niesienie pomocy pacjentom, którzy wyma-
gają leczenia krwią – dodaje włodarz. - Dziękuję wszyst-
kim zaangażowanym zarówno w zeszłoroczne akcje, jak 
i tegoroczne – oddając krew, dzielicie się wielkim darem 
serca z tymi, którzy potrzebują tego najbardziej – pod-
sumował burmistrz Leszek Kopeć.

Akcje honorowego krwiodawstwa odbywają się zgod-
nie z powyższym harmonogramem, w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, w godzinach od 
8.30 do 15,00. Rejestracja dawców trwa od godziny 9.00 
do 12.00.

PB

krew to NajceNNiejszy Dar, którym możNa 
się poDzielić
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włoDzimierz strzałkowski – kUstosz Niezwykłych 
rzeczy

Włodzimierz Strzałkowski to 
staszowski kolekcjoner, od 

urodzenia związany jest z naszym 
miastem. Wśród jego niezwykłych 
zbiorów najważniejsze miejsce 
zajmują militaria – posiada  broń 
palną z czasów pierwszej i drugiej 
wojny światowej oraz egzemplarze 
broni białej z różnych epok. 

Jest również posiadaczem boga-
tej kolekcji fotografii ludzi, wyda-
rzeń oraz miejsc dawnego Staszowa, 
a także zbiory medali, odznak, monet, 
o których może opowiadać godzinami. 

Kolekcje eksponuje w dwóch 
p okoja ch  r o d z i n n ego  d o mu 
w Staszowie. 

Pan Strzałkowski wyjątkowym 
sentymentem darzy pamiątki po 
ojcu Edwardzie, który był legio-
nistą oraz żołnierzem Armii Kra-
jowej. Z dumą opowiada o jego 
zasługach i odznaczeniach takich 
jak: Order Wojenny Virtuti Mili-
tari za pierwszą wojnę światową, 
K rz yż  Walecz nych ,  od z naka 
pamiątkową „Orlęta” oraz „Medal 
Niepodległości”. 

Równie ważne są dla niego nie-
liczne pamiątki po bracie Henryku, 
który współpracował z lokalną 
organizacją konspiracyjną „Odwet 

- Jędrusie”, a który zginął w czasie 
II wojny światowej - pan Włodzi-
mierz miał wtedy dwa lata. 

O nietuzinkowości jego zbiorów 
zaświadczają inni mający podobną 
pasję. W 1997 roku nasz kolekcjoner 
zdobył pierwszą nagrodę w między-
narodowym konkursie ogłoszonym 
przez Fundację Ochrony Zabytków 
Militarnych Londyn – Warszawa, 
dotyczącym najciekawszego przed-
miotu związanego z Wojskiem Pol-
skim w okresie 1918 – 1944. Zapre-
zentował wtedy pistolet „Mauser” 
skonstruowany przez jego brata 
Henryka. 

Z jego in icjat y w y powsta ł 
pomnik w lesie w Mokrem. Monu-
ment upamiętnia żołnierzy oraz 
miejsce stacjonowania dowódz-
twa Armii Krajowej „Podobwodu 

Szydłów” - o kryptonimie „Sło-
necznik”. 

Pa n  W łod z i m ie r z  p os ia d a 
rów n ież  jed ną  z  n iel icz nych 

pamiątek z wiązanych ze  s t a -
szowską cerkwią. Jest to samo-
war, k tórego resz tk i odnalazł 
w ruinach świątyni, zniszczonej 

Wystawa w Staszowskim Ośrodku Kultury
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w czasie I I  wojny światowej. 
To z jakim kunsztem odrestau-
rował ten przedmiot znalazło 
uznanie wśród członków cechu 
złotników w Kielcach, k tórzy 
zaproponowali mu terminowanie 
w zawodzie. 

Swoje zbiory udostępniał na 
wielu wystawach organizowanych 
przez Staszowski Ośrodek Kultury 
oraz Muzeum Ziemi Staszowskiej. 

Bardzo lubi otaczać się mło-
dzieżą szkolną, którą zaprasza do 
swojego domu, na lekcje żywej 
historii. Współpracuje między 
innymi ze szkołami średnimi 
z naszego miasta. 

W 2020 roku Prezydent Rzecz-
pospolitej Polskiej - Andrzej Duda 
wyróżnił go „Medalem Stule -
cia Odzyskania Niepodległości”, 
za działalność społeczną oraz 
aktywne propagowanie historii 
oraz idei patriotycznych wśród 
młodego pokolenia. 

Na wniosek szefa Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób Repre-
sjonowanych w uznaniu za szcze-

gólne zasługi w kultywowaniu 
pamięci o walce o niepodległość, 
w 2021 roku, został również odzna-
czony medalem „Pro Patria”.

GN, 
fot. ze zbiorów 

W. Strzałkowskiego

Jan Józef Kasprzyk - szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 
dekoruje Włodzimierza Strzałkowskiego medalem „Pro Patria” (fot. Z. Biber / skarzysko24.
pl)
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jasełka w kUrozwękach
17 grudnia 2021 r. Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Kuro-

zwękach rozbrzmiewała dźwiękami kolęd i pastorałek. Jasełka rozpoczęły się 
od wniesienia przez harcerzy Betlejemskiego Światła Pokoju, które ze Słowacji 
zostało przekazane do Polski, a do naszego Hufca trafiło z Kielc.

Uczniowie klas I-III pod kierunkiem pań: M. Kosik, M. adydan i L. Gro-
sickiej w pięknej scenografii przedstawili historię narodzin Jezusa. Wszyscy 
wspólnie śpiewali znane kolędy przy akompaniamencie dziewcząt uczęszcza-
jących na zajęcia gry na ukulele pod kierunkiem pani a. Urbanowicz.

Był to szczególny dzień pełen radości, życzeń i wzajemnego szacunku. 
Szkoda, że ze względu na pandemię, nie mogliśmy zaprosić rodziców i gości. 
Cały występ został nagrany i można go obejrzeć na stronie szkoły. 

RW

,,świętokrzyskie DwUjęzyczNe przeDszkolaki” 
w staszowskiej ósemce

Przedszkole nr 8 im. J. Ch. Ander-
sena z Oddziałami Integra-

cyjnymi w Staszowie przystąpiło 
do realizacji innowacyjnego pro-
jektu ,,Świętokrzyskie Dwujęzyczne 
Przedszkolaki”. Celem projektu jest 
wprowadzenie dzieci w świat języka 
angielskiego równolegle do języka 
ojczystego- polskiego, dzięki temu 
język angielski nie stanie się dla 
dzieci językiem obcym.

W pierwszych latach życia dziecka 
obserwuje się szczególną wrażliwość 
językową, która w sposób naturalny 
pozwala zdobywać zdolność języ-
kową.

Nasze Przedszkole wychodząc 
naprzeciw nowym wyzwaniom 
w zakresie edukacji najmłodszych 
realizuje nauczanie dwujęzyczne, 
które zapewni dzieciom osiągnięcie 
poziomu dwujęzyczności funkcjo-
nalnej a w przyszłości rozwinięcie 
kompetencji językowych w zakresie 
języka angielskiego

Dwujęzyczny Przedszkolak to 
proces nabywania języka obcego 

poprzez realizowanie codzien-
nych aktywności przedszkolnych 
w języku angielskim, zarówno 
podczas zajęć dydaktycznych, jak 
i wszystkich aktywności w ciągu 
dnia( zabawy, spacery, uroczystości, 
wycieczki, czynności higieniczne 
itp.).

Dwujęzyczność powinna być 
rozumiana jako inwestycja w dobrą 
przyszłość dziecka, jako proces, 
który niezależnie od końcowego 
wyniku ma bardzo pozytywne 
skutki dla dziecięcego rozwoju.

Projekt ,,Świętokrzyskie Dwuję-
zyczne Przedszkolaki realizowany  
jest w naszej placówce od 01.12.2021 
do 01.12.2022r. Nauczaniem objęty 
jest oddział 4 latków - ,, Słoneczka”, 
koordynatorem przedszkolnym jest 
Pani Monika Procyk, jednocześnie 
wychowawca tej grupy.

Projekt jest współfinansowany 
z budżetu województwa świętokrzy-
skiego, jako jedno z  20 innych pla-
cówek przedszkolnych z terenu woje-
wództwa świętokrzyskiego, które 

otrzymało wsparcie merytoryczne 
i rzeczowe. Ponadto gmina Staszów, 
która jest organem prowadzącym 
przedszkole, przekazała sprzęt mul-
timedialny, dzięki któremu będziemy 
mogli tworzyć najwyższej jakości 
środowisko anglojęzyczne. Liderami 
projektu są Urząd Marszałkowski, 
Świętokrzyskie Centrum Doskona-
lenia Nauczycieli w Kielcach oraz 
Kuratorium Oświaty w Kielcach.

Nie ma lepszej inwestycji niż 
inwestycja w rozwój kompetencji 
przyszłych pokoleń- takie szanse 
daje Nauczanie Dwujęzyczne.

Źródło: Przedszkole nr 8,
Iwona Grzybowska, Monika 

Procyk
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kiermasz charytatywNy w szkole w smerDyNie
Mały gest jednego serca,

może uszczęśliwić niejedno 
serce.

O małej wojowniczce Igusi Kacz-
marczyk słyszeli już chyba wszy-

scy. Szkoła i przedszkole w Smer-
dynie również przyłączyły się do 
akcji zbiórki środków na jej leczenie 

– w czwartek 16 grudnia 2021 roku 
został zorganizowany Kiermasz 
Charytatywny. Dzieci przyniosły 
do szkoły pyszne ciasta, ciasteczka, 
babeczki, pierniczki, które sprzedały 

się w szybkim tempie.
Kiermasz cieszył się dużym 

powodzeniem. Pozostał niedosyt, 
ale słodkość to tylko, albo aż gest, 
symbol – liczy się okazane serce 
i otwartość na drugiego człowieka, 
małego człowieka, w okresie tak 
szczególnym jak Boże Narodzenie.

Rodzice, uczniowie i nauczyciele 
spisali się na medal. Zebrano 2 240 
zł!

Wszystkim rodzicom, dzieciom 
należą się serdeczne podziękowania 

za wsparcie i za to, że zawsze można 
na Nich liczyć.

PSP Smerdyna

PSPiP w Kurozwękach, wzięła 
udział w XXI edycji Szlachetnej 

Paczki, udzielając pomocy pani Kry-
stynie (59 lat) z Opatowa. Kótra jest 
osobą samotną i bardzo schorowaną. 

Każdego roku, tak i teraz mogli-
śmy liczyć na hojność rodziców 
naszych wychowanków, bowiem 
w przeciągu trzech tygodni udało się 
zebrać sporą ilość żywności, chemii 
domowej oraz odzieży. Zebraliśmy 
również środki na zakup pralki, która 
Pani Krystynie sprawiła wiele rado-
ści. Były również specjalne upominki, 
które miały umilić przedświąteczny 
czas oraz sprawić, że Pani Krystyna 
poczuje się naprawdę wyjątkowo.

Młodzież z klasy V - przy wspar-
ciu opiekunów sortowała i pakowała 
rzeczy do kartonów. Paczki zostały 
opakowane w ozdobny papier oraz 
oklejone kodem rodziny i policzone. 
W tym roku zapakowaliśmy 31 paczek 
z żywnością, chemią domową i odzieżą. 
Tak przygotowane zostały zapakowane 
do wozu OSP z Rytwian i przetrans-
portowane do Włostowa. Organizacją 
Szlachetnej paczki zajmowały się panie 
aneta Urbanowicz, Marta zajdel, 
aneta Pitek, Marzena Lech, Kata-
rzyna Basińska.

Bardzo serdecznie pragniemy 
podziękować wszystkim darczyńcom 

– rodzicom, uczniom, nauczycielom, 

innym pracownikom szkoły, indywi-
dualnym darczyńcom nie związanym 
z naszą placówką oraz tym, którzy 
w jakikolwiek sposób okazali nam 
wsparcie i życzliwość w tworzeniu tej 
paczki.

Paczka łączy wszystkich, którzy 
chcą zrobić coś dobrego i czerpać 
radość z dzielenia się z innymi tym, co 
mają. Dziękujemy!

PSPiP w Kurozwękach

bal karNawałowy w koNiemłotach

W sobotę, 5 lutego, sala gimna-
styczna Zespołu Placówek 

Oświatowych Publiczna Szkoła Pod-
stawowa im. T. Kościuszki i Przed-
szkole w Koniemłotach wyglądała 
inaczej niż na co dzień. Wszystko 
za sprawą balu karnawałowego, 

w którym uczestniczyły przedszko-
laki i uczniowie klas I-III. Dzieci 
wystąpiły w ciekawych, kolorowych 
kostiumach i maskach.

Można było zobaczyć: wróżki, 
królewny, biedronki, księżniczki, 
policjantów, Batmanów, strażaków, 
zwierzątka…nie sposób zliczyć 
wszystkich postaci. Wszyscy bawili 
się znakomicie przy rytmach różno-
rodnej muzyki jak przystało na praw-
dziwy bal. Były pociągi, korowody, 
kółeczka i tańce w parach. Dzieci 
brały udział w wielu zabawach 
i konkursach, np. w odgadywaniu 
dźwięków, przeciąganiu sznurka, 
w przechodzeniu pod liną, wojnie 
na piłeczki, zabawach z balonikami 

i z hula-hop. Rozrywkę zapewnił 
szereg zabaw z chustą animacyjną, 
takich jak „Rybak”, Burza na morzu”, 

„Bolonik”, „ Taniec z chustą, „ Krę-
ciołek”. Był konkurs na tańce- tu 
prym wiodły: krakowiak, makarena, 
tango oraz lambada.

Nie obyło się bez uwielbianych 
przez dzieci Chu chu ua, Chocolate, 
Bananowej piosenki, A ram sam 
sam, Tańca Mai oraz Kaczuchów. 
Na dzieci czekała sesja zdjęciowa 
w fotobudce i smakowity poczę-
stunek. Humor dopisywał zarówno 
dzieciom, nauczycielom, jak i rodzi-
com. Dzień ten dostarczył wielu 
przeżyć i miłych wrażeń.

ZPO Koniemłoty

szkoła w kUrozwękach przygotowała 
„szlachetNĄ paczkę”
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kolęDowaNie w staszowie
Już po raz 33. w Staszowie odbył się 

Regionalny Festiwal Kolęd i Pastora-
łek. Wydarzeniu patronowali Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów oraz Starosta 
Staszowski. 16 stycznia, br. (w niedzielę) 
w kościele pw. św. Barbary w Staszowie 
odbył się koncert finałowy. Finaliści 
zostali wyłonieni na podstawie zgłoszeń 
video przesłanych do Staszowskiego 
Ośrodka Kultury. Aranżacje oceniali 
proboszcz parafii pw. św. Barbary 

– ks. Grzegorz Jeż, dyrektor SOK – 
anna Gogola oraz Krzysztof Laskow-
ski, instruktor SOK.

Jestem bardzo zadowolony, że po 
rocznej przerwie udało się zorganizować 
kolejną edycję Regionalnego Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek w Staszowie – mówi 
Leszek Kopeć, burmistrz Staszowa. 
Cieszy również fakt, że tak licznie dopi-
sali wyjątkowo utalentowani wykonawcy, 
nie tylko z terenu powiatu staszowskiego 

– dodaje burmistrz.
Koncert finałowy poprzedziły 

występy orkiestry górniczej Grupy 
Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne 
Siarki „Siarkopol” w Grzybowie pod 
batutą Stanisława Brzezińskiego, scholi 
parafialnej pod kierunkiem ks. Grzego-
rza Jeża oraz Chóru Dziecięco – Młodzie-
żowego Staszowskiego Ośrodka Kultury 
pod przewodnictwem Pauliny Chyc.

W kategorii pierwszej nie przyznano 
miejsc. W kategorii drugiej 1. miejsce 
zajęły „Elfy” z Przedszkola Publicz-
nego w Połańcu Filii nr 1. Natomiast 
2. miejsce ex aequo, przyznano grupie 

wokalnej (5-6 latków) z Przedszkola nr 
3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie 
oraz dzieciom z Przedszkola nr 4 im. 
Tadeusza Kościuszki w Staszowie.

W kategorii trzeciej 1. miejsce wyśpie-
wała Emilia Opozda z KGW Betulanki 
w Brzezinach, 2. miejsce zajęła Sara 
Kuklewska z Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Strzegomiu. Uczęszczająca do 
tej samej szkoły Joanna Nieckarz zajęła 
3. miejsce.

W kategorii czwartej tryumfowała na 
1. miejscu Lena Małodzińska z Padwi 
Narodowej, a na drugim miejscu znalazł 
się Nikodem Kuklewski z Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Strzegomiu.

Pierwsze miejsce przyznano Wero-
nice Kotwie z Gminnego Zespołu Szkół 
w Łagowie, w kategorii piątej.

Zwyciężczynią szóstej kategorii 
została Martyna Wójcik z Opatowa, 
natomiast 2. lokatę w tej kategorii otrzy-
mała eliza Kurowska z Niepublicznej 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stani-
sława Moniuszki w Staszowie.

W kategorii siódmej 1. miejsce zajęła 
Milena Widanka z Koniemłotów, 
a 2. miejsce zbigniew Walenciak ze 
Staszowa.

Chór „Alema 8” z Przedszkola nr 8 
im. J.Ch. Andersena z Oddziałami Inte-
gracyjnymi w Staszowie zajął 1. miejsce 
w kategorii ósmej.

Nagrody laureatom wręczyli: 
zastępca burmistrza miasta i gminy 

Staszów - dr ewa Kondek, starosta 
staszowski – Józef Żółciak oraz dyrek-
tor SOK – Anna Gogola.

Sponsorami tegorocznej edycji 
festiwalu byli: Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, GMC Sp. z o.o. w Staszowie, 
Huty Szkła Gospodarczego Tadeusz 
Wrześniak Sp. z o.o. oraz Starostwo 
Powiatowe w Staszowie.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Parafia pw. św. Barbary w Staszowie 
oraz Staszowski Ośrodek Kultury.

GN

51198/1/2022 Monitor           StaSzowSki

K U LT U R A



Było jest i Będzie, 
w staszowskim ośrodku kultury

XXXIII Regionalny Festiwal 
Kolęd i Pastorałek

Kolędy są tak piękne, że można 
je śpiewać i nucić cały czas. Okres 
bożonarodzeniowy był szczególnym 
czasem, kiedy w domach i kościołach 
rozbrzmiewały nuty oznajmiające 
narodzenie Jezusa. Od ponad 30 
lat w Staszowie organizowany jest 
przegląd kolęd i pastorałek. Wyda-
rzeniu zawsze przyświecają dwa cele: 
prezentacja dorobku artystycznego 
wykonawców oraz pielęgnowanie 
tradycji bożonarodzeniowych zwią-
zanych ze śpiewaniem kolęd i pasto-
rałek. W tym roku konkurs odbył się 
w zmienionej formule, ograniczając 
występy „na żywo” do konkursu 
finałowego. 

Do XXXIII edycji licznie zgło-
siły się zespoły, chóry, instrumen-
taliści, grupy wokalne z powiatu 
staszowskiego i diecezji sandomier-
skiej. Koncert finałowy odbył się 
w kościele św. Barbary. Gościnnie 
wystąpili: orkiestra dęta KiZChS 

„Siarkopol” Grupy Azoty, schola 
parafialna, chór dziecięco-młodzie-
żowy SOK. Wzięli w nim udział 
laureaci wyłonieni w drodze prze-
słuchań nadesłanych nagrań. Wykaz 
laureatów znajdziecie na naszej 
stronie https://sok.info.pl/wyniki-

-xxxiii-festiwalu-koled-i-pastoralek/.
Organizatorem wydarzenia byli: 

Parafia św. Barbary w Staszowie, 
Staszowski Ośrodek Kultury. Patro-
nat honorowy objęli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów oraz Staro-
sta Staszowski. 

Młody chór
Choć działają dopiero od kilku 

miesięcy, wcale nie próżnują. O kim 
mowa? O chórze dziecięco-mło-
dzieżowym Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Pod pilnym okiem pro-
wadzącej, pani Pauliny Chyc, nasi 
podopieczni przez wiele tygodni 
przygotowywali się do wyjątkowego 

wydarzenia. Dzięki współpracy SOK 
i chórów z województwa święto-
krzyskiego, w II połowie grudnia, 
dzieci oraz młodzież mieli okazję 
nagrywać teledysk do specjalnie 
przygotowanej na tę okoliczność 
pastorałki pt. „Gwiazdka”. Nasze 
dzieci wystąpiły wspólnie z chó-
rami: Mała Fermata z Kielc, Bonus 
z Piekoszowa, IC Ogólnokształcącej 
Szkoły Muzycznej z Kielc. Utwór 
można usłyszeć, a teledysk obejrzeć 
na kanale YouTube Gwiazdka - Chór 
dziecięcy Mała Fermata & Przyja-
ciele - YouTube. 

Koncert kolęd
Jeden ze styczniowych wieczorów 

upłynął w niezwykłej, świątecznej 
i „choinkowej” atmosferze. Ucznio-
wie Music Park 6 przygotowali kon-
cert kolęd. Usłyszeliśmy tradycyjne 
polskie kompozycje i bożonarodze-
niowe standardy muzyki światowej 
wykonywane na fortepianie, ukulele 
i gitarze.

Orszak Trzech Króli
Ś w i ę t o  Tr z e c h  K r ó l i  o d 

lat obchodzone jest w kulturze 
polskiej. 6 stycznia ulicami miasta 
przemaszerował orszak, który 
zat rzymał się przed stajenką 
w Rynku. Po złożeniu nowonarodzo-
nemu Jezusowi darów, mieszkańcy 
kolędowali wspólnie z chórem dzie-
cięco-młodzieżowym SOK, Niepu-
bliczną Szkołą Muzyczną I stopnia, 
przedszkolakiami oraz scholami 
parafialnymi. 

Kulturalne ferie
Wprawdzie ferie już za nami, 

a myślami jesteśmy bliżej wakacji, 
to wróćmy jeszcze do nich na chwilę. 
W te zimowe chłodne dni, ośrodek 
kultury przygotował wiele zajęć, by 
ogrzać się w cieple kultury, w tym 
warsztaty plastyczne, wokalne, kali-
graficzne, rękodzielnicze, festiwal Ferie

XXXIII Regionalny Festiwal Kolęd 
i Pastorałek

Młody chór

Orszak Trzech Króli
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kolęd, muzyczne niespodzianki, 
spektakle teatralne, karnawałowe 
szaleństwa, naukę programowania, 
gry, bal, roboty, filmy, zajęcia dla 
najmłodszych.

Swoich sił w rzeźbieniu w glinie 
modelarskiej chętni mogli wypróbo-
wać w trakcie spotkań 19 i 24 stycz-
nia. Dzieci dowiedziały się jak stwo-
rzyć wymarzoną figurkę. Dzięki ich 
sprawnym dłoniom powstały piękne, 
oryginalne anioły. Zajęcia wymagały 
kreatywności, cierpliwości, ale rów-
nocześnie rozwinęły ich zdolności 
manualne. Uczestnicy mieli za sobą 
pierwszą i najtrudniejszą przygodę 
z rzeźbiarstwem.

Po ozdabianiu toreb dla dziadków 
i stworzeniu własnego designer-
skiego podkoszulka przyszedł czas 
na wykonywanie zakładki i stwo-
rzenie własnego exlibrisu – stempla 
do książek.Uczestnicy warsztatów 
wręcz bajecznie pomalowali zakładki 
i stemple do książek. W trakcie 
kolejnego spotkania, dzieci tworzyły 
wizję „Kociego zimowiska”, oraz 

„Zimowego miasteczka nocą”. Dzieci 
rozwinęły swoją wyobraźnię, zaba-
wiły się kolorami. Były artystami!

Podczas ferii zimowych, wszyscy 
którzy chcieli spróbować swoich 
sił wokalnych, mogli rozpocząć 
naukę śpiewu w miłej atmosferze 
pod okiem specjalistki – pani Mag-
daleny Sitkowskiej. Wszystko za 
sprawą zorganizowanych warsztatów 
wokalnych i chóralnych podczas ferii 
zimowych z SOK. Zajęcia poprowa-
dzone w sposób lekki i przyjemny 
pozwoliły uczestnikom na poznanie 
swoich możliwości. Były również 
inspiracją do badania i poszukiwania 
swoich ukrytych możliwości głoso-
wych. Zarażone pozytywną energią 
i radością dzieci mogły spełnić swoje 
marzenia.

Dzień babci i dziadka
21 stycznia w SOK odbyły się 

uroczystości z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Obejrzeliśmy „Jasełka 
bożonarodzeniowe” w wykonaniu 
dzieci z Przedszkola nr 4 im. Tade-
usza Kościuszki w Staszowie oraz 

wysłuchaliśmy koncertu solistek 
Klubu Piosenki „Rytm”.

Bal karnawałowy 
Dla dzieci był to dzień niezwykły, 

często wyczekiwany przez wiele tygo-
dni. W jeden z ostatnich dni ferii zimo-
wych w domu kultury pojawiły się kolo-
rowe postacie, bohaterowie znanych 
bajek, wróżki, królewny, księżniczki, 
motylki, rycerze, piraci, policjanci. 
Na tą wyjątkową okazję zaprosili-
śmy Mobilne Centrum Animacyjno 
– Eventowe „Frajda”, które zachęcało 
dzieci do tańca i zabawy. Nie zabra-
kło również konkursów, w których 
wszyscy chętnie uczestniczyli. Wśród 
dzieci uśmiech nie znikał z twarzy. 
Dziękujemy dzieciom i rodzicom za 
zaangażowanie w przygotowanie 
pięknych balowych strojów. Kolejny 
bal karnawałowy już za rok!

O!Teatr
W styczniu gościli w Staszowie 

aktorzy ze śląskiej Grupy O!Teatr. 
Co kryje się za parawanem? Czy 
lalkarz to aktor? Czy teatr lalek jest 
tylko dla dzieci? Na te i inne pytania 
dzieci usłyszały odpowiedź podczas 
warsztatów teatralnych. Entuzjazm 
uczestników wzbudziło zapoznanie 
się z różnymi rodzajami lalek teatral-
nych - pacynkami, kukłami, jawaj-
kami, muppetami, marionetkami. 
W trakcie zajęć dzieci pobudziły 
wyobraźnię i wspólnie z aktorami 
stworzyły swoją krótką improwizację. 

Po warsztatach odbył się musical 
na motywach opowiadania Jana Brze-
chwy „Szelmostwa Lisa Witalisa”.

Kino
W ostatnich miesiącach wspólnie 

z BNP Paribas w ramach akcji „Idę 
do kina” wyświetliliśmy następujące 
filmy: „Sing 2”, „Koniec świata, czyli 
Kogel Mogel 4”, „8 rzeczy, których 
nie wiecie o facetach”, „Gierek”, „Za 
duży na bajki”, „Zająć Max: Misja 
Pisanka”, „Marzec ’68”, „Batman”. 

WOŚP
21 wolontariuszy, 9 puszek sta-

cjonarnych, kilkadziesiąt gadżetów, 

Bal karnawałowy SOK

O’Teatr

WOŚP

WOŚP

WOŚP
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przedmiotów i usług przeznaczo-
nych na licytację, setki darczyńców 
oraz 37.891,76 zł (+waluty obce). 
Tak w liczbach można podsumować 
staszowski finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. 

Wolontariuszką, która uzbierała 
największą kwotę była 11-letnia 
Nadia Biniek. W dwóch puszkach 
przyniosła 3650,54 zł oraz walutę 
obcą, a dodatkowo w jej eskarbonce 
było 300 zł. Najmłodszy wolonta-

riusz, 8-letni Janek Chodyna pozy-
skał w sumie 1690,73 zł.

Liczenie pieniędzy w sztabie 
wspomagali pracownicy Banku 
Spółdzielczego w Staszowie. Wolon-
tariusze mogli posilić się w ARDA 
KEBAB. Do akcji włączyły się m.in. 
OSP, KGW, Staszowskie Morsy, 
samorządy, lokalni przedsiębiorcy, 
a przede wszystkim mieszkańcy. 

W niedzielę 30 stycznia od wcze-
snych godzin porannych kwesto-
wali wolontariusze, a o godzinie 
13:00 w Rynku kąpiel w lodowatej 
wodzie zapewniła grupa staszow-
skich Morsów, KGW „Wisienka” sto-
isko z pysznymi daniami z Wiśnio-
wej Poduchownej, a OSP Staszów 

- grochówkę. Akcji towarzyszyła im 
orkiestra dęta KiZChS „Siarkopol” 
Grupy Azoty.

Wieczorem w sztabie WOŚP 
przy SOK odbył się koncert fina-
łowy połączony z licytacją gadże-
tów, przedmiotów i usług. Program 
przygotowała p. Anna Gogola – 
dyr. SOK. Wystąpili: Orkiestra 
Północnej Korony Krakowa pod 
kierunkiem Grzegorza Chyca, Nie-
publiczna Szkoła Muzyczna I st. 
im. S. Moniuszki w Staszowie pod 
kierunkiem Wacława Gogoli, chór 
dziecięco-młodzieżowy SOK pod 
kierunkiem Pauliny Chyc, Klub 
Piosenki RYTM (prowadząca Beata 
Chodurek). 

Wydarzeniu towarzyszył zespół 
w składzie: Hubert Kos – perkusja, 
Tomasz Kozioł – gitara basowa, 
Adrian Dąbrowski – gitara elek-
tryczna, Mariusz Kubrak – saksofon, 
Wojciech Stojek – trąbka, Wacław 
Gogola - instrument klawiszowy. 
Obsługę techniczną wydarzenia 
zapewnili: Krzysztof Kos i Michał 
Brożyna. Szefem sztabu WOŚP był 
Dominik Rożek. 

Największe podziękowania skła-
damy wolontariuszom, którzy dziel-
nie, pomimo wiatru, deszczu i śniegu, 
kwestowali na ulicach Staszowa 
i gminy oraz Wam, Drodzy Dar-
czyńcy.

Dziękujemy, że byliście razem 
z Nami.

Usta milczą, dusza śpiewa…
…Kochaj mnie…
Bez miłości świat nic nie wart
Kochaj mnie…
Znane słowa słynnej arii z operetki 

Franza Lehara towarzyszyły sobot-
niemu koncertowi walentynkowemu. 
Najpiękniejsze arie i duety z oper 
i operetek zaprezentowali młodzi 
artyści: Marta Wąs (sopran), Michał 
Jewiarz (baryton) oraz Jarek Mrożek 
(fortepian). Na sali zagościły: śmiech, 
łzy, wzruszenia, brawa i rozgrzane do 
czerwoności serca widzów (nie tylko 
zakochanych).

Dzień Kobiet
8 marca to dzień, w którym 

w sposób szczególny składamy 
życzenia kobietom, doceniając ich 
rolę w rodzinie, społeczeństwie, 
kulturze, w środowisku zawodowym. 
Najlepszym prezentem, oprócz kwia-
tów, jest zaproszenie na wydarzenie 
kulturalne. 

W Staszowskim Ośrodku Kultury, 
5 marca, odbył się koncert Tade-
usza Seiberta – polskiego wokalisty 
i aktora. Jest finalistą X edycji The 
Voice of Poland. Ukończył wokali-
stykę jazzową na Akademii Muzycz-
nej w Bydgoszczy. Po raz pierwszy na 
scenie wystąpił w programie telewi-
zyjnym „Od przedszkola do Opola” 
mając 5 lat. Jest laureatem ogólno-
polskich festiwali piosenki, programu 

Dzień kobiet

Marzanna
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„Szansa na sukces”, uczestniczył 
w 58. edycji KFPP Opole 2021r. 
Swój pierwszy album wydał dwa lata 
wcześniej. 

Koncert zespołu poprzedziły 
życzenia burmistrza miasta i gminy 
Staszów – Leszka Kopcia. W imieniu 
pełnej sali kobiet podziękowania zło-
żyła Anna Krupka – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu. W wydarze-
niu gościły m.in. Ewa Kondek – z-ca 
burmistrza i Agnieszka Wojdan 

– członek zarządu ds. finansowych 
Grupy Enea.

Sponsorami koncertu Tadeusza 
Seiberta z okazji Dnia Kobiet byli: 
Gmina Staszów, Enea Elektrownia 
Połaniec, Zakład Energetyki Ciepl-
nej Sp. z o.o w Staszowie, Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Staszowie 
Spółka Gminy z o.o. oraz PSB 
BEL-POL Staszów

Marzanna popłynęła
Topienie Marzanny to słowiański 

obrzęd, mający na celu przegonienie 
zimy i wszystkiego, co z nią zwią-
zane. Ma zapewnić ciepłą wiosnę 
budzącą do życia ziemię. Stas-
zowski Ośrodek Kultury przywitał 
wiosnę wystawą 56 kukieł przygo-
towanych w ramach konkursu na 
najpiękniejszą Marzannę. Prace 
zostały wykonane przez dzieci, 
młodzież i osoby dorosłe z terenu 
powiatu staszowskiego. Wszystkie 
osoby, które zgłosiły prace, otrzy-
mały dyplomy i upominki rzeczowe. 
Wyniki znajdziecie na www.sok.
info.pl.

Tłusty czwartek
Najbardziej słodki dzień w roku 

zagościł również w Staszowskim 
Ośrodku Kultury.

Wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Inicjatyw Twórczych „Talent” przy-
gotowano słodki koncert z udziałem 
chóru dziecięco-młodzieżowego, 
Klubu Piosenki RYTM i młodych 
instrumentalistów. 

Pączki i faworki nie są wprawdzie 
zbyt wartościowymi i zdrowymi 
smakołykami, to jednak tradycja 

po raz kolejny zwyciężyła. Spale-
nie jednego pączka wiele kosztuje, 
ale jednym z najprzyjemniejszych 
i najskuteczniejszych sposobów jest 
taniec. Niektóre style to aż minus 600 
kalorii w godzinę.

Spektakl Król Maciuś
Już 25 marca, w piątek, o godzi-

nie 17, w Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbył się spektakl „Król 
Maciuś” w wykonaniu krakowskiej 
Grupy O!Teatr, który łączy elementy 
komediowo-kabaretowe z lalko-
wym teatrem dla dzieci. Spektakl 
opowiada historię chłopca, który 
w wieku 10 lat zostaje prawdziwym 
Królem, a od jego rządów zależą 
odtąd losy wszystkich obywateli. 

Trudne zadanie, nieprawdaż?! 
Mało powiedziane! Przecież król 
podejmuje decyzje, a za decyzje 
podobno t rzeba być odpowie -
dzialnym. 

Spektakl na motywach książki 
Janusza Korczaka „Król Maciuś 
Pierwszy”

ETNO
Z wielką radością informujemy, że 

nasz projekt pt. „Na świętokrzyskim 
podwórku“ otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 31 000 zł z ministerial-
nego programu EtnoPolska.

Do tegorocznej edycji wpłynęło 
1498 wniosków, z czego wyłoniono 
308 beneficjentów. 

Zadanie zakłada organizację ple-
nerowego przeglądu regionalnych 
zespołów ludowych, pieśni i tańca, 
warsztatów tkackich, wykładów 
edukacyjnych w zakresie etnografii, 
gwary, ubiorów ludowych i ręko-
dzielnictwa. 

Chcemy w ten sposób ukazać 
tradycje ludowe regionu świętokrzy-
skiego, zwyczaje, obrzędy, wierzenia, 
a także język. Głównym celem zada-
nia jest zwiększenie świadomości 
i regionalnej tożsamości kulturowej 
społeczeństwa w kontekście święto-
krzyskich tradycji ludowych.

Teatr Nabór
Lubisz teatr, twórcze działa-

nie z innymi? Chcesz uruchomić 
swój głos i ciało? Lubisz pracować 
w grupie?

A może w twoich marzeniach nie-
śmiało pojawia się aktorstwo?

Jeśli na przynajmniej jedno pyta-
nie odpowiedziałeś: TAK, zajęcia 
teatralne w Staszowskim Ośrodku 
Kultury są właśnie dla Ciebie.

Będziemy pracować w obszarach 
wyobraźni, koncentracji i uwagi, 
głosu, ruchu, zadań aktorskich.

Główne przesłuchania odbyły się 
31 marca o godz. 17:00 na salę wido-
wiskową Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Zapraszamy jednak nadal 
wszystkich, którzy kochają teatr, aby 
spróbowali swoich sił na scenie. 

Więcej informacji pod numerem: 
(15) 864 41 12.

Wytwory wyobraźni
Wyobraźnia jest naturalnym zaso-

bem człowieka. To ona wpłynęła 
na losy ludzkości i rozwój cywili-
zacji. Bardzo często daje początek 
dziełom kultury, wpływa na ich 
ostateczny kształt, formę i przekaz. 
Zapraszamy na wieczór artystyczny 
pt. „Wytwory wyobraźni”, podczas 
którego swoją twórczością zaskoczą 
młodzi staszowscy artyści. 
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3 kwietnia odbył się wieczór arty-
stycznego podczas którego zaprezen-
towaliśmy stosowaną w Polsce od 
ponad 7 tys. lat sztukę ceramiczną, 
której zaletą jest użyteczność i deko-
racyjność. Wieczór umilił nam 
występ zespołu Acoustic Duo dzia-
łającego pry Staszowskim Ośrodku 
Kultury. Wystawę ceramiki można 
oglądać w sali klubowej SOK.

KONKURS Na NaJŁaDNIeJ-
SzĄ PaLMĘ WIeLKaNOcNĄ

Palmy wielkanocne to ważny ele-
ment towarzyszący obchodom Wielka-
nocy. Są wyrazem tradycji, obrzędowo-
ści, wiary; są symbolem odradzającego 
się życia. Niezwykle wartościowe są 
te, które wykonano własnoręcznie 
z wykorzystaniem darów polskiej 
ziemi i materiałów naturalnych. 

Wkrótce święta. Mieszkańców 
Staszowa i gminy zachęcamy do 
udziału w konkursie na najładniejszą 
palmę wielkanocną. Przygotowa-
liśmy dla Was nagrody rzeczowe. 
Wszystkie zgłoszone prace wezmą 
udział w wystawie oraz procesji 
z palmami. Szczegóły w regulaminie 
na stronie https://sok.info.pl/

Wracajmy do romantyków… 
Młodzież szkół ponadpodsta-

wowych, studentów oraz osoby 
dorosłe zapraszamy do udziału 
w 67. Ogólnopolskim Konkursie 
Recytatorskim. 

Odbędzie w czterech kategoriach: tur-
niej recytatorski, poezji śpiewanej, teatr 
jednego aktora, wywiedzione ze słowa. 

Eliminacje rejonowe odbędą się 
w Staszowskim Ośrodku Kultury 7 
kwietnia. Regulamin oraz karty zgło-
szeń: http://tkt.art.pl/category/okr/

„Umrzeć ze śmiechu”
„Umrzeć ze śmiechu” - spektakl 

dla dorosłych w wykonaniu aktorów 
Teatru „TeTaTet” obejrzycie Państwo 
29 kwietnia o godz. 19.00 w Staszow-
skim Ośrodku Kultury. Najnowsza 
komedia Mirosława Bielińskiego to 
sztuka, której głównym tematem jest 
przyjaźń czterech niesamowitych 
kobiet. Nawet śmierć nie jest w stanie 
zakończyć ich przyjaźni. Kobiety 
przez trzydzieści lat co tydzień spę-
dzały wieczór przy grze w karty, więc 
fakt śmierci jednej z nich jest wielką 
katastrofą. Connie, Millie i Leny 
postanawiają urządzić „wieczór poże-
gnalny” zmarłej koleżance. W sposób 
mało legalny „wypożyczają” prochy 
z domu pogrzebowego i rozpoczyna się 
impreza – szalona, nieprzewidywalna, 
która zmieni wszystko. W ciągu 70 
minut widzowie otrzymają potężną 

dawkę humoru, dialogi pełne dowcipu, 
nieprzewidywalną akcję, a wszystko to 
dzięki fantastycznej obsadzie. Spektakl 
dla widzów od lat 16!

BILETY do nabycia w kasie 
Staszowskiego Ośrodka Kultury:50 
zł przedsprzedaż / 65 zł w dniu 
spektaklu. Więcej informacji pod 
numerem telefonu: 15 864 41 12 i na 
stronie SOK (sok.info.pl)

zaproś nas do siebie
Miło nam poinformować, że 

Staszowski Ośrodek Kultury został 
zakwalifikowany przez Narodowe 
Centrum Kultury do udziału w Pro-
gramie Zaproś nas do siebie! To 
całoroczny projekt dedykowany 
zespołom domów kultury. Projekt 
zakłada uczenie się poprzez doświad-
czanie, poznawanie dobrych praktyk, 
wymianę doświadczeń, budowa-
nie relacji pomiędzy uczestnikami 
i uczestniczkami.

Tym bardziej cieszymy się, że 
jesteśmy jedną z 14 wybranych insty-
tucji z całej Polski, która poprzez 
organizację szkoleń, wizyty studyjne 
w regionach, konsultacje z eks-
pertami i ekspertkami oraz udział 
w wydarzeniach organizowanych 
przez Narodowe Centrum Kultury 
będzie mieć szansę wzmocnić zespół 
i dać zastrzyk inspiracji w pracy nad 
ofertą programową instytucji.

Lata 20, lata 30.
28 maja o godz. 18.00 na scenie 

Staszowskiego Ośrodka Kultury 
wystąpią artyści teatru muzycznego 

„IWIA”. Ich występy to nie tylko nie-
zwykłe przeżycia, ale piękne kreacje, 
choreografia, niesamowity klimat. 
Wszystko to zobaczymy w trakcie 
widowiska „lata 20-te, lata - 30te”.

Gwarantujemy różnorodne dozna-
nia, od radości po smutek i emocje jak 
z przedwojennego polskiego kina. Bilety 
dostępne w kasie SOK: przedsprzedaż – 
40 zł. W dniu spektaklu – 60 zł. 

Rubrykę przygotowali:
Anna Gogola

Dominik Rożek
SOK

„Wytwory wyobraźni” Damiana 
Piątkowskiego.
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Ferie, ferie... i po feriach
Tegoroczne ferie w Bibliotece Publicz-

nej w Staszowie odbyły się pod hasłem 
„DETEKTYWI NA TROPIE LITE-
RACKICH TAJEMNIC”. Dla małych 
fanów literatury przygotowano nie lada 
gratkę - cykl zajęć realizowanych na 
kanwie literatury dziecięcej . W spo-
tkaniach pełnych detektywistycznych 
tajemnic, łamigłówek, rebusów, zagadek , 
szyfrów, projekcji filmowych, twórczych 
zajęć plastycznych oraz fantastycznych 
gier i dobrej zabawy uczestniczyli miło-
śnicy dobrej książki i nietuzinkowych 
przygód. Kluczem otwierającym świat 
zabaw była książka Grzegorza Kas-
depke „Detektyw Pozytywka”. Podczas 
czterech spotkań, wzorem tytułowego 
bohatera, uczestnicy ferii doskonalili 
swoje umiejętności przydatne każdemu 
adeptowi tej nietypowej profesji. Po 
określeniu cech, jaki powinien posiadać 
detektyw, dzieci rozwiązywały różne 
zadania i zagadki, potwierdzając tym 
samym, że nie brak im odwagi, ciekawo-
ści, energii i spostrzegawczości. Przegra-
nych nie było. Zwyciężyła dobra zabawa!

Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom zajęć za wspólnie spędzony czas 
i zabawę. Mamy nadzieję, iż po feriach 
w bibliotece pozostaną nie tylko miłe 
wspomnienia dobrej zabawy, ale przede 
wszystkim przekonanie, że książka, to 
nie tylko lektura obowiązkowa…

zaKOcHaNI W czyTaNIU...
„Miłość sama w sobie jest „nie do 

pojęcia” , ale dzięki miłości możemy 
pojąć wszystko” – ks. Józef Tischner.

Powstają o niej książki, filmy i pio-
senki, odnosi się do wielu aspektów 
życia, ale zawsze niesie za sobą ten 
sam pozytywny ładunek emocjonalny. 
Miłość – chyba najbardziej szerokie 
i trudne do zdefiniowania pojęcie, jakie 
istnieje w słownikach. Uczucie to docze-
kało się nawet swojego święta.

14 lutego, zwyczajny dzień w środku 
zimy, od dawna rozgrzewa serca zako-
chanych! To dzień wyznawania miłości, 
okazja do wyrażania sympatii, akcento-
wania przyjaźni…

Jest wiele rodzajów miłości, ale 
miłość do książek to uczucie na całe 
życie... Biblioteka Publiczna w Staszowie 
miłością do książek dzieli się z czytelni-
kami na co dzień. W tym roku Walen-
tynki w Bibliotece odbyły się pod hasłem 

„Zakochani w czytaniu”. Dla romantycz-
nych i zakochanych dusz przygotowano 
dużą dawkę literatury romantycznej... 
Dodatkowo na wszystkich Miłośników 
Czytania – małych i dużych czekały 
niespodzianki, słodkie upominki z dołą-
czoną sentencją o miłości, a także... 
walentynkowa fotobudka. Ci, którzy nie 
zdołali dotrzeć do biblioteki 14 lutego, 
świętować mogli w mediach społecz-
nościowych. Rzecz jasna – z książką! 
Najlepiej taką, która zapadła im głęboko 
w czytelniczych sercach. I tak oto na 
fanpage staszowskiej biblioteki powstała 

„wirtualna” półka z książkami z miłością 
w tle. Niezależnie od tego, czy jesteście 
zakochani, czy samotni, radośni czy 
smutni, zaglądajcie do naszej biblioteki 
nie tylko z okazji Walentynek, bo książki 
mają wielką moc... dobrem i miłością 
można dzielić się z innymi każdego dnia!

Szare, bure i pstrokate, czyli koci 
świat w bibliotece

Bo koty są dobre na wszystko.
Na wszystko, co życie nam niesie.
Bo koty, to czułość i bliskość
na wiosnę, na lato, na jesień.
A zimą – gdy dzień już zbyt krótki
i chłodnym ogarnia nas cieniem,
to k o t – Twój przyjaciel malutki
otuli Cię ciepłym mruczeniem.

/Franciszek Klimek/
17 lutego obchodzimy Światowy 

Dzień Kota. Święto naszych mruczą-
cych pupili, ma podkreślić rolę kota Zakochani w czytaniu

Ferie w Bibliotece
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w życiu człowieka i zwrócić uwagę na 
problemy, z jakimi borykają się nasi 
mali przyjaciele. Kot był od zawsze 
obecny w życiu człowieka, przez lata 
stał się niezastąpionym towarzyszem, 
przyjacielem, bohaterem filmów 
i książek. Kocie święto z każdym 
rokiem zdobywa coraz więcej zwolen-
ników. Bo koty są dobre na wszystko... 
W staszowskiej książnicy świętowa-
liśmy „po kociemu”. W ramach tego 
wyjątkowego dnia biblioteka zachę-
cała pasjonatów kotów i nie tylko, do 
wypożyczania miauuuczących opo-
wieści... Wystawa pt. „Znane i te mniej 
znane koty…” oraz zabawa czytelnicza 

„Wypożycz kota w worku” wprowa-
dziła miłośników książek w miły 
i puchaty nastrój. Nikogo przecież nie 
trzeba przekonywać, że te niezwykle 
wrażliwe i inteligentne istoty mogą być 
lekiem na każde zmartwienie, a ich 
mruczenie ukoi każdego! Tak więc 
kochani łapcie swojego kota, drrrrap-
cie go za uszkiem i „rozkoszujcie” się 
czytaniem!

Legendy ziemi staszowskiej
„Tylko w legendach może przetrwać to, 

co w naturze przetrwać nie może.
Tylko legenda i mit nie znają granic 

możliwości”
/Andrzej Sapkowski/

Mała Ojczyzna to miejsce, gdzie 
mieszkamy, dorastamy, uczymy się. 
Tutaj mieszkają nasi najbliżsi i przyja-
ciele. Każda Mała Ojczyzna ma swoją 
historię, przekazywane z pokolenia na 
pokolenie zwyczaje, opowieści, podania 
i legendy. 23 lutego 2022 roku staszow-
ską bibliotekę odwiedzili uczniowie klas 
I i II uczęszczający do świetlicy szkolnej 
przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 
2 im. I.J. Paderewskiego w Staszowie. 
Podczas spotkania dzieci wybrały 
się w literacką podróż do dawnego 
Staszowa. Tę daleką wyprawę w czasie, 
udało się odbyć, nie opuszczając biblio-
teki, a to oczywiście dzięki książce Anny 
i Tomasza Bieleckich pt. „Legendy ziemi 
staszowskiej”. Opowieści pełne wątków 
zarówno baśniowych, jak i historycz-
nych, otworzyły przed małymi słu-
chaczami cudowny świat pradawnych 
zdarzeń, postaci i miejsc.

„MaŁa KSIaŻKa – WIeLKI 
czŁOWIeK”

Czy pierwsza wizyta małego dziecka 
w bibliotece może być początkiem wspa-
niałej przygody na całe życie? Otóż tak! 
Drodzy Rodzice! Przyjdźcie i odbierzcie 
wyjątkowy upominek, który wprowadzi 
Wasze dziecko do świata bajek! Miło 
nam jest poinformować, iż Biblioteka 
Publiczna w Staszowie (wraz z filiami) 
po raz kolejny bierze udział w kampanii 
społecznej „Mała książka – wielki czło-
wiek”, by przypomnieć o korzyściach 
płynących ze wspólnego rodzinnego 
czytania. Do udziału w projekcie zapra-
szamy wszystkie dzieci w wieku od 3 do 
6 lat (zarówno te, które są już zapisane 
do naszej biblioteki bądź dopiero się 
zapiszą). W wyprawce dzieci znajdą 
książkę, dostosowaną pod względem 
formy i treści do potrzeb przedszkolaka 
i spełniającą najwyższe standardy w pro-
jektowaniu pięknych i mądrych książek 
dla najmłodszych, a także Kartę Małego 
Czytelnika. Za każdą wizytę w biblio-
tece, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma 
naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zosta-
nie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zain-
teresowania.

Dofinansowanie w ramach programu 
„Partnerstwo dla książki”

Z radością informujemy, że Biblio-
teka Publiczna w Staszowie otrzymała 
dofinansowanie ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach Programu „Partnerstwo 
dla książki” w kwocie 15 000 zł, na 
realizację projektu „Stacja LITERAcka 

– mobilny świat młodzieży”.
Drodzy Czytelnicy, Sympatycy 

staszowskiej biblioteki bądźcie pewni, 
że w najbliższym czasie nie zabraknie 
wielu ciekawych inicjatyw. Nie zdra-
dzimy jeszcze, jakie atrakcje będą na 
Was czekać. Gwarantujemy, że pośród 
bogactwa przewidzianych wydarzeń, 
każdy, niezależnie od wieku oraz zain-
teresowań, znajdzie coś dla siebie!

BaJeczNe DzIeWczyNy
Być kobietą, być kobietą... A jak 

to właściwie jest być kobietą? Łatwo 
czy trudno? Na to pytanie usiłowali 

Legendy ziemi staszowskiej

Szare, bure i pstrokate… czyli koci 
świat w Bibliotece
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odpowiedzieć uczniowie klasy II „c” 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie, którzy 3 marca przybyli 
do staszowskiej książnicy. Zbliżający się 
Dzień Kobiet zainspirował nas do wielu 
rozmów i przemyśleń. Po wysłuchaniu 
opowiadania o niezwykłych dziewczyn-
kach i kobietach drugoklasiści wykonali 
piękne bukiety kwiatów, które doskonale 
sprawdzą się w roli prezentów.

DzIeŃ KOBIeT
O kobietach, z kobietami, dla kobiet, 

z książką… i nie tylko - tak wyglądał 
dzień Kobiet w staszowskiej bibliotece. 
Obchody tego niezwykłego święta, 
ważnego dla wszystkich kobiet, zarówno 
tych dużych, jak i tych małych zainau-
gurowała wystawa prac prezentująca 

„Kwiaty…piękno natury” . Bardzo nam 
miło, że uczestnicy Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Staszowie po 
raz kolejny zaprezentowali w bibliotece 
swoje prace plastyczne.

Tematyka kobiecej literatury jest 
bardzo zróżnicowana, pełna osobistych 
wspomnień z różnych okresów życia, 
inspiracji do zmiany stylu bycia, pełna 
świadectw i spisanych doświadczeń 
zawodowych. Czasem pełna humoru 
i przepełniona optymizmem, a czasem 
przekazująca dramaturgię indywidu-
alnych przeżyć, z zaskakującym wnio-
skiem na koniec. Książki jak kobiety są 
różne i wyjątkowe.

Na Panie, które 8 marca odwiedziły 
Wypożyczalnię dla Dorosłych czekała 
ciekawa propozycja biografii kobiet 
pięknych, mądrych, odważnych, nie-
ustraszonych i walczących wojowniczek, 
nosząca tytuł „Kobiety Znane - Nie-
znane – Zapomniane”. ”O kobietach 
i dla kobiet” to bohaterki wystawy 
audiobooków przygotowanej przez 
Czytelnię. Nie zapomnieliśmy o naszych 
najmłodszych czytelniczkach – dla 
dziewczynek przygotowaliśmy książki 
z bohaterkami w ich wieku oraz zabawę 
w „Bajkowe podchody”.

PRaWDzIWI PRzyJacIeLe
Każdy chce mieć przyjaciela, ale 

nie każdy umie tak postępować by 
przyjaciół znaleźć i by przyjaźń była 
trwała. Co byłoby warte życie bez 

przyjaciół? Prawdziwy przyjaciel to 
skarb, a sama przyjaźń może dawać 
wiele radości. Chociaż się różnimy, to 
wszyscy jesteśmy równi  i wyjątkowi. 
Przekonali się o tym uczniowie klasy 
III „a” z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Ignacego Jana Paderew-
skiego w Staszowie , którzy 10 marca 
2022r. odwiedzili staszowską bibliotekę.
Teksty literackie i zabawy integracyjne 
zmotywowały uczniów   do twórczego 
myślenia i wyrażania własnych opinii. 
a zakończenie trzecioklasiści stworzyli 
drzewka przyjaźni ze „złotymi myślami” 
mówiącymi o cechach prawdziwego 
przyjaciela. 

Dyskusyjny Klub Książki
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

w Staszowie oraz Filie w Koniemłotach 
i w Wiązownicy-Kolonii biorą udział 
w projekcie Dyskusyjne Kluby Książki. 
Klubowicze spotykają się raz w miesiącu 
i dyskutują o wybranej książce, którą 
przeczytali wcześniej. Spotkania w DKK 
mają charakter otwarty. Uczestniczyć 
w nich mogą wszyscy miłośnicy literatury, 
którzy nie tylko lubią czytać, lecz także 
rozmawiać o książkach. Klubowiczem 
może zostać każdy dorosły użytkownik 
biblioteki, niezależnie od zainteresowań 
oraz tego, jak dużo i jak szybko czyta. 
Może dołączysz? Jeżeli książki to Twoja 
pasja, lubisz spotkania z ludźmi oraz 
ciekawe dyskusje, zapraszamy do nas.

„W ŻÓŁWIM TeMPIe”
16 marca 2022 roku Bibliotekę 

Publiczną w Staszowie odwiedzili 
Podopieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kurozwękach. Spotka-
nie wcale, jak na to wskazywał temat, nie 
potoczyło się w żółwim tempie, wręcz 
przeciwnie. Na początku uczestnicy 
spotkania obejrzeli film i wysłuchali 
ciekawostek na temat żółwi – gatun-
ków, budowy oraz cech środowiska, 
w którym żyją. Po tej dawce informacji 
i ciekawostek przystąpiliśmy do zajęć 
plastycznych . Za pomocą papieru, 
kredek i kolorowej bibuły udało nam 
się stworzyć niezłą żółwią gromadkę .

Katarzyna Raczyńska
Biblioteka Publiczna

W żółwim tempie

W żółwim tempie

Prawdziwi przyjaciele

Bajeczne dziewczyny
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„szybciej, wyżej, silNiej” 
wyDarzeNia i zapowieDzi 

Na sportowo

15.01.2022 r. - I Noworoczny 
Turniej w Piłce Siatkowej

Fani siatkówki mieli dobrą okazję 
do wejścia w Nowy Rok. W dniu 
15 stycznia 2022 r. w hali sporto-
wej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie odbył się I Noworoczny 
Turniej w Piłce Siatkowej zorgani-
zowany przez OSiR w Staszowie 
i Powiatowe Zrzeszenie LZS wspól-
nie z Urzędem Miasta i Gminy 
w Staszowie i Stowarzyszeniem 
Sigma Staszów.

W turnieju wzięły udział 4 zapro-
szone drużyny, które grały systemem 

„każdy z każdym”. Zwycięzcą Tur-
nieju został zespół Jedynka Staszów 
I. Drugie miejsce wywalczyli siat-
karze Gryf Rytwiany. Kolejne III 
miejsce zajęła drużyna Jedynka 
Staszów II oraz IV miejsce Huragan 
Staszów. Wszystkie drużyny otrzy-
mały pamiątkowe puchary i medale, 
które wręczył Witold Złotnik wraz 
z Jarosławem Cichoniem i Wiesła-
wem Grosickim.

Ponadto wręczone zostały statu-
etki dla najlepszych zawodników:

Najlepszy zawodnik – Kacper 
Stolarski (Jedynka Staszów I)

Najlepszy zawodnik – Łukasz 
Borycki (Jedynka Staszów II)

Najlepszy zawodnik – Paweł 
Frankowicz (Gryf Rytwiany)

Najlepszy zawodnik – Mariusz 
Kawulski (Huragan Staszów).

17.01.2022 r. - XI zimowy Tur-
niej Koszykówki

W dniu 17 stycznia jak co roku 
w hali OSiR rozegrany został XI 
Zimowy Turniej Koszykówki zor-
ganizowany przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie. Turniej 
rozgrywany był systemem na jeden 
kosz, drużyny w składzie 3 oso-
bowym. Jeśli ktokolwiek liczył, że 
będzie to luźne spotkanie, bez presji 
na wynik, mógł mocno się pomy-
lić. Młodzi sportowcy podeszli do 
każdego z meczów bardzo ambitnie, 

a podczas rozgrywek nie brakowało 
rywalizacji i dynamicznych akcji.

Klasyfikacja końcowa:
I miejsce - Robaczki
II miejsce - Czarne Zmory
III miejsce - Chude Byki
IV miejsce - Trzy i Pół
Najlepszy zawodnik - Marcel 

Koryciński
Najlepsza Zawodniczka - Anna 

Duda 

19.01.2022 r. - XI zimowy Tur-
niej Piłki Nożnej Dzikich Drużyn

W dniu 19 stycznia w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie 
rozegrany został XI Zimowy Tur-
niej Piłki Nożnej Dzikich Drużyn. 
W zmaganiach wzięły udział trzy 
drużyny. Rywalizacja w ramach tur-
nieju rozegrana została w systemie 

„każdy z każdym”. Królem strzelców 
został Filip Jędryka, a najlepszym 
bramkarzem Mateusz Wójtowicz. 
Statuetki i medale wręczyli dyrektor 
OSIR w Staszowie Rafał Glegoła 
i Witold Złotnik.

K la s y f i k a c ja  końc owa :  I . 
Jutrzenka Dobra; II. UKS Baćkowice 
II, III.. UKS Baćkowice I

25.01.2022 r. - VIII zimowy 
Turniej Badmintona

Dobra zabawa połączona ze spor-
tową rywalizacją w czasie ferii 
zimowych - takie cele przyświecały 
organizatorom VIII Zimowego Tur-
nieju Badmintona, w którym rywali-
zowali chłopcy i dziewczęta ze szkół 
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„szybciej, wyżej, silNiej” 
wyDarzeNia i zapowieDzi 

Na sportowo

z terenu gminy Staszów. Wszystkim 
uczestnikom serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

Klasyfikacja końcowa:
Kategoria open chłopcy: I. Dawid 
Walczyk; II. Leon Pruś; III. Marcel 
Walczyk. 
Kategoria open dziewczynki: I. 
Aleksandra Nowak;

05.02.2022 r. - zakończenie roz-
grywek 13. edycji SLH

W sobotę, 5 lutego, rozegrano 
ostatnią kolejkę Staszowskiej Ligi 
Halowej, której organizatorem 
był Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie wspólnie z Urzędem 
Miasta i Gminy w Staszowie i Sto-
warzyszeniem Sigma Staszów. To 
już 13. edycja tego wydarzenia. 
Zwycięskie drużyny otrzymały 
nagrody pieniężne. Wyróżniono 
także króla strzelców i najlepszego 
bramkarza.

Rozgrywki Staszowskiej Ligi Halo-
wej rozpoczęły się pod koniec listo-
pada zeszłego roku. W sumie odbyło 
się 9 kolejek, w których rozegrano 
72 mecze. SLH cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. O zwycięstwo 
w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie przez kilka tygodni wal-
czyło 9 drużyn.

Przez dziesięć tygodni towarzy-
szyły nam emocje związane z rywa-
lizacją drużyn, które przystąpiły do 
rozgrywek ligowych. Przebieg zawo-
dów był bardzo ciekawy. W każdej 
kolejce trafiały się spotkania pełne 
zaciętej walki do ostatniego gwizdka. 
Co ważne, wszystkie drużyny trzy-
mały się zasad fair play i grały 
z pełnym poświęceniem. Zapewne 
dlatego dostarczyły kibicom tak 
wielu emocji.

Po zakończonej 9 kolejce SLH 
odbyło się jej uroczyste podsumo-
wanie i wręczenie nagród. Pamiąt-
kowe puchary i nagrody zwy-
cięzcom wręczył Rafał Glegoła, 
dyrektor Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie wraz z Witoldem 
Złotnikiem. Dyrektor podziękował 
wszystkim drużynom za udział 
w Staszowskiej Lidze Halowej, 
grę na wysokim poziomie i spor-

tową walkę podczas rozegranych 
meczów. Pierwsze miejsce z sumą 
40 punktów zdobyła d r użyna 
DTKS casablanca. 36 punktów 
zapewniło drużynie enrem drugie 
miejsce, zaś na trzecim miejscu 
uplasowała się drużyna Darbud 
z 34 punktami. Królem strzelców 
Staszowskiej Ligi Halowej został 
adrian Machniak ,  zawodnik 
zespołu Matmont, który strzelił 
we wszystkich meczach 29 goli. 
Najlepszym bramkarzem wybrano 
Mariusza Głoda z drużyny DTKS 
Casablanca.

Pozostałe miejsca w tabeli w kolej-
ności ich zajmowania:

4. Matmont - 29 pkt
5. Black dragons – 24 pkt
6 .Brak – 20 pkt
7. HMP Strojny Recycling – 15pkt
8. Sparta – 8 pkt
9. Wierna Mostki – 3 pkt.
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07.03.2022 r. - aktywny Dzień Kobiet z OSiR
Z okazji Dnia Kobiet Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie wspólnie z Urzę-

dem Miasta i Gminy w Staszowie i Stowarzyszeniem Sigma Staszów zaplanował 
w tym roku kilka ciekawych wydarzeń specjalnie z myślą o paniach. W poniedziałek 
w hali widowiskowo – sportowej OSiR pojawiło się ok. 100 pań, by wziąć udział 
w specjalnie zorganizowanych zajęciach Fitness i Zumby. Zaś we wtorek panie 
bezpłatnie korzystały z Siłowni OSiR.

W ramach imprezy zaplanowano także drobne upominki dla wszystkich Pań – nie 
tylko z okazji ich święta, ale w nagrodę za podjęte wyzwanie i intensywny wysiłek 
fizyczny. Panie były bardzo zadowolone z tak spędzonego dnia. Większość Pań 
nigdy jeszcze Dnia Kobiet nie spędzała w ten sposób, ale są zdecydowane, by zrobić 
to znów za rok. To wielkie święto siły kobiet, którą Panie pokazały w poniedziałek 
na treningu!

Świetnie, że było nas w tym dniu tak wiele. Pokazałyśmy, jak dobrze cieszyć 
się naszym świętem.

Wieczór upłynął wszystkim uczestnikom na wspaniałej zabawie, którą – jak 
zgodnie stwierdziły wszystkie zebrane Panie, należy koniecznie powtórzyć za rok.

Urszula Jońca (OSiR)

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich miłośników biegania 

do  udziału w IV edycji Biegu do 
Serca Kołlątaja. Po dwóch latach 
przerwy Bieg wraca do kalendarza 
wydarzeń sportowych na terenie 
gminy Staszów. Impreza odbędzie 
się we wtorek 3  maja w Staszowie. 
Bieg jest ściśle związany z postacią 
ks. Hugona Kołłątaja, współtwórcy 
Konstytucji 3 Maja, którego serce 
spoczywa w Wiśniowej. Wydarzenie 

jest częścią obchodów przypadającej 
w tym roku 231. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja.

Uczestnicy biegu będą rywalizo-
wać na trasie Staszów - Wiśniowa, 
poprowadzonej lasami golejowskimi. 
Odcinek 10 kilometrów pokonają 
również miłośnicy Nordic Walking. 
Organizatorzy zadbali o profesjo-
nalny, elektroniczny pomiar czasu, 
atrakcyjne nagrody dla najszyb-
szych zawodników oraz pamiątkowe 
medale dla wszystkich uczestników. 
Burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć ufundował również 
puchary dla najlepszej staszowianki 
i najlepszego staszowianina.

Organizatorem Biegu do Serca 
Kołłątaja jest Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie,, Ośrodek Spor tu 
i Rekreacji w Staszowie oraz Sto-
warzyszenie Aktywna Kraina.

Partnerzy: Lasy Państwowe – 
Nadleśnictwo Staszów 

RW

zapisz się Na iV bieg Do serca kołłĄtaja
ReJeSTRacJa                       
Data biegu: 3 maja 2022 r.,start: 
godz. 14.00, parking przy ul. Cmen-
tarnej w Staszowie

Formularz rejestra-
cyjny dostępny jest 
na stronie interne-
towej: https://com-
petitions.timeke-
eper.pl/test-5

Opłata startowa: 
dla zawodników zgłoszonych w ter-
minie do 25 kwietnia 2022 r.:

- Bieg główny – 50 zł
- Marsz Nordic Walking – 30 zł
dla zawodników zgłaszanych 
w dniu zawodów wynosi:
- Bieg główny – 60 zł
-  Marsz Nordic Walking – 40 zł

Osoba do kontaktu:
Tomasz Klimek, tel. 504 152 188,
email: aktywnakraina@onet.pl

62 Monitor            StaSzowSki 198/1/2022

S P O R T



sUperliga piłkarzy
ręczNych w staszowie

Ten mecz na długo zapisze się w historii staszowskiego 
spor tu. Hala Powiatowego Centrum Spor tu 

w Staszowie w sobotę, 19 lutego, wypełniła się po 
brzegi miłośnikami piłki ręcznej. Boisko było miejscem 
rozgrywek PGNiG Superligi piłkarzy ręcznych pomiędzy 
Handball Stalą Mielec i Orlen Wisłą Płock.

Mecz w Staszowie to efekt współpracy Handball Stali 
Mielec ze sponsorem klubu, firmą ENEA Elektrownia 
Połaniec oraz miastem Staszów. To była nie lada gratka 
dla kibiców piłki ręcznej w Polsce. Na trybunach zasiedli 
miłośnicy szczypiorniaka, którzy gorąco dopingowali 
zawodników. Wśród obserwujących mecz znaleźli się 
między innymi Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, Józef Żółciak – starosta staszowski, Grzegorz 
Rajca – przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie oraz 
Marcin Kaczmarczyk – przedstawiciel ENEA Elektrow-
nia Połaniec. Emocji nie brakowało, a walka na boisku 
staszowskiego PCSu była zacięta. Podopieczni Rafała 
Glińskiego nie ustępowali faworytom meczu – aktual-
nemu wicemistrzowi Polski i uczestnikowi Ligi Europej-
skiej – Orlenowi Wisła Płock. Spotkanie zakończyło się 
ostatecznie wygraną Nafciarzy 36:25. MVP meczu został 
zawodnik Wisły Płock, Mikołaj Czapliński.

Mieleccy szczypiorniści przygotowali 
w przerwie meczu atrakcję dla najmłod-
szych kibiców. Przy wejściu na trybuny 
przeprowadzono losowanie – ci, którym 
sprzyjał los, zostali zaproszeni do wspól-
nego treningu z Rafałem Krupą, zawod-
nikiem Stali Mielec. Partnerem projektu 

„Trening z mistrzem – sportowe spotkanie 
dzieci z drużyną piłkarzy ręcznych” była 
ENEA Elektrownia Połaniec.

PB
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Na starej kliszy

Staszowski Ratusz z przybudówką w latach 50. Fot. T. Przypkowski, 
PTTK, Zakład Wytwórczy w Jaśle. Pocztówka pochodzi z archiwum 
Kazimierza Suchojada.

Duży Staw na pocztówce z lat 60. Uwagę przykuwa mała żaglówka pły-
nąca po jeziorze. Fot.  J. Korpal, Biuro Wydawnicze „Ruch”, z archi-
wum Roberta Wojtala.

Wakacje nad Dużym Stawem pod koniec lat 70. Fot. K. Jabłoński, 
Krajowa Agencja Wydawnicza, z archiwum Roberta Wojtala.

Fragment Rynku na kartce pocztowej z końca lat 60.Biuro Wydawni-
cze „RUCH”, fot. J. Siudecki, z archiwum Roberta Wojtala

Figura św. Floriana w polu przy drodze Kurozwęki-Szydłów. Fotografia  z roku 1936, źródło: 
Biblioteka Narodowa, zbiory Mieczysława Orłowicza.


